
obce Lánovobce Lánovobce Lánovobce Lánov
ZpravodajZpravodajZpravodajZpravodaj www.lanov.czwww.lanov.czwww.lanov.czwww.lanov.cz

a sousedních obcí

Dolní Lánov a Dolní DvůrDolní Lánov a Dolní DvůrDolní Lánov a Dolní DvůrDolní Lánov a Dolní Dvůr

čtvrtletník       Jaro 2/2012       zdarma č.21

Zprávy z obce     Ze zastupitelstva     
Tipy na akce v regionu               Spolková činnost              Historické okénko
Zprávy z obce Dolní Lánov             Zprávy z obce Dolní Dvůr

Pohledem objektivuZprávy z obce     Ze zastupitelstva     
Tipy na akce v regionu               Spolková činnost              Historické okénko
Zprávy z obce Dolní Lánov             Zprávy z obce Dolní Dvůr

Pohledem objektivu

Jeden z posledních pohledů na křižovatku ze střechy domu čp. 38.



Žádám uživatele centra obce, ať motoristy či chodce, aby
po dobu realizace těchto staveb (stavební sezona 2012 – 
2013) dali v těchto místech pozor.

Poslední poznámka se týká  časového harmonogramu 
realizace akce „Kanalizace a ČOV Lánov“. Tato velká Vážení a milí spoluobčané.
investice do vybavenosti obce, financovaná ze zdrojů Dnešní poznámky budou o škole a dále o některých 
Evropských fondů a z části ze zdrojů Obce, v roce 2012 investicích.
začne. Harmonogram je tento:

Začátkem letošního roku začala platit novela školského 
   -  Dokončení výběru dodavatele a smlouva o dílo – duben zákona, týká se naší Základní školy. Víte všichni, že škola je 

2012.tzv. „plně organizovaná“, to znamená, že má všech devět 
   - Demolice továrny (místo pro ČOV) – duben až červenec ročníků a že též slouží pro děti ze sousedních obcí. 

2012.Nejvýraznější změnou v novém zákoně je skutečnost,
   - Smlouvy o financování se SFŽP – červenec 2012.že zřizovatelé škol (obce, města, kraje) mohou vypsat 
   - Začátek zemních prací – červenec 2012.konkurz na obsazení místa ředitele školy. Zřizovatel naší 

Základní školy, kterým je Rada obce, rozhodl o vypsání Podrobný harmonogram výstavby jednotlivých 
konkurzu, a to nejdéle do konce dubna. kanalizačních řadů bude znám v květnu 2012. Pokud se týká 

Zájmem je mít na postu ředitele toho nejlepšího, kdo kanalizačních přípojek, ve druhém čtvrtletí 2012 bude 
bude mít o řízení naší školy zájem. Je jedno, zda to bude dokončen projekt a získáno stavební povolení pro 
muž či žena, bude ze současného kolektivu či zvenčí, bude jednotlivé občany. Následná realizace přípojek občanů 
mu 30 či 50 roků. Kvalitních manažerů v tomto oboru není bude nejspíš korespondovat s harmonogramem výstavby 
nazbyt, dosavadní prostředí dané legislativou k růstu kanalizačních řadů. Kanalizace, to bude šichta.
osobností nepřispívalo.

Druhá poznámka se týká připravované reformy 
základního a středního školství. Tlak na reformu přímo 
souvisí se životem na dluh v této zemi. Míst ve středních 
školách je dvakrát více, nežli vycházejících žáků devátých 
tříd, v základních školách je v průměru 17 dětí ve třídě.        Přeji Vám úspěšný rok 2012. Ing. Jiří Vancl, starosta
Na takovýto stav nemá stát již peníze. Diskutovaná reforma USNESENÍ  z jednání Zastupitelstva obce Lánov,
má zvýšit počet žáků ve třídě někam k číslu 24. V praxi by to konaného dne 20. 3. 2012, od 17.30 hodin.
mohlo znamenat likvidaci až poloviny vesnických škol, a to 
především II. stupňů těchto škol. Mezi Trutnovem, Přítomni: dle prezenční listiny 13 členů zastupitelstva
Hostinným a Vrchlabím má II. stupeň základní škola už jen Omluven:p. Jíra, p. Tauš,  Ing. Kalenský se dostavil od 
v Rudníku a v Lánově. projednávání bodu č. 5  

Ať už vypadá reforma jakkoliv (i když se intenzivně 
snažíme, aby byla v rozumných mezích), náš II. stupeň Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
ohrožen není. Pro příštích deset let máme děti již narozeny, Návrh usnesení:
o to jsme se postarali vytvářením podmínek pro bydlení Zastupitelstvo obce  Lánov určuje zapisovatelem
v obci a péčí o školu. Co dál? Východisko je jasné. Škola p. Kováře a ověřovateli zápisu p.  Kuříka  a  p. Kadavého.            
musí mít dobré jméno, pak nás městské školy neohrozí. Výsledek hlasování: Pro:12    Proti:0   Zdržel se:0  

V roce 2009 byla dokončena příprava akce s názvem Usnesení č. 1/01/12 - návrh byl přijat.
„Rekonstrukce centra Obce Lánov“. Začali jsme již v roce 

Schválení programu jednání zastupitelstva:2002 koupí nemovitostí v centru a končili veřejným 
Návrh usnesení:projednáním v hotelu Harmonie v roce 2008. Jedná se 
ZO Lánov schvaluje následující program jednání:dohromady o sedmnáct staveb, které jsou vzájemně 
     1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisuprostorově zkoordinovány a jejichž realizace je odvislá
     2) Schválení programu jednáníod získávání dotací. 
     3) Plnění usnesení zastupitelstvaObec je ze svého nevytkne. Získat celkovou dotaci se 
     4) Zpráva o činnosti rady obcezatím nepodařilo. Postupujeme tedy způsobem postupných 
     5) Rozpočet obce na rok 2012kroků:
     6) Hlavní akce roku 2012 v obci   - Dešťová a splašková kanalizace byla převzata do akce 
     7) Nakládání s nemovitostmi „Kanalizace a ČOV Lánov“.
     8) Obecní vyhlášky – aktualizace   - Demolice č. p. 38 (hospoda) probíhá.
     9) Smlouva s LŠ Vrchlabí – aktualizace   - Na okružní křižovatku získalo dotaci „Ředitelství silnic 
   10) Smlouvy   a dálnic“ a staví ji.
   11) Různé    - Rekonstrukce č. p. 200 (obecní úřad) začala zasedačkou, 
   12) Diskuzepokračuje vlastním úřadem a skončí zateplením budovy, 
   13) Závěra to za pomoci dotací z programu Leader, od kraje a ze 
Výsledek hlasování: Pro:12  Proti: 0 Zdržel se: 0Státního fondu životního prostředí (dále jen „SFŽP).
Usnesení č. 2/01/12 - ZO schvaluje návrh programu dle    - Rekonstrukce č. p. 51 (bývalá cukrárna) má velkou šanci 
návrhu.

na dotaci od SFŽP.
   - Na řadě je „autobusáček“ a demolice ocelokůlny. Plnění usnesení zastupitelstva

Místostarosta p. Kovář přednesl zprávu o kontrole plnění
3

SLOUPEK STAROSTYSLOUPEK STAROSTY
OBCE LÁNOVOBCE LÁNOV

ZE ZASTUPITELSTVA OBCEZE ZASTUPITELSTVA OBCE

2

Ze života obce pohledem objektivu.Ze života obce pohledem objektivu.Ze života obce pohledem objektivu.Ze života obce pohledem objektivu.

Pokračování prací na cyklostezce.

Z předání staveniště demolice pro ČOV Lánov.

Demolice objektu čp. 38.

Demolice objektu čp. 38.

Demolice objektu čp. 38.

Úklid sněhu z křižovatky.

Demolice objektu čp. 38.

Demolice objektu čp. 38.

Demolice objektu čp. 38.

Demolice objektu čp. 38.

Oprava cest po zimě.

Demolice objektu čp. 38.

Demolice objektu čp. 38.

Demolice objektu čp. 38.

Převěšení vrchního vedení NN.



Žádám uživatele centra obce, ať motoristy či chodce, aby
po dobu realizace těchto staveb (stavební sezona 2012 – 
2013) dali v těchto místech pozor.

Poslední poznámka se týká  časového harmonogramu 
realizace akce „Kanalizace a ČOV Lánov“. Tato velká Vážení a milí spoluobčané.
investice do vybavenosti obce, financovaná ze zdrojů Dnešní poznámky budou o škole a dále o některých 
Evropských fondů a z části ze zdrojů Obce, v roce 2012 investicích.
začne. Harmonogram je tento:

Začátkem letošního roku začala platit novela školského 
   -  Dokončení výběru dodavatele a smlouva o dílo – duben zákona, týká se naší Základní školy. Víte všichni, že škola je 

2012.tzv. „plně organizovaná“, to znamená, že má všech devět 
   - Demolice továrny (místo pro ČOV) – duben až červenec ročníků a že též slouží pro děti ze sousedních obcí. 

2012.Nejvýraznější změnou v novém zákoně je skutečnost,
   - Smlouvy o financování se SFŽP – červenec 2012.že zřizovatelé škol (obce, města, kraje) mohou vypsat 
   - Začátek zemních prací – červenec 2012.konkurz na obsazení místa ředitele školy. Zřizovatel naší 

Základní školy, kterým je Rada obce, rozhodl o vypsání Podrobný harmonogram výstavby jednotlivých 
konkurzu, a to nejdéle do konce dubna. kanalizačních řadů bude znám v květnu 2012. Pokud se týká 

Zájmem je mít na postu ředitele toho nejlepšího, kdo kanalizačních přípojek, ve druhém čtvrtletí 2012 bude 
bude mít o řízení naší školy zájem. Je jedno, zda to bude dokončen projekt a získáno stavební povolení pro 
muž či žena, bude ze současného kolektivu či zvenčí, bude jednotlivé občany. Následná realizace přípojek občanů 
mu 30 či 50 roků. Kvalitních manažerů v tomto oboru není bude nejspíš korespondovat s harmonogramem výstavby 
nazbyt, dosavadní prostředí dané legislativou k růstu kanalizačních řadů. Kanalizace, to bude šichta.
osobností nepřispívalo.

Druhá poznámka se týká připravované reformy 
základního a středního školství. Tlak na reformu přímo 
souvisí se životem na dluh v této zemi. Míst ve středních 
školách je dvakrát více, nežli vycházejících žáků devátých 
tříd, v základních školách je v průměru 17 dětí ve třídě.        Přeji Vám úspěšný rok 2012. Ing. Jiří Vancl, starosta
Na takovýto stav nemá stát již peníze. Diskutovaná reforma USNESENÍ  z jednání Zastupitelstva obce Lánov,
má zvýšit počet žáků ve třídě někam k číslu 24. V praxi by to konaného dne 20. 3. 2012, od 17.30 hodin.
mohlo znamenat likvidaci až poloviny vesnických škol, a to 
především II. stupňů těchto škol. Mezi Trutnovem, Přítomni: dle prezenční listiny 13 členů zastupitelstva
Hostinným a Vrchlabím má II. stupeň základní škola už jen Omluven:p. Jíra, p. Tauš,  Ing. Kalenský se dostavil od 
v Rudníku a v Lánově. projednávání bodu č. 5  

Ať už vypadá reforma jakkoliv (i když se intenzivně 
snažíme, aby byla v rozumných mezích), náš II. stupeň Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
ohrožen není. Pro příštích deset let máme děti již narozeny, Návrh usnesení:
o to jsme se postarali vytvářením podmínek pro bydlení Zastupitelstvo obce  Lánov určuje zapisovatelem
v obci a péčí o školu. Co dál? Východisko je jasné. Škola p. Kováře a ověřovateli zápisu p.  Kuříka  a  p. Kadavého.            
musí mít dobré jméno, pak nás městské školy neohrozí. Výsledek hlasování: Pro:12    Proti:0   Zdržel se:0  

V roce 2009 byla dokončena příprava akce s názvem Usnesení č. 1/01/12 - návrh byl přijat.
„Rekonstrukce centra Obce Lánov“. Začali jsme již v roce 

Schválení programu jednání zastupitelstva:2002 koupí nemovitostí v centru a končili veřejným 
Návrh usnesení:projednáním v hotelu Harmonie v roce 2008. Jedná se 
ZO Lánov schvaluje následující program jednání:dohromady o sedmnáct staveb, které jsou vzájemně 
     1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisuprostorově zkoordinovány a jejichž realizace je odvislá
     2) Schválení programu jednáníod získávání dotací. 
     3) Plnění usnesení zastupitelstvaObec je ze svého nevytkne. Získat celkovou dotaci se 
     4) Zpráva o činnosti rady obcezatím nepodařilo. Postupujeme tedy způsobem postupných 
     5) Rozpočet obce na rok 2012kroků:
     6) Hlavní akce roku 2012 v obci   - Dešťová a splašková kanalizace byla převzata do akce 
     7) Nakládání s nemovitostmi „Kanalizace a ČOV Lánov“.
     8) Obecní vyhlášky – aktualizace   - Demolice č. p. 38 (hospoda) probíhá.
     9) Smlouva s LŠ Vrchlabí – aktualizace   - Na okružní křižovatku získalo dotaci „Ředitelství silnic 
   10) Smlouvy   a dálnic“ a staví ji.
   11) Různé    - Rekonstrukce č. p. 200 (obecní úřad) začala zasedačkou, 
   12) Diskuzepokračuje vlastním úřadem a skončí zateplením budovy, 
   13) Závěra to za pomoci dotací z programu Leader, od kraje a ze 
Výsledek hlasování: Pro:12  Proti: 0 Zdržel se: 0Státního fondu životního prostředí (dále jen „SFŽP).
Usnesení č. 2/01/12 - ZO schvaluje návrh programu dle    - Rekonstrukce č. p. 51 (bývalá cukrárna) má velkou šanci 
návrhu.

na dotaci od SFŽP.
   - Na řadě je „autobusáček“ a demolice ocelokůlny. Plnění usnesení zastupitelstva

Místostarosta p. Kovář přednesl zprávu o kontrole plnění
3

SLOUPEK STAROSTYSLOUPEK STAROSTY
OBCE LÁNOVOBCE LÁNOV

ZE ZASTUPITELSTVA OBCEZE ZASTUPITELSTVA OBCE

2

Ze života obce pohledem objektivu.Ze života obce pohledem objektivu.Ze života obce pohledem objektivu.Ze života obce pohledem objektivu.

Pokračování prací na cyklostezce.

Z předání staveniště demolice pro ČOV Lánov.

Demolice objektu čp. 38.

Demolice objektu čp. 38.

Demolice objektu čp. 38.

Úklid sněhu z křižovatky.

Demolice objektu čp. 38.

Demolice objektu čp. 38.

Demolice objektu čp. 38.

Demolice objektu čp. 38.

Oprava cest po zimě.

Demolice objektu čp. 38.

Demolice objektu čp. 38.

Demolice objektu čp. 38.

Převěšení vrchního vedení NN.



5

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu č. 319/2012 Hlasování: Pro: 13       Proti: 0     Zdržel se: 0  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 2 270 000,- Kč Usnesení č. 24/01/12 – ZO schvaluje smlouvu o dílo 
z rozpočtu SFDI na r. 2012 obci Lánov na akci Výstavba mezi obcí Lánov a f. Energoland dle návrhu.
cyklostezky č. 22, část C. Návrh usnesení:
Hlasování: Pro:13      Proti: 0     Zdržel se: 0 Zastupitelstvo obce schvaluje zmocnění rady obce k 
Usnesení č. 17/01/12 – ZO schvaluje smlouvu o dílo podpisu smluv s jednotlivými firmami resp. řemeslníky 
mezi obcí Lánov a  SFDI dle návrhu. na rekonstrukci 2. podlaží objektu čp. 200.

Hlasování: Pro: 12       Proti: 0      Zdržel se: 1  Návrh usnesení:
Usnesení č. 25/01/12 – ZO schvaluje dle návrhu.Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o poskytnutí  finan-

ční podpory z drobného programu Královéhradeckého Návrh usnesení: 
kraje, „Podpora činnosti turistického informačního centra, Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o  dílo mezi obcí 
44 976,- Kč na dovybavení technikou“. Lánov a f. EKO-POINT,
Hlasování: Pro:13        Proti: 0      Zdržel se: 0  snížení energetické náročnosti čp. 200, cena 98 000,- Kč
Usnesení č. 18/01/12 – ZO schvaluje žádost o Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0  
poskytnutí fin. podpory dle návrhu Usnesení č. 26/01/12 – ZO schvaluje smlouvu o dílo 

mezi obcí Lánov a f. EKO- POINT dle návrhu. Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje mandátní smlouvu mezi Návrh usnesení: 
obcí Lánov a Vrchlabskou stavební a znaleckou kanceláří Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí 
- demolice čp. 38, příprava a provedení výběrového Lánov a  f.EKO-POINT,
řízení, výkaz výměr, smlouva o dílo, 1,9% ze snížení energetické náročnosti + tepelné čerpadlo objekt 
započitatelných nákladů, práce v HZS 350,-Kč/hod  ZŠ B, cena 70 000,- Kč.
Hlasování: Pro 13      Proti: 0       Zdržel se: 0  Hlasování: Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0
Usnesení č. 19/01/12 – ZO schvaluje mandátní Usnesení č. 27/01/12 – ZO schvaluje smlouvu o dílo 
smlouvu mezi obcí Lánov a Vrchlabskou stavební a mezi obcí Lánov a f. EKO- POINT dle návrhu.
znaleckou kanceláří dle návrhu.

Návrh usnesení: 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí 
Zastupitelstvo obce schvaluje mandátní smlouvu mezi Lánov a  f. EKO-POINT, snížení energetické náročnosti + 
obcí Lánov a f. EKO-POINT CZECH s. r. o. – podklady, tepelné čerpadlo MŠ Horní Lánov, cena 110 000,- Kč.  
specifická činnost k provedení akce Snížení energetické Hlasování: Pro: 13        Proti: 0         Zdržel se: 0  
náročnosti, výměna zdroje tepla budovy čp. 51 PL, cena Usnesení č. 28/01/12 – ZO schvaluje smlouvu o dílo 
165 000,- Kč. mezi obcí Lánov a f. EKO- POINT dle návrhu. 
Hlasování: Pro:13       Proti: 0       Zdržel se: 0  

Návrh usnesení: Usnesení č. 20/01/12 – ZO schvaluje mandátní 
Zastupitelstvo obce schvaluje harmonogram jednání smlouvu mezi obcí Lánov a f. EKO-POINT dle 
zastupitelstva na rok 2012.návrhu.
Hlasování: Pro: 13       Proti: 0     Zdržel se: 0  

Návrh usnesení: Usnesení č. 29/01/12 – ZO schvaluje harmonogram 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí jednání ZO dle návrhu.
Lánov a f. Stránský- Demolice čp. 38, cena 735 000,- Kč 

Návrh usnesení:vč. DPH , bez dopravy a skládkovného. 
Zastupitelstvo obce schvaluje stanovisko obce k Hlasování: Pro 13       Proti: 0        Zdržel se:0  
přechodům pro chodce v rámci projektu a realizace MOK Usnesení č. 21/01/12 – ZO schvaluje smlouvu o dílo 
Lánov na silnici 1/14, k.ú. Prostřední Lánov, změnit místo mezi obcí Lánov a f. Stránský dle návrhu.
pro přecházení na přechod pro chodce.

Návrh usnesení: Hlasování: Pro: 13      Proti: 0    Zdržel se: 0  
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí Usnesení č. 30/01/12 – ZO schvaluje stanovisko dle 
Lánov a f. STAVOKA - Demolice čp. 99, cena 700 000,- návrhu.
Kč + DPH Ověřovatelé: Kuřík M.,  Kadavý L.
Hlasování: Pro: 13      Proti: 0       Zdržel se: 0  Starosta: Ing. Vancl J.
Usnesení č. 22/01/12 – ZO schvaluje smlouvu o dílo 
mezi obcí Lánov a f. STAVOKA dle návrhu.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo č. 1264 
mezi obcí Lánov a  f. OHGS, realizace úspor energií, MŠ 
Prostřední Lánov, primární okruh - projekty, inž. dohled, 
cena 40 000,-Kč + DPH 
Hlasování:  Pro: 13      Proti: 0      Zdržel se: 0  
Usnesení č. 23/01/12 – ZO schvaluje smlouvu o dílo 
mezi obcí Lánov a f. OHGS dle návrhu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí 
Lánov a f. Energoland, přeložka NN a VO z  demolova-
ného objektu čp. 38 PL, cena  51 678,- Kč + DPH

INFORMACE O STAVU OBYVATEL 

 

STAV OBYVATEL k 20. 3. 2012                         1734
NAROZENÍ (2 děvčátka + 2 chlapci)

ZEMŘELÍ

PŘISTĚHOVANÍ

                             4
                    3
                  10

ODSTĚHOVANÍ

PŘESTĚHOVANÍ v rámci Lánova
SŇATKY

ROZVODY Karolína Boková

                             9
                             11
                             0
                             1

Období od 4. 1. 2012 do 20. 3. 2012

 

usnesení z minulého jednání zastupitelstva, které se Návrh usnesení:
konalo  dne 21. 12. 2011. Ke zprávě nebylo připomínek. Přípravu směny pozemků mezi Obcí Lánov a panem 
Hlasování: Pro: 12    Proti: 0   Zdržel se: 0  Lukášem Tučkem v k. ú. Horní Lánov – jedná se o směnu 
Usnesení č. 3/01/12 - ZO bere na vědomí zprávu o části pozemku p. č. 56/2, k. ú. Horní Lánov ve vlastnictví 
plnění usnesení ZO. Obce Lánov či jinou formu majetkoprávního uspořádání za 

část pozemku p. č. 2317, k. ú. Horní Lánov ve vlastnictví 
Zpráva o činnosti rady

pana Lukáše Tučka, kde je chodník.
Návrh usnesení: 

Hlasování: Pro:13       Proti: 0      Zdrželi se: 0
Zastupitelstvo obce schvaluje  zprávu o činnosti rady 

Usnesení č. 10/02/12 - ZO schvaluje dle návrhu.
obce za období od jednání zastupitelstva dne 21. 12. 2011 

Návrh usnesení:Hlasování: Pro: 12    Proti: 0    Zdržel se: 0
Přípravu směny či prodeje pozemku mezi Obcí LánovUsnesení č. 4/01/12 - ZO schvaluje zprávu o činnosti 
a paní Helenou Foubíkovou v k. ú. Horní Lánov – jedná rady obce. 
se o směnu části pozemku p. č. 2108/2, k. ú. Horní Lánov ve 

Rozpočet obce na rok 2012 vlastnictví Obce Lánov či jinou formu majetkoprávního 
Návrh usnesení: uspořádání za část pozemku p. č. 99/5, k. ú. Horní Lánov ve 
Zastupitelstvo schvaluje Rozpočet obce Lánov na r. 2012. vlastnictví paní Heleny Foubíkové.
Hlasování: Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0  Hlasování: Pro: 13      Proti: 0      Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/02/12 - ZO schvaluje Rozpočet obce Usnesení č. 11/02/12 - ZO schvaluje dle návrhu.
na r. 2012 dle návrhu.

Návrh usnesení: 

Přípravu prodeje pozemku Obce Lánov pod bytovým Hlavní akce roku 2012 v obci 
domem č. p. 263 v k. ú. Prostřední Lánov – jedná seNávrh usnesení:

2
Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hlavních akcích o pozemek st. p. č. 423 o výměře 182 m  (zastavěná plocha
roku 2012 v obci. a nádvoří), na kterém je stavba ve vlastnictví J. J. STAV
Hlasování: Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0  s. r. o., Jaromírova 497/20, 128 00 Praha. 
Usnesení č. 6/02/12 - ZO bere na vědomí zprávu dle Hlasování: Pro: 13       Proti: 0       Zdrželi se: 0
návrhu. Usnesení č. 12/02/12 - ZO schvaluje dle návrhu.

Návrh usnesení:Nakládání s nemovitostmi-příloha č. 1
Přípravu prodeje části pozemku Obce Lánov, a to p. p. č. Zastupitelstvo schvaluje:
2407 v k. ú. Horní Lánov – jedná se o část pozemku v parku Návrh usnesení:
Horní Lánov, který byl v minulosti zaplocen, což se Přípravu odkoupení části pozemků p. č. 2979 a p. č. 2983 
prokázalo v rámci vytyčení hranic pozemků za účelem vše v k. ú. Horní Lánov od pana Zdeňka Půlpána, Horní 
vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku p. č. Lánov č. p. 127, 543 41 Lánov – jedná se o předmětné části 
250/2 v k. ú. Horní Lánov, vlastníky jsou pan MUDr. Hubert pozemků, kde důvodem ke koupi je skutečnost, že tyto části 
Waněk a paní Mgr. Martina Špálová. pozemků jsou dle projektové dokumentace pod stavbou 
Hlasování: Pro: 12       Proti: 1       Zdrželi se: 0místní komunikace „za Baronem v Horním Lánově“
Usnesení č. 13/02/12 - ZO schvaluje dle návrhu.a v jejím trvalém záboru. Pro majetkoprávní vypořádání je 

vytvořen nový geometrický plán č. 524-6845/2011, Zastupitelstvo souhlasí:
ze kterého vyplývá, že Obec Lánov bude kupovat z p. p. č. Návrh usnesení: s částečným zásahem požárně nebezpeč-

22979 část o výměře 7 m  (2979/2) a z p. p. č. 2983 část ného prostoru objektu RD (garáže) č. p. 352 (st. 676)
2o výměře 29 m  (2983/2). na p. p. č. 1199/30 v k. ú. Prostřední Lánov (lokalita 42 

Hlasování:  Pro:13    Proti: 0    Zdrželi se: 0 RD) do pozemku p. č. 1199/1 – ostatní plocha, ostatní 
Usnesení č. 7/02/12 - ZO schvaluje dle návrhu. komunikace (do části zeleného pásu místní komunikace), 

který je ve vlastnictví Obce Lánov.Návrh usnesení:
Hlasování: Pro: 13      Proti: 0       Zdrželi se: 0Přípravu odkoupení části pozemku st. p. č. 39 v k. ú. 
Usnesení č. 14/02/12 - ZO schvaluje dle návrhu.Horní Lánov od paní Mileny Hájkové, Prostřední 

Lánov č. p. 277, 543 41 Lánov – jedná se o předmětnou část Návrh usnesení:
pozemku, kde důvodem ke koupi je skutečnost, že tato část s částečným zásahem požárně nebezpečného prostoru 
pozemku je dle projektové dokumentace pod stavbou objektu kůlny u novostavby RD na st. p. č. 364 v k. ú. Horní 
místní komunikace „za Baronem v Horním Lánově“ Lánov (bývalé č. p. 63, HL) do pozemku p. č. 56/2, k. ú. 
a v jejím trvalém záboru. Pro majetkoprávní vypořádání je Horní Lánov – zahrada, který je ve vlastnictví Obce Lánov.
vytvořen nový geometrický plán č. 524-6845/2011, Hlasování: Pro: 13      Proti: 0       Zdrželi se: 0
ze kterého vyplývá, že Obec Lánov bude kupovat Usnesení č. 15/02/12 - ZO schvaluje dle návrhu.

 2z pozemku st. p. č. 39 část o výměře 48 m  (3228). Dodatek č. 11 k Dohodě obce Lánov s Leteckou školou 
Hlasování:  Pro:13  Proti: 0   Zdrželi se: 0 Vrchlabí
Usnesení č. 8/02/12 - ZO schvaluje dle návrhu. Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje prodlouže-
Návrh usnesení: ní platnosti Dohody obce s LŠ Vrchlabí do 31. 12. 2012, 
Bezúplatný převod pozemku p. č.2981 v k. ú. Horní ostatní ujednání dohody zůstávají beze změny.
Lánov od Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Obce Hlasování: Pro:13       Proti: 0       Zdržel se: 0
Lánov - jedná se o pozemek parcelní č. 2981 o výměře Usnesení č. 16/02/12 - ZO schvaluje Dodatek dohody č. 

2 11 s LŠ VR dle návrhu.965 m , zahrada v k. ú. Horní Lánov. 
Hlasování:  Pro:13   Proti: 0    Zdrželi se: 0 Smlouva o dílo
Usnesení č. 9/02/12 - ZO schvaluje dle návrhu. Návrh usnesení:

4



5

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu č. 319/2012 Hlasování: Pro: 13       Proti: 0     Zdržel se: 0  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 2 270 000,- Kč Usnesení č. 24/01/12 – ZO schvaluje smlouvu o dílo 
z rozpočtu SFDI na r. 2012 obci Lánov na akci Výstavba mezi obcí Lánov a f. Energoland dle návrhu.
cyklostezky č. 22, část C. Návrh usnesení:
Hlasování: Pro:13      Proti: 0     Zdržel se: 0 Zastupitelstvo obce schvaluje zmocnění rady obce k 
Usnesení č. 17/01/12 – ZO schvaluje smlouvu o dílo podpisu smluv s jednotlivými firmami resp. řemeslníky 
mezi obcí Lánov a  SFDI dle návrhu. na rekonstrukci 2. podlaží objektu čp. 200.

Hlasování: Pro: 12       Proti: 0      Zdržel se: 1  Návrh usnesení:
Usnesení č. 25/01/12 – ZO schvaluje dle návrhu.Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o poskytnutí  finan-

ční podpory z drobného programu Královéhradeckého Návrh usnesení: 
kraje, „Podpora činnosti turistického informačního centra, Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o  dílo mezi obcí 
44 976,- Kč na dovybavení technikou“. Lánov a f. EKO-POINT,
Hlasování: Pro:13        Proti: 0      Zdržel se: 0  snížení energetické náročnosti čp. 200, cena 98 000,- Kč
Usnesení č. 18/01/12 – ZO schvaluje žádost o Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0  
poskytnutí fin. podpory dle návrhu Usnesení č. 26/01/12 – ZO schvaluje smlouvu o dílo 

mezi obcí Lánov a f. EKO- POINT dle návrhu. Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje mandátní smlouvu mezi Návrh usnesení: 
obcí Lánov a Vrchlabskou stavební a znaleckou kanceláří Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí 
- demolice čp. 38, příprava a provedení výběrového Lánov a  f.EKO-POINT,
řízení, výkaz výměr, smlouva o dílo, 1,9% ze snížení energetické náročnosti + tepelné čerpadlo objekt 
započitatelných nákladů, práce v HZS 350,-Kč/hod  ZŠ B, cena 70 000,- Kč.
Hlasování: Pro 13      Proti: 0       Zdržel se: 0  Hlasování: Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0
Usnesení č. 19/01/12 – ZO schvaluje mandátní Usnesení č. 27/01/12 – ZO schvaluje smlouvu o dílo 
smlouvu mezi obcí Lánov a Vrchlabskou stavební a mezi obcí Lánov a f. EKO- POINT dle návrhu.
znaleckou kanceláří dle návrhu.

Návrh usnesení: 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí 
Zastupitelstvo obce schvaluje mandátní smlouvu mezi Lánov a  f. EKO-POINT, snížení energetické náročnosti + 
obcí Lánov a f. EKO-POINT CZECH s. r. o. – podklady, tepelné čerpadlo MŠ Horní Lánov, cena 110 000,- Kč.  
specifická činnost k provedení akce Snížení energetické Hlasování: Pro: 13        Proti: 0         Zdržel se: 0  
náročnosti, výměna zdroje tepla budovy čp. 51 PL, cena Usnesení č. 28/01/12 – ZO schvaluje smlouvu o dílo 
165 000,- Kč. mezi obcí Lánov a f. EKO- POINT dle návrhu. 
Hlasování: Pro:13       Proti: 0       Zdržel se: 0  

Návrh usnesení: Usnesení č. 20/01/12 – ZO schvaluje mandátní 
Zastupitelstvo obce schvaluje harmonogram jednání smlouvu mezi obcí Lánov a f. EKO-POINT dle 
zastupitelstva na rok 2012.návrhu.
Hlasování: Pro: 13       Proti: 0     Zdržel se: 0  

Návrh usnesení: Usnesení č. 29/01/12 – ZO schvaluje harmonogram 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí jednání ZO dle návrhu.
Lánov a f. Stránský- Demolice čp. 38, cena 735 000,- Kč 

Návrh usnesení:vč. DPH , bez dopravy a skládkovného. 
Zastupitelstvo obce schvaluje stanovisko obce k Hlasování: Pro 13       Proti: 0        Zdržel se:0  
přechodům pro chodce v rámci projektu a realizace MOK Usnesení č. 21/01/12 – ZO schvaluje smlouvu o dílo 
Lánov na silnici 1/14, k.ú. Prostřední Lánov, změnit místo mezi obcí Lánov a f. Stránský dle návrhu.
pro přecházení na přechod pro chodce.

Návrh usnesení: Hlasování: Pro: 13      Proti: 0    Zdržel se: 0  
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí Usnesení č. 30/01/12 – ZO schvaluje stanovisko dle 
Lánov a f. STAVOKA - Demolice čp. 99, cena 700 000,- návrhu.
Kč + DPH Ověřovatelé: Kuřík M.,  Kadavý L.
Hlasování: Pro: 13      Proti: 0       Zdržel se: 0  Starosta: Ing. Vancl J.
Usnesení č. 22/01/12 – ZO schvaluje smlouvu o dílo 
mezi obcí Lánov a f. STAVOKA dle návrhu.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo č. 1264 
mezi obcí Lánov a  f. OHGS, realizace úspor energií, MŠ 
Prostřední Lánov, primární okruh - projekty, inž. dohled, 
cena 40 000,-Kč + DPH 
Hlasování:  Pro: 13      Proti: 0      Zdržel se: 0  
Usnesení č. 23/01/12 – ZO schvaluje smlouvu o dílo 
mezi obcí Lánov a f. OHGS dle návrhu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí 
Lánov a f. Energoland, přeložka NN a VO z  demolova-
ného objektu čp. 38 PL, cena  51 678,- Kč + DPH

INFORMACE O STAVU OBYVATEL 

 

STAV OBYVATEL k 20. 3. 2012                         1734
NAROZENÍ (2 děvčátka + 2 chlapci)

ZEMŘELÍ

PŘISTĚHOVANÍ

                             4
                    3
                  10

ODSTĚHOVANÍ

PŘESTĚHOVANÍ v rámci Lánova
SŇATKY

ROZVODY Karolína Boková

                             9
                             11
                             0
                             1

Období od 4. 1. 2012 do 20. 3. 2012

 

usnesení z minulého jednání zastupitelstva, které se Návrh usnesení:
konalo  dne 21. 12. 2011. Ke zprávě nebylo připomínek. Přípravu směny pozemků mezi Obcí Lánov a panem 
Hlasování: Pro: 12    Proti: 0   Zdržel se: 0  Lukášem Tučkem v k. ú. Horní Lánov – jedná se o směnu 
Usnesení č. 3/01/12 - ZO bere na vědomí zprávu o části pozemku p. č. 56/2, k. ú. Horní Lánov ve vlastnictví 
plnění usnesení ZO. Obce Lánov či jinou formu majetkoprávního uspořádání za 

část pozemku p. č. 2317, k. ú. Horní Lánov ve vlastnictví 
Zpráva o činnosti rady

pana Lukáše Tučka, kde je chodník.
Návrh usnesení: 

Hlasování: Pro:13       Proti: 0      Zdrželi se: 0
Zastupitelstvo obce schvaluje  zprávu o činnosti rady 

Usnesení č. 10/02/12 - ZO schvaluje dle návrhu.
obce za období od jednání zastupitelstva dne 21. 12. 2011 

Návrh usnesení:Hlasování: Pro: 12    Proti: 0    Zdržel se: 0
Přípravu směny či prodeje pozemku mezi Obcí LánovUsnesení č. 4/01/12 - ZO schvaluje zprávu o činnosti 
a paní Helenou Foubíkovou v k. ú. Horní Lánov – jedná rady obce. 
se o směnu části pozemku p. č. 2108/2, k. ú. Horní Lánov ve 

Rozpočet obce na rok 2012 vlastnictví Obce Lánov či jinou formu majetkoprávního 
Návrh usnesení: uspořádání za část pozemku p. č. 99/5, k. ú. Horní Lánov ve 
Zastupitelstvo schvaluje Rozpočet obce Lánov na r. 2012. vlastnictví paní Heleny Foubíkové.
Hlasování: Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0  Hlasování: Pro: 13      Proti: 0      Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/02/12 - ZO schvaluje Rozpočet obce Usnesení č. 11/02/12 - ZO schvaluje dle návrhu.
na r. 2012 dle návrhu.

Návrh usnesení: 

Přípravu prodeje pozemku Obce Lánov pod bytovým Hlavní akce roku 2012 v obci 
domem č. p. 263 v k. ú. Prostřední Lánov – jedná seNávrh usnesení:

2
Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hlavních akcích o pozemek st. p. č. 423 o výměře 182 m  (zastavěná plocha
roku 2012 v obci. a nádvoří), na kterém je stavba ve vlastnictví J. J. STAV
Hlasování: Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0  s. r. o., Jaromírova 497/20, 128 00 Praha. 
Usnesení č. 6/02/12 - ZO bere na vědomí zprávu dle Hlasování: Pro: 13       Proti: 0       Zdrželi se: 0
návrhu. Usnesení č. 12/02/12 - ZO schvaluje dle návrhu.

Návrh usnesení:Nakládání s nemovitostmi-příloha č. 1
Přípravu prodeje části pozemku Obce Lánov, a to p. p. č. Zastupitelstvo schvaluje:
2407 v k. ú. Horní Lánov – jedná se o část pozemku v parku Návrh usnesení:
Horní Lánov, který byl v minulosti zaplocen, což se Přípravu odkoupení části pozemků p. č. 2979 a p. č. 2983 
prokázalo v rámci vytyčení hranic pozemků za účelem vše v k. ú. Horní Lánov od pana Zdeňka Půlpána, Horní 
vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku p. č. Lánov č. p. 127, 543 41 Lánov – jedná se o předmětné části 
250/2 v k. ú. Horní Lánov, vlastníky jsou pan MUDr. Hubert pozemků, kde důvodem ke koupi je skutečnost, že tyto části 
Waněk a paní Mgr. Martina Špálová. pozemků jsou dle projektové dokumentace pod stavbou 
Hlasování: Pro: 12       Proti: 1       Zdrželi se: 0místní komunikace „za Baronem v Horním Lánově“
Usnesení č. 13/02/12 - ZO schvaluje dle návrhu.a v jejím trvalém záboru. Pro majetkoprávní vypořádání je 

vytvořen nový geometrický plán č. 524-6845/2011, Zastupitelstvo souhlasí:
ze kterého vyplývá, že Obec Lánov bude kupovat z p. p. č. Návrh usnesení: s částečným zásahem požárně nebezpeč-

22979 část o výměře 7 m  (2979/2) a z p. p. č. 2983 část ného prostoru objektu RD (garáže) č. p. 352 (st. 676)
2o výměře 29 m  (2983/2). na p. p. č. 1199/30 v k. ú. Prostřední Lánov (lokalita 42 

Hlasování:  Pro:13    Proti: 0    Zdrželi se: 0 RD) do pozemku p. č. 1199/1 – ostatní plocha, ostatní 
Usnesení č. 7/02/12 - ZO schvaluje dle návrhu. komunikace (do části zeleného pásu místní komunikace), 

který je ve vlastnictví Obce Lánov.Návrh usnesení:
Hlasování: Pro: 13      Proti: 0       Zdrželi se: 0Přípravu odkoupení části pozemku st. p. č. 39 v k. ú. 
Usnesení č. 14/02/12 - ZO schvaluje dle návrhu.Horní Lánov od paní Mileny Hájkové, Prostřední 

Lánov č. p. 277, 543 41 Lánov – jedná se o předmětnou část Návrh usnesení:
pozemku, kde důvodem ke koupi je skutečnost, že tato část s částečným zásahem požárně nebezpečného prostoru 
pozemku je dle projektové dokumentace pod stavbou objektu kůlny u novostavby RD na st. p. č. 364 v k. ú. Horní 
místní komunikace „za Baronem v Horním Lánově“ Lánov (bývalé č. p. 63, HL) do pozemku p. č. 56/2, k. ú. 
a v jejím trvalém záboru. Pro majetkoprávní vypořádání je Horní Lánov – zahrada, který je ve vlastnictví Obce Lánov.
vytvořen nový geometrický plán č. 524-6845/2011, Hlasování: Pro: 13      Proti: 0       Zdrželi se: 0
ze kterého vyplývá, že Obec Lánov bude kupovat Usnesení č. 15/02/12 - ZO schvaluje dle návrhu.

 2z pozemku st. p. č. 39 část o výměře 48 m  (3228). Dodatek č. 11 k Dohodě obce Lánov s Leteckou školou 
Hlasování:  Pro:13  Proti: 0   Zdrželi se: 0 Vrchlabí
Usnesení č. 8/02/12 - ZO schvaluje dle návrhu. Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje prodlouže-
Návrh usnesení: ní platnosti Dohody obce s LŠ Vrchlabí do 31. 12. 2012, 
Bezúplatný převod pozemku p. č.2981 v k. ú. Horní ostatní ujednání dohody zůstávají beze změny.
Lánov od Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Obce Hlasování: Pro:13       Proti: 0       Zdržel se: 0
Lánov - jedná se o pozemek parcelní č. 2981 o výměře Usnesení č. 16/02/12 - ZO schvaluje Dodatek dohody č. 

2 11 s LŠ VR dle návrhu.965 m , zahrada v k. ú. Horní Lánov. 
Hlasování:  Pro:13   Proti: 0    Zdrželi se: 0 Smlouva o dílo
Usnesení č. 9/02/12 - ZO schvaluje dle návrhu. Návrh usnesení:

4



7

poděkování i za velkou trpělivost počasí ve středu 8. února. na zahradě u školní družiny? V provozu 
a snahu naučit děti základům lyžování. Obří slalom se konal 14. února kde bylo několik týdnů a děti ho hojně 

Odměnou jim i nám všem byl závěr jinde než na legendární lánovské pistě využívaly.
výcviku, kdy se uskutečnily lyžařské na Špičce. Nastoupilo 43 lyžařů a 5                                         Martin Bartoš
závody a všichni zúčastnění (i rodiče) snowboardistů. Na nejvyšším stupínku (Převzato z Lánovského občasníku, 
byli svědky toho, že děti vyjely samy stanuli lyžaři: Kristýna Bubaňová, ročník 10, číslo 1)
na vleku a nebály se sjet z velkého Michal Seifert, Markéta Štrosnerová, 
kopce dolů. A kdo vyhrál? No přece Kateřina Klimešová, Jiří Hartig, 
všechny děti! Všechny dostaly diplom Vojtěch Hepnar. Na širokém prkně si 
a medaili. n e j l é p e  v e d l  J a k u b  H u d r l í k .  

Gratulujeme!Poděkování patří p. Radičovi, 
majiteli lyžařské školy, a dopravci Ve středu 22. února odcestovala 
p. Čihákovi, který byl k dětem velmi dvanáctičlenná výprava běžců i běžkyň 
ochotný. z prvního stupně na 2. ročník velkých 

podkrkonošských závodů do Dolní                  Za MŠ – Marie Faltusová,
Branné. V konkurenci více než dvou set                          foto – Marcela Tužová.
závodníků ze základních škol
od Harrachova až po Hostinné naši 

Naučné knihy:
borci sbírali především zkušenosti

Tajné životy slavných umělců -
a na předních místech výsledkových 

 Elizabeth Lunday
listin se neobjevili. Školu vzorně 

Poslední lednové pondělí jsme Tajné životy slavných spisovatelů -
reprezentovali:  Vojtěch Erben,

přivítali rekordní množství kluků  Robert Schnakenberg
Jiří Šimo, Martin Svatý, Tomáš Javor, 

i holek z Lánova i z okolí. Vedle Zločin jako profese - Janek Kroupa
Lucie Kučerová, Natálie Farská, Tereza 

osmatřiceti „našich“ dětí z obou Cesty za oponu času (2 díly) -
Flaxová, Šimon Shon, Valentýna 

mateřských škol se přihlásili ještě další  Stanislav Motl
Martinová, Eliška Shonová, Matěj Rojt 

tři „externisté“. Protože nikdo Hory dávají chléb, aneb Krkonošská 
a Dan Vavřínek.

ze zákonných zástupců nedoložil kuchařka - Miloš Gerstner
potřebné doklady k okamžitému Tradiční kuchařka z Krkonoš -Olga Čermáková, Jaroslava Krulišová, 
udělení odkladu školní docházky Zdeňka FlouskováMartin Bartoš
o  j e d e n  r o k ,  z a p s a l i  j s m e Drátovaný rok - Monika Jankůj(Převzato z Lánovského občasníku, 
k 30. 1. 2012 celkem 41 dětí. Několik ročník 10, číslo 1)

Beletrie:zákonných zástupců zvažuje odklad, 
Provence jako sen - Lenka Civadečas mají do konce května, přesto nám, 
Na Řece -Taj-ťündoufejme, zůstane dětí tolik, že si
Hejzlarová, Josef  Hejzlarod září dovolíme otevřít dvě první 
Krakonoš - Jaromír Jechtřídy, což by v naší škole bylo poprvé 

● na každoročním setkání zástupců Ekonomie dobra a zla - T. Sedláčekpo mnoha letech – naposledy se 
obce, spolků a školy se s dlouholetou Šamanky z Maxova - J. Abrahamová podobná situace vyskytla v osmde-
činností v místním SPOZ (neboli Jen ty a já - Chuck Barrissátých letech 20. století, tedy zhruba 
Spolku pro občanské záležitosti) Irské duchařské historky - P. Byrnepřed třiceti lety.
rozloučily spolu s paní Zdenkou Kudlanky - Jackie Collins                                        Martin Bartoš
Blažkovou i naše bývalá paní učitelka Cranford - Elizabeth Gaskell(Převzato z Lánovského občasníku, 
Ivana Marečková a naše současné paní Muž proti muži - Jackson Gregoryročník 10, číslo 1)
učitelky z prvního stupně Dana Smrtelný strach - Greg Iles
Jakubcová a Zdenka Schliegsbirová? Milenec lady Chatterleyové

- D. H. Lawrence
● jsme několik týdnů využívali pro 

27 kostí - Jonatha Nasawhodiny tělesné výchovy krásně 
Proč jsem se neoběsilaVýborné sněhové i klimatické připravené běžecké stopy nedaleko 
- Halina Pawlowskápodmínky letošního února jsme využili školy za zahrádkami? (Jejich kvalitu ale 
Zkrocená hora - Annie Proulxk uspořádání tradičních školních bohužel značně znehodnocovali svými 
O jazýček kratší - Vivien Rosezávodů. návštěvami nezodpovědní pejskaři
Příliš mnoho konstáblůDo běhu, který byl zároveň pro děti a jejich svěřenci - pozn. red.)
- Ngaio Marshz prvního stupně nominačním kláním 

● žáci naší deváté i páté třídy Vzpoura vězňů v Green Riverupro reprezentaci ve 2. ročníku Poháru 
absolvovali testování informační - Tim Willockspodkrkonošských škol v běhu na lyžích 
gramotnosti Gepard společnosti SCIO Stvůry a blíženci - F. Paul Wilsonv Dolní Branné, nastoupilo dohromady 
(celkem se testování zúčastnilo přes Přívalová vlna - Rosie Thomas40 závodníků. Vítězi v jednotlivých 
10.000 dětí z celé ČR, výsledky zatím Divoška Kim - Fan Vavřincovákategoriích se stali: Adam Svatý,
neznáme)? Když chce žena zhubnoutDan Vavřínek, Valentýna Martinová, 

- Irena FuchsováKarolína Veselá, Vojtěch Erben, ● vychovatelky školní družiny paní 
Rok tygra - Jack HigginsAdéla Janečková, Jakub Hudrlík, Olga Skálová a Blanka Nová využily 

Daniela Nosková a Martin Feil. letošního mrazivého počasí a připravily                                    Karolína Boková
Závodilo se za slunného chladného pro děti z prvního stupně malé kluziště 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY

ŠKOLNÍ ZÁVODY

VÍTE, ŽE:

NOVINKY Z KNIHOVNY

VENKOVSKÉ
INFOCENTRUM

MIKROREGIONU
INFORMUJE

VENKOVSKÉ
INFOCENTRUM

MIKROREGIONU
INFORMUJE

hendikepovaných akademiků projekt 
Směr nového života,  který je 
financovaný z prostředků Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím 
Operačního programu lidské zdroje
a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Hlavním cí lem projektu  je  
O p ě t o v n é  u p o z o r n ě n í  n a  

komplexní řešení situace dlouhodobě 
nedůslednost 

nezaměstnaných osob zdravotně 
Zdravím všechny čtenáře Zpravo-

postižených ve vztahu k trhu práce. 
daje a bohužel v dnešním článku 

Projekt se zaměřuje na zvýšení 
musím podotknout, že velmi lehce lze 

vzdělanostní úrovně a následnou 
„usnout na vavřínech“.

pracovní integraci osob zdravotně 
Po výzvě majitelům psů a uživa-

postižených na pracovní pozici 
telům IKR a KTV v dřívějším čísle     Za Ranč na kopečku Helena Kopeckáodpovídající nově získané kvalifikaci 
Zpravodaje ,  kdy jsem žádala

při  respektování jejich potřeb
o nahlašování změn, jsem se 

a omezení ve vztahu k výkonu pracovní 
domnívala, že bude na tuto výzvu 

činnosti.
ohlas. Bohužel jsem opět zjistila, že se 
tak stále neděje a tudíž budu razit heslo Realizovaný projekt je nadregio-

  Život je plný 
„opakování je matkou moudrosti“. nální a zaměřuje se na cílovou skupinu

v z p o m í n e k  -  
Stále se v praxi objevují případy, z krajů Jihočeského, Plzeňského, 

bolestných, když 
kdy se uživatel internetu či kabelové Ústeckého, Královéhradeckého, Jiho-

vzpomínáme na  
televize z naší obce odstěhuje moravského, Zlínského, Moravsko-

naše drahé zesnulé.  
a nenahlásí tuto změnu Obecnímu slezského a Hlavního města Prahy.

  N á š  t a t í n e k
úřadu, resp. smlouvu, jež je vedena Z těchto krajů bude vybráno 6 - 7 

A r n o š t  K l u s t
na jeho jméno, nezruší. V takovém zdravotně postižených osob, které jsou 

by 27. března 2012 
případě dochází k nárůstu dluhu dlouhodobě nezaměstnané. Účastníci 

oslavi l  své  80.  
a bohužel argument, že tato osoba projektu absolvují Motivační aktivity

narozeniny.
„už internet nepoužívá, protože se a rekvalifikační kurz „Obchodní 

                   manželka Jarmila s rodinouodstěhovala“, je zcela nedostačující, zástupce”. Minimálně 40 z celkového 
protože platná smlouva nebyla počtu 60 osob získá pracovní uplatnění 
vypovězena. na pozici obchodního zástupce.

Apeluji na všechny občany, kteří V případě dotazů či zájmu
tak nečiní, aby si na tyto záležitosti o zapojení do realizovaného projektu 
dávali velký pozor, protože hlavně nás můžete kontaktovat na telefonním 
v dnešní době, kdy exekutoři (co si čísle 734 637 066. 
budeme povídat) prožívají „žně“, se 
mohou velmi snadno – díky své 
nepozornosti či laxnímu přístupu – 
dostat do nemalých problémů. V týdnu od 16. 1. do 20. 1. 2012 se 

Samozřejmě žije v obci spousta uskutečnil lyžařský výcvik v lyžařské 
občanů, kteří zaslouží poděkování, škole SKI Baron v Dolním Dvoře. 
protože buď vyslyšeli mé prosby, nebo Od dubna začínáme s přípravou Zúčastnilo se ho 39 dětí z obou 
jsou velmi důslední ve svých jak na naše Krkonošské klání, tak mateřských škol, a proto byly
záležitostech a vše mají v pořádku, i na ostatní menší soutěže. Jako první rozděleny do dvou skupin. Instruktoři 
ale praxe ukazuje, že tomu tak není máme v dubnu Velikonočního zajíčka. byli k dětem laskaví a patří jim
u všech. Je to den plný her a soutěží. Této 
 Věřím, že mé upozornění pochopíte soutěže, ale také těch ostatních 
a i přes tento, trochu „nabručený“ menších, se zúčastňuje jen pár jezdců
článek, prožijete příjemné jarní dny a koní.
a hezké velikonoční svátky. Největší úspěch mají Hrátky

s koněm, Klání a Hubert. Huberta               Bc. Lenka Stříbrná, asistentka
pořádám pro kamarády, kteří nám 
pomáhají na klání. Již po dva roky jezdí 
jezdci v maskách.

Letos jsem pro naše nejbližší 
kamarády vyhlásila soutěž o nejhezčí 
nakreslený obrázek koně. Soutěž je jak 
pro děti, tak pro dospělé.

Občanské sdružení No Limits Také máme dost nových soutěží pro 
zaháj i lo  dne  1 .  března  2012 diváky na Klání. Přijďte se 4. srpna 
ve spolupráci s partnerskou organizací podívat ,  pobavit  a  třeba se
AZHA –  Asoc iace  zdravotně  i  zúčastnit!

6

AG ZPRÁVY*

VZPOMÍNKA

AKCE 2012

SMĚR NOVÉHO ŽIVOTA

Momentka z loňské soutěže Velikonoční zajíček.

Malí vzrůstem, velcí výkony.

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK DĚTÍ
MATEŘSKÝCH ŠKOL

ZPRÁVY Z OBCEZPRÁVY Z OBCE

Z DĚNÍ V OBCIZ DĚNÍ V OBCI

ZŠ a MŠ LÁNOVZŠ a MŠ LÁNOV



7

poděkování i za velkou trpělivost počasí ve středu 8. února. na zahradě u školní družiny? V provozu 
a snahu naučit děti základům lyžování. Obří slalom se konal 14. února kde bylo několik týdnů a děti ho hojně 

Odměnou jim i nám všem byl závěr jinde než na legendární lánovské pistě využívaly.
výcviku, kdy se uskutečnily lyžařské na Špičce. Nastoupilo 43 lyžařů a 5                                         Martin Bartoš
závody a všichni zúčastnění (i rodiče) snowboardistů. Na nejvyšším stupínku (Převzato z Lánovského občasníku, 
byli svědky toho, že děti vyjely samy stanuli lyžaři: Kristýna Bubaňová, ročník 10, číslo 1)
na vleku a nebály se sjet z velkého Michal Seifert, Markéta Štrosnerová, 
kopce dolů. A kdo vyhrál? No přece Kateřina Klimešová, Jiří Hartig, 
všechny děti! Všechny dostaly diplom Vojtěch Hepnar. Na širokém prkně si 
a medaili. n e j l é p e  v e d l  J a k u b  H u d r l í k .  

Gratulujeme!Poděkování patří p. Radičovi, 
majiteli lyžařské školy, a dopravci Ve středu 22. února odcestovala 
p. Čihákovi, který byl k dětem velmi dvanáctičlenná výprava běžců i běžkyň 
ochotný. z prvního stupně na 2. ročník velkých 

podkrkonošských závodů do Dolní                  Za MŠ – Marie Faltusová,
Branné. V konkurenci více než dvou set                          foto – Marcela Tužová.
závodníků ze základních škol
od Harrachova až po Hostinné naši 

Naučné knihy:
borci sbírali především zkušenosti

Tajné životy slavných umělců -
a na předních místech výsledkových 

 Elizabeth Lunday
listin se neobjevili. Školu vzorně 

Poslední lednové pondělí jsme Tajné životy slavných spisovatelů -
reprezentovali:  Vojtěch Erben,

přivítali rekordní množství kluků  Robert Schnakenberg
Jiří Šimo, Martin Svatý, Tomáš Javor, 

i holek z Lánova i z okolí. Vedle Zločin jako profese - Janek Kroupa
Lucie Kučerová, Natálie Farská, Tereza 

osmatřiceti „našich“ dětí z obou Cesty za oponu času (2 díly) -
Flaxová, Šimon Shon, Valentýna 

mateřských škol se přihlásili ještě další  Stanislav Motl
Martinová, Eliška Shonová, Matěj Rojt 

tři „externisté“. Protože nikdo Hory dávají chléb, aneb Krkonošská 
a Dan Vavřínek.

ze zákonných zástupců nedoložil kuchařka - Miloš Gerstner
potřebné doklady k okamžitému Tradiční kuchařka z Krkonoš -Olga Čermáková, Jaroslava Krulišová, 
udělení odkladu školní docházky Zdeňka FlouskováMartin Bartoš
o  j e d e n  r o k ,  z a p s a l i  j s m e Drátovaný rok - Monika Jankůj(Převzato z Lánovského občasníku, 
k 30. 1. 2012 celkem 41 dětí. Několik ročník 10, číslo 1)

Beletrie:zákonných zástupců zvažuje odklad, 
Provence jako sen - Lenka Civadečas mají do konce května, přesto nám, 
Na Řece -Taj-ťündoufejme, zůstane dětí tolik, že si
Hejzlarová, Josef  Hejzlarod září dovolíme otevřít dvě první 
Krakonoš - Jaromír Jechtřídy, což by v naší škole bylo poprvé 

● na každoročním setkání zástupců Ekonomie dobra a zla - T. Sedláčekpo mnoha letech – naposledy se 
obce, spolků a školy se s dlouholetou Šamanky z Maxova - J. Abrahamová podobná situace vyskytla v osmde-
činností v místním SPOZ (neboli Jen ty a já - Chuck Barrissátých letech 20. století, tedy zhruba 
Spolku pro občanské záležitosti) Irské duchařské historky - P. Byrnepřed třiceti lety.
rozloučily spolu s paní Zdenkou Kudlanky - Jackie Collins                                        Martin Bartoš
Blažkovou i naše bývalá paní učitelka Cranford - Elizabeth Gaskell(Převzato z Lánovského občasníku, 
Ivana Marečková a naše současné paní Muž proti muži - Jackson Gregoryročník 10, číslo 1)
učitelky z prvního stupně Dana Smrtelný strach - Greg Iles
Jakubcová a Zdenka Schliegsbirová? Milenec lady Chatterleyové

- D. H. Lawrence
● jsme několik týdnů využívali pro 

27 kostí - Jonatha Nasawhodiny tělesné výchovy krásně 
Proč jsem se neoběsilaVýborné sněhové i klimatické připravené běžecké stopy nedaleko 
- Halina Pawlowskápodmínky letošního února jsme využili školy za zahrádkami? (Jejich kvalitu ale 
Zkrocená hora - Annie Proulxk uspořádání tradičních školních bohužel značně znehodnocovali svými 
O jazýček kratší - Vivien Rosezávodů. návštěvami nezodpovědní pejskaři
Příliš mnoho konstáblůDo běhu, který byl zároveň pro děti a jejich svěřenci - pozn. red.)
- Ngaio Marshz prvního stupně nominačním kláním 

● žáci naší deváté i páté třídy Vzpoura vězňů v Green Riverupro reprezentaci ve 2. ročníku Poháru 
absolvovali testování informační - Tim Willockspodkrkonošských škol v běhu na lyžích 
gramotnosti Gepard společnosti SCIO Stvůry a blíženci - F. Paul Wilsonv Dolní Branné, nastoupilo dohromady 
(celkem se testování zúčastnilo přes Přívalová vlna - Rosie Thomas40 závodníků. Vítězi v jednotlivých 
10.000 dětí z celé ČR, výsledky zatím Divoška Kim - Fan Vavřincovákategoriích se stali: Adam Svatý,
neznáme)? Když chce žena zhubnoutDan Vavřínek, Valentýna Martinová, 

- Irena FuchsováKarolína Veselá, Vojtěch Erben, ● vychovatelky školní družiny paní 
Rok tygra - Jack HigginsAdéla Janečková, Jakub Hudrlík, Olga Skálová a Blanka Nová využily 

Daniela Nosková a Martin Feil. letošního mrazivého počasí a připravily                                    Karolína Boková
Závodilo se za slunného chladného pro děti z prvního stupně malé kluziště 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY

ŠKOLNÍ ZÁVODY

VÍTE, ŽE:

NOVINKY Z KNIHOVNY

VENKOVSKÉ
INFOCENTRUM

MIKROREGIONU
INFORMUJE

VENKOVSKÉ
INFOCENTRUM

MIKROREGIONU
INFORMUJE

hendikepovaných akademiků projekt 
Směr nového života,  který je 
financovaný z prostředků Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím 
Operačního programu lidské zdroje
a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Hlavním cí lem projektu  je  
O p ě t o v n é  u p o z o r n ě n í  n a  

komplexní řešení situace dlouhodobě 
nedůslednost 

nezaměstnaných osob zdravotně 
Zdravím všechny čtenáře Zpravo-

postižených ve vztahu k trhu práce. 
daje a bohužel v dnešním článku 

Projekt se zaměřuje na zvýšení 
musím podotknout, že velmi lehce lze 

vzdělanostní úrovně a následnou 
„usnout na vavřínech“.

pracovní integraci osob zdravotně 
Po výzvě majitelům psů a uživa-

postižených na pracovní pozici 
telům IKR a KTV v dřívějším čísle     Za Ranč na kopečku Helena Kopeckáodpovídající nově získané kvalifikaci 
Zpravodaje ,  kdy jsem žádala

při  respektování jejich potřeb
o nahlašování změn, jsem se 

a omezení ve vztahu k výkonu pracovní 
domnívala, že bude na tuto výzvu 

činnosti.
ohlas. Bohužel jsem opět zjistila, že se 
tak stále neděje a tudíž budu razit heslo Realizovaný projekt je nadregio-

  Život je plný 
„opakování je matkou moudrosti“. nální a zaměřuje se na cílovou skupinu

v z p o m í n e k  -  
Stále se v praxi objevují případy, z krajů Jihočeského, Plzeňského, 

bolestných, když 
kdy se uživatel internetu či kabelové Ústeckého, Královéhradeckého, Jiho-

vzpomínáme na  
televize z naší obce odstěhuje moravského, Zlínského, Moravsko-

naše drahé zesnulé.  
a nenahlásí tuto změnu Obecnímu slezského a Hlavního města Prahy.

  N á š  t a t í n e k
úřadu, resp. smlouvu, jež je vedena Z těchto krajů bude vybráno 6 - 7 

A r n o š t  K l u s t
na jeho jméno, nezruší. V takovém zdravotně postižených osob, které jsou 

by 27. března 2012 
případě dochází k nárůstu dluhu dlouhodobě nezaměstnané. Účastníci 

oslavi l  své  80.  
a bohužel argument, že tato osoba projektu absolvují Motivační aktivity

narozeniny.
„už internet nepoužívá, protože se a rekvalifikační kurz „Obchodní 

                   manželka Jarmila s rodinouodstěhovala“, je zcela nedostačující, zástupce”. Minimálně 40 z celkového 
protože platná smlouva nebyla počtu 60 osob získá pracovní uplatnění 
vypovězena. na pozici obchodního zástupce.

Apeluji na všechny občany, kteří V případě dotazů či zájmu
tak nečiní, aby si na tyto záležitosti o zapojení do realizovaného projektu 
dávali velký pozor, protože hlavně nás můžete kontaktovat na telefonním 
v dnešní době, kdy exekutoři (co si čísle 734 637 066. 
budeme povídat) prožívají „žně“, se 
mohou velmi snadno – díky své 
nepozornosti či laxnímu přístupu – 
dostat do nemalých problémů. V týdnu od 16. 1. do 20. 1. 2012 se 

Samozřejmě žije v obci spousta uskutečnil lyžařský výcvik v lyžařské 
občanů, kteří zaslouží poděkování, škole SKI Baron v Dolním Dvoře. 
protože buď vyslyšeli mé prosby, nebo Od dubna začínáme s přípravou Zúčastnilo se ho 39 dětí z obou 
jsou velmi důslední ve svých jak na naše Krkonošské klání, tak mateřských škol, a proto byly
záležitostech a vše mají v pořádku, i na ostatní menší soutěže. Jako první rozděleny do dvou skupin. Instruktoři 
ale praxe ukazuje, že tomu tak není máme v dubnu Velikonočního zajíčka. byli k dětem laskaví a patří jim
u všech. Je to den plný her a soutěží. Této 
 Věřím, že mé upozornění pochopíte soutěže, ale také těch ostatních 
a i přes tento, trochu „nabručený“ menších, se zúčastňuje jen pár jezdců
článek, prožijete příjemné jarní dny a koní.
a hezké velikonoční svátky. Největší úspěch mají Hrátky

s koněm, Klání a Hubert. Huberta               Bc. Lenka Stříbrná, asistentka
pořádám pro kamarády, kteří nám 
pomáhají na klání. Již po dva roky jezdí 
jezdci v maskách.

Letos jsem pro naše nejbližší 
kamarády vyhlásila soutěž o nejhezčí 
nakreslený obrázek koně. Soutěž je jak 
pro děti, tak pro dospělé.

Občanské sdružení No Limits Také máme dost nových soutěží pro 
zaháj i lo  dne  1 .  března  2012 diváky na Klání. Přijďte se 4. srpna 
ve spolupráci s partnerskou organizací podívat ,  pobavit  a  třeba se
AZHA –  Asoc iace  zdravotně  i  zúčastnit!

6

AG ZPRÁVY*

VZPOMÍNKA

AKCE 2012

SMĚR NOVÉHO ŽIVOTA

Momentka z loňské soutěže Velikonoční zajíček.

Malí vzrůstem, velcí výkony.

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK DĚTÍ
MATEŘSKÝCH ŠKOL

ZPRÁVY Z OBCEZPRÁVY Z OBCE

Z DĚNÍ V OBCIZ DĚNÍ V OBCI

ZŠ a MŠ LÁNOVZŠ a MŠ LÁNOV



9

duben Lánov,  Den otevřených dveří v Lesní školce, Farma No Limits
duben Rokytnice nad Jizerou, Ples Spartak Rokytnice, a. s. 
duben Rokytnice nad Jizerou, Travestie show Hanky Panky 
20. 4. Vrchlabí, Miss louka - vyhlášení 3. ročníku soutěže o nejkrásnější krkonošskou louku 
21. 4. Vrchlabí, Klíče k parku - úklid po zimě v zámeckém parku 
21. 4. Jilemnice, Poslední mazání - vyhodnocení zimní sezony s odměňováním nejlepších závodníků oddílu 
21.-22. 4. Vrchlabí, Krkonošský umělecko-mediální festival
28.-29. 4. Kořenov, Šmajdání za historií opevnění z r. 1938 na pomezí hor Jizerských a Krkonoš - komentovaná prohlídka

 s průvodcem, cca 12km
30. 4. Dolní Dvůr, Pálení čarodějnic - pálení ohně, soutěže pro malé děti 
30. 4. Rokytnice nad Jizerou, Pálení čarodějnic 
22. 4. Černý Důl, Den Země, úklid náměstí - Černý Důl a křižovatky - Čistá v Krkonoších 
28. 4. Dolní Lánov, Pálení čarodějnic - pálení ohně, soutěže a hry 
27. 4.-2.9. Žacléř, 130 Let železnice Královec - Žacléř - výstava 
28. 4. Vrchlabí, Vítání ptačího zpěvu - poslech ptačích hlasů, objevování ptačích hnízd, kroužkování, hry pro děti 
30. 4. Žacléř, Pálení čarodějnic 
30. 4. Černý Důl, Pálení čarodějnice - kopec „Hřbiťák“ 

květen Lánov, Májová zábava - hudba, tanec u hřiště
květen Lánov, Lánovský kostival - koncert většinou 5 kapel, zpravidla 2 domácích a 3 z bližšího i dalekého okolí
květen Vrchlabí, Závody v lehké atletice - 8. r., Stadion manželů Zátopkových  
květen Benecko, Dřevosochání
květen Rokytnice nad Jizerou, ASPV cvičení pro všechny
květen Rokytnice nad Jizerou, Rokytnický turnaj dvojic v kuželkách
květen v sobotu a neděli, Kořenov, Šmajdání za historií opevnění z r. 1938 na pomezí hor Jizerských a Krkonoš -

komentovaná prohlídka s průvodcem, cca 12 km
1. - 27. 5.  Jelenia Góra -Cieplice, 39. jarní sezóna v lázních Cieplice - kult. a koncertní akce jelenohorských hudebních

souborů, hvězd estrád, divadelních souborů
4. 5. Jilemnice, Řemeslné dílny v tržnici řemesel (bývalý pivovar u zámku)
5. 5. Špindlerův Mlýn, Otevření turistické sezony - otevření tří mlynářových vycházkových okruhů městem

v délce od 1 do 3 km určených pro rodiny s dětmi
5. 5. Vrchlabí, Vítání ptačího zpěvu - poslech ptačích hlasů, objevování

ptačích hnízd, kroužkování, hry pro děti 
5. 5. Vrchlabí, Tragické příběhy hor - Krkonoše jsou plné pomníčků připomínajících oběti hor, vydejte se s námi 

za poznáním příběhů zkušených horalů, nezodpovědných turistů, drsné přírody i zvláštností života v horách
8. 5. Benecko, Výstup na Žalý z Jilemnice a Vrchlabí
10 - 12. 5. Jelenia Góra, Filharmonia Dolnośląska, XXI. festival vídeňské hudby
11. - 13. 5. CHKO Český Les - exkurze, pojďte s námi objevovat zapomenuté kouty naší nejmladší CHKO, do míst ještě

nedávno omotaných ostnatým drátem železné opony
12. 5. Žacléř, Slavnostní zahájení cyklistické sezony - cyklistický závod
12. 5. Krkonoše, Jak nejít z bultu do šlenku – jak moc se nalije rašeliník?, dá se vůbec jít z bultu do šlenku nebo

do šenku?, trochu mokrá exkurze pro malé i velké
12. 5. Benecko, Tkalcovský tumel - přespolní běh 
13. 5. Vrchlabí, Gymnázium, Sběratelská burza - poštovní známky, pohledy, mince, ...
12.-13. 5. Krkonoše, Terénní pochůzka pro průvodce po Krkonošském národním parku -  dozvíte se to, co byste jinak

museli měsíce studovat v knihách, uvidíte věci, které běžným návštěvníkům zůstávají skryty
18. 5. Žacléř, III. Muzejní noc
19. 5. Černý Důl, Den Městyse - slavnost k výročí udělení práv městyse pro malé i velké
19. 5. Hostinné, Pochod Karla Klíče - 37. ročník, pro pěší turisty, cyklisty, rodiče s dětmi 
19. 5. Jilemnice, Májový jarmark -   bohatý celodenní kulturní program, místní speciality 
19. 5. Krkonoše, Obří a Modrý důl, Za poklady východních Krkonoš - přírodovědná exkurze s průvodcem, morény,

masožravé rostliny, ledovcové kary, skorec vodní, pstruzi…
19.-20. 5. Jelenia Góra, Muzejní noc - možnost bezplatného prohlédnutí sbírek muzea  
25.-27. 5. Krkonoše, Zacloněné Krkonoše - fotograficfý krajinářský workshop s Ctiborem Košťálem určený

začátečníkům i mírně pokročilým fotografům
26. 5. Krkonoše, Terénní exkurze k Evropskému dni chráněných území 
26. 5. Vrchlabí, Mravenčení –dozvíte se, že první image Ferdy mravence nebylo takové, jak ho známe, i jiné

zajímavosti ze života mravenců;  při výletu k mraveništi čichnete k vůni kyseliny mravenči, hry

DUBEN 2012

KVĚTEN 2012

TIPY NA KULTURNÍ, TURISTICKÉ A SPORTOVNÍ AKCE V REGIONUTIPY NA KULTURNÍ, TURISTICKÉ A SPORTOVNÍ AKCE V REGIONU

   Také lánovská maličká bibliotéka
má svoje internetové stránky.
Za jejich vznik opět vděčíme 
pracovnicím knihovny v Trutnově. 
Web je založen pod touto adresou: 
http: / /knihovnalanov.webk.cz

Jeho možnosti a využití spočívají 
hlavně v tom, že si kdokoli může 
vyhledat, zda příslušný titul v Lánově 
máme, a čtenář si jej navíc může
i zarezervovat. Pokud je pak kniha
k dispozici a pokud zde čtenář udal 
svou e-mailovou adresu, je mu
na ni zaslána informace, že si knížku 
může vyzvednout.

Vyhledávání  probíhá takto:
po vstupu na stránky se po kliknutí
na záložku On-line katalog rozbalí 
nové okno, v němž si můžete 
vyplněním políčka Autor, Název knihy 
nebo Klíčové slovo a klikem na  Hledej 
zjistit, zda příslušný titul v Lánově 
máme. V případě, že se hledané dílo 
objeví, poklepem na jeho název se
z tabulky s modrou hlavičkou dozvíte, 
zda je kniha půjčena (Nyní půjčeno - 1) 
nebo ne (Nyní půjčeno - 0). 

Pro rezervaci postupujte takto: 
jestliže je daný titul půjčen, stiskem 
tlačítka Rezervuj se objeví okno 
Vytvoření rezervace na titul, kde 
vyplníte šestimístné číslo Vaší 
knihovní průkazky a PIN sestávající
z data narození (ve tvaru RRMMDD). 
Poté stiskněte  Odešli - a rezervace je 
hotova.

       Karolína Boková                           

Sdružení dárců krve v ČR,
463 48  Hlavice 54
e-mail: sdruzeni.darcu.krve@seznam.cz
web: http://sdruzeni.darcu.krve.sweb.cz
          http://www.sdk-cr.cz
         tel: 774 376 540
         č.ú: 3300330013/5500

Každý z nás se může ocitnout
v tíživé finanční situaci a v tom přijde 
zranění či nemoc, kdy je nutný pobyt
v nemocničním zařízení. Dnes
po přijetí nové zdravotní reformy činí 
poplatek za pobyt v nemocnici 100 Kč 
za den.

P r á v ě  i  z  t o h o t o  d ů v o d u  
Republiková rada Sdružení dárců krve 
(RR SDK) dne 23. ledna 2012 rozhodla 
o rozšíření své činnosti pod názvem
„Vzájemná solidarita mezi dárci

krve a jejich sympatizanty“ student studující na škole v České 
republice. Zde je nutné doložit Jedná se o vytvoření solidárního 
potvrzení o trvalém pobytu či studiu.fondu vzájemné humanitární pomoci. 
e) proplácet se bude i tomu, kdo bude Smyslem a cílem je přispívání svým 
členem SDK kratší dobu než 60 dnůčlenům na nemocniční pobyt.
a bude se jednat o akutní případ

RR SDK rozhodla.  
(tj. nepůjde-li o pobyt plánovaný

1. Členem Sdružení dárců krve se 
s předstihem).

může stát
Případy více pobytů v průběhu 12 

a) stávající aktivní dárce krve a plazmy
měsíců budou řešeny individuálně

b) bývalý dárce krve a plazmy
po konzultaci s nemocnicí.

c) občan České republiky
6. Nemocniční poplatek nebuded) cizí státní příslušník s trvalým
    proplácen  pobytem na území České republiky,
a) za protialkoholní léčeníči zahraniční student studující
b) za léčení závislosti (drogy atd.)  na škole v České republice.
c) za psychiatrické léčení z vlastní 2. Příspěvek do tohoto fondu je 
vinyzároveň členským příspěvkem SDK
d) při výkonech, které hradí pacient a) příspěvek je platný vždy na dobu 12  
(např. plastické operace, které nemají     kalendářních měsíců.
léčebný účel)b) bývalý i aktivní dárce krve a plazmy 
e) v případě, že se jedná o členství     a občan ČR příspěvek 500 Kč
kratší dobu než 60 dnů nebo po c) cizí státní příslušník s trvalým
uplynutí doby 12 měsíců od  posled-    pobytem na území České republiky,
ního zaplacení příspěvku (s výjimkou     či zahraniční student studující na
akutních případů, které budou řešeny      škole v ČR – příspěvek 1000 Kč.
individuálně).3.  Přihláška

  Vzor  př ih lášky  se  nachází 7. Poznámka
v dokumentu „Informace o členství   Je nutné počítat s tím, že výpis
v SDK“ - obdržíte v infocentru. z účtu dochází 1x za měsíc. Proto
4. Příspěvek se zasílá pro obnovení členství je vhodné 
a) složenkou na adresu uvedenou členský příspěvek zaplatit nejméně
    v hlavičce. 30 dnů před uplynutím doby 12 měsíců.
b) na číslo účtu 3300330013/5500. Podmínky se mohou v průběhu času 
 Variabilním symbolem bude číslo měnit, proto je nutné sledovat webové 
přidělené po zaplacení. Toto číslo bude stránky. Na nich budou uveřejňovány
též identifikačním číslem člena i další informace. 
5. Proplácení  nemocničního 
poplatku. Na základě potvrzení 
nemocnice o zaplacení poplatku bude 
tento uhrazen
a) na účet člena Joza Mikš  (1901 - 1966)
b) složenkou Nev í t e  někdo ,  kde  p ř e sně
c) 1-14 dní 100 % v Prostředním Lánově pobýval malíř 
     od 15. do 30. dne 50 % Josef (Joza) Mikš? Prý tu měl chalupu
     od 31. dne do 60. dne 10 % s ateliérem.
   - dárce krve, i bývalý, který daroval                                    Karolína Boková
bezplatně plnohodnotnou krev 
nejméně 40x nebo plazmu 240x (při 
kombinaci se uvažuje poměr 1x krev = 
6x plazma)
    -  dárce krve, který daroval bezplatně  Děkuji velmi všem obyvatelům 
plnohodnotnou krev nejméně 2x  nebo Lánova, kteří mi dodali své staré 
12x plazmu (při kombinaci se uvažuje výtisky Zpravodajů. Podařilo se mi tak 
poměr 1x krev = 6x plazma) zkompletovat 2 celé řady této tiskoviny 
v období posledních 12 měsíců. od jejího počátku až podnes. Díky tomu 
Zde bude nutné doložit potvzení od TS mohla obec "splatit dluh", vyplývající 
s rozlišením počtu odběrů krve ze zákona o archivnictví, ve Státním 
a plazmy. okresním archivu Trutnov. Rovněž
d)1-5 dní 100 % od 6. do 14. dne 50 % v knihovně Národního muzea v Praze 
  od 15. do 30. dne 10 % přijali s povděkem balíček se 
- občan České republiky Zpravodaji. Budoucí badatelé to prý 
- cizí státní příslušník s trvalým určitě ocení.
pobytem na území ČR nebo zahraniční                                    Karolína Boková

8

SOLIDÁRNÍ FOND SDK

JOZA MIKŠ

PODĚKOVÁNÍ

KNIHOVNÍ WEBOVÉ
STRÁNKY



9

duben Lánov,  Den otevřených dveří v Lesní školce, Farma No Limits
duben Rokytnice nad Jizerou, Ples Spartak Rokytnice, a. s. 
duben Rokytnice nad Jizerou, Travestie show Hanky Panky 
20. 4. Vrchlabí, Miss louka - vyhlášení 3. ročníku soutěže o nejkrásnější krkonošskou louku 
21. 4. Vrchlabí, Klíče k parku - úklid po zimě v zámeckém parku 
21. 4. Jilemnice, Poslední mazání - vyhodnocení zimní sezony s odměňováním nejlepších závodníků oddílu 
21.-22. 4. Vrchlabí, Krkonošský umělecko-mediální festival
28.-29. 4. Kořenov, Šmajdání za historií opevnění z r. 1938 na pomezí hor Jizerských a Krkonoš - komentovaná prohlídka

 s průvodcem, cca 12km
30. 4. Dolní Dvůr, Pálení čarodějnic - pálení ohně, soutěže pro malé děti 
30. 4. Rokytnice nad Jizerou, Pálení čarodějnic 
22. 4. Černý Důl, Den Země, úklid náměstí - Černý Důl a křižovatky - Čistá v Krkonoších 
28. 4. Dolní Lánov, Pálení čarodějnic - pálení ohně, soutěže a hry 
27. 4.-2.9. Žacléř, 130 Let železnice Královec - Žacléř - výstava 
28. 4. Vrchlabí, Vítání ptačího zpěvu - poslech ptačích hlasů, objevování ptačích hnízd, kroužkování, hry pro děti 
30. 4. Žacléř, Pálení čarodějnic 
30. 4. Černý Důl, Pálení čarodějnice - kopec „Hřbiťák“ 

květen Lánov, Májová zábava - hudba, tanec u hřiště
květen Lánov, Lánovský kostival - koncert většinou 5 kapel, zpravidla 2 domácích a 3 z bližšího i dalekého okolí
květen Vrchlabí, Závody v lehké atletice - 8. r., Stadion manželů Zátopkových  
květen Benecko, Dřevosochání
květen Rokytnice nad Jizerou, ASPV cvičení pro všechny
květen Rokytnice nad Jizerou, Rokytnický turnaj dvojic v kuželkách
květen v sobotu a neděli, Kořenov, Šmajdání za historií opevnění z r. 1938 na pomezí hor Jizerských a Krkonoš -

komentovaná prohlídka s průvodcem, cca 12 km
1. - 27. 5.  Jelenia Góra -Cieplice, 39. jarní sezóna v lázních Cieplice - kult. a koncertní akce jelenohorských hudebních

souborů, hvězd estrád, divadelních souborů
4. 5. Jilemnice, Řemeslné dílny v tržnici řemesel (bývalý pivovar u zámku)
5. 5. Špindlerův Mlýn, Otevření turistické sezony - otevření tří mlynářových vycházkových okruhů městem

v délce od 1 do 3 km určených pro rodiny s dětmi
5. 5. Vrchlabí, Vítání ptačího zpěvu - poslech ptačích hlasů, objevování

ptačích hnízd, kroužkování, hry pro děti 
5. 5. Vrchlabí, Tragické příběhy hor - Krkonoše jsou plné pomníčků připomínajících oběti hor, vydejte se s námi 

za poznáním příběhů zkušených horalů, nezodpovědných turistů, drsné přírody i zvláštností života v horách
8. 5. Benecko, Výstup na Žalý z Jilemnice a Vrchlabí
10 - 12. 5. Jelenia Góra, Filharmonia Dolnośląska, XXI. festival vídeňské hudby
11. - 13. 5. CHKO Český Les - exkurze, pojďte s námi objevovat zapomenuté kouty naší nejmladší CHKO, do míst ještě

nedávno omotaných ostnatým drátem železné opony
12. 5. Žacléř, Slavnostní zahájení cyklistické sezony - cyklistický závod
12. 5. Krkonoše, Jak nejít z bultu do šlenku – jak moc se nalije rašeliník?, dá se vůbec jít z bultu do šlenku nebo

do šenku?, trochu mokrá exkurze pro malé i velké
12. 5. Benecko, Tkalcovský tumel - přespolní běh 
13. 5. Vrchlabí, Gymnázium, Sběratelská burza - poštovní známky, pohledy, mince, ...
12.-13. 5. Krkonoše, Terénní pochůzka pro průvodce po Krkonošském národním parku -  dozvíte se to, co byste jinak

museli měsíce studovat v knihách, uvidíte věci, které běžným návštěvníkům zůstávají skryty
18. 5. Žacléř, III. Muzejní noc
19. 5. Černý Důl, Den Městyse - slavnost k výročí udělení práv městyse pro malé i velké
19. 5. Hostinné, Pochod Karla Klíče - 37. ročník, pro pěší turisty, cyklisty, rodiče s dětmi 
19. 5. Jilemnice, Májový jarmark -   bohatý celodenní kulturní program, místní speciality 
19. 5. Krkonoše, Obří a Modrý důl, Za poklady východních Krkonoš - přírodovědná exkurze s průvodcem, morény,

masožravé rostliny, ledovcové kary, skorec vodní, pstruzi…
19.-20. 5. Jelenia Góra, Muzejní noc - možnost bezplatného prohlédnutí sbírek muzea  
25.-27. 5. Krkonoše, Zacloněné Krkonoše - fotograficfý krajinářský workshop s Ctiborem Košťálem určený

začátečníkům i mírně pokročilým fotografům
26. 5. Krkonoše, Terénní exkurze k Evropskému dni chráněných území 
26. 5. Vrchlabí, Mravenčení –dozvíte se, že první image Ferdy mravence nebylo takové, jak ho známe, i jiné

zajímavosti ze života mravenců;  při výletu k mraveništi čichnete k vůni kyseliny mravenči, hry

DUBEN 2012

KVĚTEN 2012

TIPY NA KULTURNÍ, TURISTICKÉ A SPORTOVNÍ AKCE V REGIONUTIPY NA KULTURNÍ, TURISTICKÉ A SPORTOVNÍ AKCE V REGIONU

   Také lánovská maličká bibliotéka
má svoje internetové stránky.
Za jejich vznik opět vděčíme 
pracovnicím knihovny v Trutnově. 
Web je založen pod touto adresou: 
http: / /knihovnalanov.webk.cz

Jeho možnosti a využití spočívají 
hlavně v tom, že si kdokoli může 
vyhledat, zda příslušný titul v Lánově 
máme, a čtenář si jej navíc může
i zarezervovat. Pokud je pak kniha
k dispozici a pokud zde čtenář udal 
svou e-mailovou adresu, je mu
na ni zaslána informace, že si knížku 
může vyzvednout.

Vyhledávání  probíhá takto:
po vstupu na stránky se po kliknutí
na záložku On-line katalog rozbalí 
nové okno, v němž si můžete 
vyplněním políčka Autor, Název knihy 
nebo Klíčové slovo a klikem na  Hledej 
zjistit, zda příslušný titul v Lánově 
máme. V případě, že se hledané dílo 
objeví, poklepem na jeho název se
z tabulky s modrou hlavičkou dozvíte, 
zda je kniha půjčena (Nyní půjčeno - 1) 
nebo ne (Nyní půjčeno - 0). 

Pro rezervaci postupujte takto: 
jestliže je daný titul půjčen, stiskem 
tlačítka Rezervuj se objeví okno 
Vytvoření rezervace na titul, kde 
vyplníte šestimístné číslo Vaší 
knihovní průkazky a PIN sestávající
z data narození (ve tvaru RRMMDD). 
Poté stiskněte  Odešli - a rezervace je 
hotova.

       Karolína Boková                           

Sdružení dárců krve v ČR,
463 48  Hlavice 54
e-mail: sdruzeni.darcu.krve@seznam.cz
web: http://sdruzeni.darcu.krve.sweb.cz
          http://www.sdk-cr.cz
         tel: 774 376 540
         č.ú: 3300330013/5500

Každý z nás se může ocitnout
v tíživé finanční situaci a v tom přijde 
zranění či nemoc, kdy je nutný pobyt
v nemocničním zařízení. Dnes
po přijetí nové zdravotní reformy činí 
poplatek za pobyt v nemocnici 100 Kč 
za den.

P r á v ě  i  z  t o h o t o  d ů v o d u  
Republiková rada Sdružení dárců krve 
(RR SDK) dne 23. ledna 2012 rozhodla 
o rozšíření své činnosti pod názvem
„Vzájemná solidarita mezi dárci

krve a jejich sympatizanty“ student studující na škole v České 
republice. Zde je nutné doložit Jedná se o vytvoření solidárního 
potvrzení o trvalém pobytu či studiu.fondu vzájemné humanitární pomoci. 
e) proplácet se bude i tomu, kdo bude Smyslem a cílem je přispívání svým 
členem SDK kratší dobu než 60 dnůčlenům na nemocniční pobyt.
a bude se jednat o akutní případ

RR SDK rozhodla.  
(tj. nepůjde-li o pobyt plánovaný

1. Členem Sdružení dárců krve se 
s předstihem).

může stát
Případy více pobytů v průběhu 12 

a) stávající aktivní dárce krve a plazmy
měsíců budou řešeny individuálně

b) bývalý dárce krve a plazmy
po konzultaci s nemocnicí.

c) občan České republiky
6. Nemocniční poplatek nebuded) cizí státní příslušník s trvalým
    proplácen  pobytem na území České republiky,
a) za protialkoholní léčeníči zahraniční student studující
b) za léčení závislosti (drogy atd.)  na škole v České republice.
c) za psychiatrické léčení z vlastní 2. Příspěvek do tohoto fondu je 
vinyzároveň členským příspěvkem SDK
d) při výkonech, které hradí pacient a) příspěvek je platný vždy na dobu 12  
(např. plastické operace, které nemají     kalendářních měsíců.
léčebný účel)b) bývalý i aktivní dárce krve a plazmy 
e) v případě, že se jedná o členství     a občan ČR příspěvek 500 Kč
kratší dobu než 60 dnů nebo po c) cizí státní příslušník s trvalým
uplynutí doby 12 měsíců od  posled-    pobytem na území České republiky,
ního zaplacení příspěvku (s výjimkou     či zahraniční student studující na
akutních případů, které budou řešeny      škole v ČR – příspěvek 1000 Kč.
individuálně).3.  Přihláška

  Vzor  př ih lášky  se  nachází 7. Poznámka
v dokumentu „Informace o členství   Je nutné počítat s tím, že výpis
v SDK“ - obdržíte v infocentru. z účtu dochází 1x za měsíc. Proto
4. Příspěvek se zasílá pro obnovení členství je vhodné 
a) složenkou na adresu uvedenou členský příspěvek zaplatit nejméně
    v hlavičce. 30 dnů před uplynutím doby 12 měsíců.
b) na číslo účtu 3300330013/5500. Podmínky se mohou v průběhu času 
 Variabilním symbolem bude číslo měnit, proto je nutné sledovat webové 
přidělené po zaplacení. Toto číslo bude stránky. Na nich budou uveřejňovány
též identifikačním číslem člena i další informace. 
5. Proplácení  nemocničního 
poplatku. Na základě potvrzení 
nemocnice o zaplacení poplatku bude 
tento uhrazen
a) na účet člena Joza Mikš  (1901 - 1966)
b) složenkou Nev í t e  někdo ,  kde  p ř e sně
c) 1-14 dní 100 % v Prostředním Lánově pobýval malíř 
     od 15. do 30. dne 50 % Josef (Joza) Mikš? Prý tu měl chalupu
     od 31. dne do 60. dne 10 % s ateliérem.
   - dárce krve, i bývalý, který daroval                                    Karolína Boková
bezplatně plnohodnotnou krev 
nejméně 40x nebo plazmu 240x (při 
kombinaci se uvažuje poměr 1x krev = 
6x plazma)
    -  dárce krve, který daroval bezplatně  Děkuji velmi všem obyvatelům 
plnohodnotnou krev nejméně 2x  nebo Lánova, kteří mi dodali své staré 
12x plazmu (při kombinaci se uvažuje výtisky Zpravodajů. Podařilo se mi tak 
poměr 1x krev = 6x plazma) zkompletovat 2 celé řady této tiskoviny 
v období posledních 12 měsíců. od jejího počátku až podnes. Díky tomu 
Zde bude nutné doložit potvzení od TS mohla obec "splatit dluh", vyplývající 
s rozlišením počtu odběrů krve ze zákona o archivnictví, ve Státním 
a plazmy. okresním archivu Trutnov. Rovněž
d)1-5 dní 100 % od 6. do 14. dne 50 % v knihovně Národního muzea v Praze 
  od 15. do 30. dne 10 % přijali s povděkem balíček se 
- občan České republiky Zpravodaji. Budoucí badatelé to prý 
- cizí státní příslušník s trvalým určitě ocení.
pobytem na území ČR nebo zahraniční                                    Karolína Boková

8

SOLIDÁRNÍ FOND SDK

JOZA MIKŠ

PODĚKOVÁNÍ

KNIHOVNÍ WEBOVÉ
STRÁNKY



Krkonošská sezona – léto 2012

   Letošní letní vydání turistických 
novin je bohaté na informace z unikátní 
přírody Krkonošského národního 
parku. Víte, co jsou tory, kary, morény, 
ledovcová jezera, obří hrnce, anebo 
třeba kamenná moře? A víte, kde je
v krajině naleznete? Poradíme vám. 
   Jedním z dalších témat je český 
poklad, pramenící na Labské louce.
Je to Labe. Řeka přináší do krajiny 
život a obživu. Vážíme si jí nejenom 
my, ale i naši sousedé v Německu.
Pro její oslavu každoročně pořádají 
slavnost vody a svátek vlajek. Podél 
břehů Labe také vznikají nové 
podnikatelské aktivity, mezinárodně 
stoupá význam Labské cyklostezky. 
  Dalším tématem je ohlédnutí
za někdejším životem v Krkonoších, 
ž i j í c í c h  a  p ů s o b í c í c h  č l e n ů  
významných šlechtických rodů. 
Představitelé panství byli vesměs 
vzdělaní a osvícení lidé. V lokalitě
po nich zůstala řada architektonicky 
mimořádných a cenných staveb, které 
můžete i dnes navštívit. 
  Nechybí historické ohlédnutí
za někdejšími, dnes už zaniklými, 
krkonošskými řemesly,  krátké 
seznámení je věnováno vrchlabským 
vedutám, stránku doplňuje úvaha
na téma, že turistika a suvenýry vždy 
patřily k sobě. 
  I toto vydání přináší několik 
zajímavých tipů na cykloturistické 
výlety, ale i kalendář vybraných 
organizovaných pěších turistických 
pochodů.
  Jistě zajímavé pro vás budou 
cykloturist ické dlouhé sjezdy. 
Krkonoše mají velmi členitý terén, pro 
běžnou cyklistiku je stále se opakující 
stoupání a následné sjezdy poměrně 
náročné. Proto jsme pro vás připravili 
osm tras, při kterých se se svým kolem 
vyvezete cyklobusem nebo lanovkou 
na kopec a cestou zpět se na kole 
víceméně vezete dolů. Tyto trasy 
nejsou nikde zaznačeny v mapách, 
proto je u každého popisu otištěn 
podrobný zákres.
    Jako u každého vydání je i nyní,
v příloze, prostor pro prezentaci 
obchodních partnerů a podnika-
telských aktivit. Otištěny jsou kontakty 
na krkonošská informační centra
a informace z pracovního života 
Svazku Krkonoše – vydavatele

11

Krkonošské sezony. Uvnitř tiskoviny Krkonošský umělecko - mediální 
je vložena letní mapa Krkonoš.  festival počtvrté
   Využijte naše tipy. Jistě si vyberete. Neděle 22. dubna 
Hezky se projděte i projeďte. od 16 hodin
Nezapomeňte, že se pohybujete K u l t u r n í  d ů m  
na území Krkonošského národního Střelnice Vrchlabí
parku a jeho ochranného pásma. Účastníci jedno-
Chraňte přírodu a mějte ohled tlivých tvořivých 
na ostatní. Turistické noviny si dílen se představí ve slavnostním 
vyzvedněte v některém z krkonošských galaprogramu věnovaném životnímu 
informačních center.  jubileu Miloše Formana a 18. 

narozeninám Radia Kulíšek.
             Zpracovatelka Dáša Palátková.

Host: Martin Veselovský –moderátor 
České televize a Českého rozhlasu

                               Jana Tauchmanová

Co plánujeme na letošní rok? 
Nejvíce si přejeme, abychom se ve 
zdraví a v co největším počtu sešli na 
našem setkání dvakrát do měsíce. 
Schůzky si občas i maličko zpestříme - 
trošku smíchu neuškodí.

Dovolujeme si touto cestou 
pozdravit členky klubu, které již delší 
dobu mezi nás nechodí (nemoc, věk).

U příležitosti jubilea je pro V tomto roce připravujeme několik 
příznivce, přátele, známé i bývalé výletů. Věříme, že se nám naše záměry 
členy připraveno na víkend 21. - 22. vydaří. Přijďte se mezi nás na chvíli 
dubna několik dárků. podívat, a pak se sami rozhodnete, zda 

budete s námi jezdit na výlety nebo 
občas přijdete do klubu. Chvíli se od 
všeho odreagovat, řekněme na pokec.

           Za klub napsala Věra Volmutová

První čtvrtletí zahájily tyto kulturní 
akce:

V Úpici 12. února předvedli Jede, jede mašinka
ochotníci z moravského Ořechova Sobota 21. a neděle 22. dubna
divadelní hru "Rychlé šípy aneb od 10 do 15 hodin
opereta třetího věku". Účastníci byli Kulturní dům Střelnice Vrchlabí
vtaženi do let svého mládí - skautských Merkur Toys s. r. o., výrobce 
her a ideálů. Hru doplnil soubor divadla s tavebnice  Merkur,  p ředs tav í  
zpěvem s vydatnou posilou p. Hegnera, modelové kolejiště velikosti „O“ 
profesora moravské konservatoře o rozměrech 4 x 2 metry a robotické 
( j i n a k  p ě v e c k é h o  p a r t n e r ahračky ze známé české stavebnice.
J. Šmukaře v lidových moravských 
písňových pořadech). Všech 50 Jak se točí film
účastníků se výborně pobavilo.Sobota 21. dubna od 17 hodin

11. března navštívili členové KDKulturní dům Střelnice Vrchlabí
ve vrchlabském Divadelním klubu hru Do filmového zákulisí Vás zavede 
"Dívčí válka" od Františka Ringo herec, režisér, scénárista a producent
Čecha, ve které historické události T o m á š   M a g n u s e k.
doplňovaly současné postřehyRád Vám zodpoví dotazy nejen o 
i kritické črty, např. ze života jeho filmech Pamětnice, Bastardi a 
současných celebrit.Školní výlet, ale má připraveny také 

Na 23. března byl připravehistorky z natáčení.

SVAZEK MĚST
A OBCÍ KRKONOŠE

RADIO KULÍŠEK
DOSÁHLO PLNOLETOSTI

KLUB DŮCHODCŮ LÁNOV

KLUB DŮCHODCŮ BÝVALÉHO
STÁTNÍHO STATKU LÁNOV

SPOLKOVÁ ČINNOSTSPOLKOVÁ ČINNOST

10

červen Lánov, Dětský den - zábavné odpoledne pro děti
červen Dolní Dvůr, Dětský den - soutěže a hry pro menší i větší děti
červen Vrchlabí, Festival pouličních divadel - zábavná odpoledne s pouličními divadelníky
červen v sobotu a neděli, Kořenov, Šmajdání za historií opevnění z r. 1938 na pomezí hor Jizerských a Krkonoš - 

komentovaná prohlídka s průvodcem, cca 12 km
1. 6. Jilemnice, Řemeslné dílny v tržnici řemesel (bývalý pivovar u zámku)
2. - 3. 6. Rokytnice nad Jizerou, Dětský den
2. 6. Žacléř, Dětský den
2. 6. Lánov, Den dětí na farmě - zábava a hry pro děti
2. 6. Dolní Lánov, Nohejbal družstev - nohejbalové utkání
2. 6. Dolní Lánov, Dětský den - soutěže a hry pro děti
2. 6. Krkonoše, Po stopách krkonošských ledovců - exkurze, dozvíte se kudy, se plazil největší ledovec

  v Krkonoších,  poznáte jeho stopy, zvíte, proč má permoník špičatou čepičku
9. 6. Krkonoše, Mikromakrofotoworkshop s Ondřejem Prosickým - fotografický workshop zaměřený na detaily

v přírodě, určený začátečníkům i mírně pokročilým 
10. 6. Vrchlabí, Gymnázium, Sběratelská burza - poštovní známky, pohledy, mince, ...
15. 6. godz. 12.00, Filharmonia Dolnośląska, Jelenia Góra, zakončení 48. umělecké sezóny 
15.-16. 6. Vrchlabí, Krakonošova stovka – 46. ročník nejstaršího dálkového pochodu v Čechách, pochod na 100, 55, 25,

10 km, cyklojízdy na 135, 100, 80, 35 km a dálkový běh na 25 km
16. 6. Černý Důl, Dětský den - černodolská pouť, branný závod a spousta soutěží pro děti
16. 6. Krkonoše, Vstávej, vstávej vstavači - exkurze za orchidejemi a jejich tajemstvími
17. 6. Jilemnice, Preclíkové závody - závody v cyklistice MTB, pro žactvo a nejmenší děti
22. 6. Špindlerův Mlýn, Pouťový běh do vrchu
22. 6. Vrchlabí, Na svatého Jána - jak docílit zázračné moci bylinek?, prastaré zvyky spojené se svatojánskou tradicí

ožijí na zahradě Krkonošského muzea
23. 6. Špindlerův Mlýn, 21. Špindlerovská pouť - spousta hudby a zábavy
23. 6. Lánov, Kolo pro život - cyklistický závod, 2. ročník v Krkonoších
23. 6. Krkonoše, Za zaniklými boudami na Čertově louce - exkurze za výjimečně dobře dochovanými pozůstatky

budního hospodaření, jak číst v krajině, jaké poznatky může přinést archeologie pro poznání krkonošské
historie

30. 6. Lánov, Výstup Lánovských na Sněžku přes tři vrcholy - 8. ročník turistického pochodu 
30. 6. Kunčice nad Labem, Open air festival - hudební festival 
30. 6. Horní Malá Úpa, Tradiční maloúpský jarmark - prodej tradičních krkonošských výrobků, projížďky kočárem

taženým koňmi, ukázky dravých ptáků, souboje v historických kostýmech, ukázky tradičních řemeslných
výrobců a řemeslné dílničky pro děti; jídlo a pití

30. 6. Krkonoše, Jak kůrovec kůru kouše - exkurze o tom, kde se tu vzal, kdo za to může, co s ním, jak je velký; 
biologie brouka, ochrana lesa

30. 6.-6.7. Rokytnice nad Jizerou, Dřevosochání Františkov

    Doporučuji vždy si v infocentru nebo na internetu ověřit termín konání události, které se chcete zúčastnit.
Občas se totiž stane, že se z organizačních důvodů pozmění datum některé akce nebo se tato dokonce nekoná vůbec.
     Kalendář plánovaných akcí pro rok 2012, z jehož dat také čerpám, je v elektronické podobě umístěn v sekci
Aktuality na webu www.krkonose.eu.Samostatný kalendář akcí a výstav, pořádaných Správou KRNAP, Vám ráda
na požádání v elektronické podobě zašlu nebo v infocentru vytisknu.                                                   
                                                                                                                                                                      Karolína Boková

ČERVEN 2012

OB LÁNOVY - PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ NA JARO 2012

DUBEN         20. 4. v  19:30      KD Jilm, Jilemnice

CAVEMAN - OBHAJOBA JESKYNNÍHO MUŽE
- hraje Jan Holík nebo Jakub Slach (alternace)

KVĚTEN     12. 5., odjezd Celodenní zájezd do Prahyv 9:00, začátek divadla v 15:00  

VRAŽDA ZA OPONOU - hraje Divadlo Karlín 
  +  procházka 

          

M. Absolonová, I. Chýlková, R. Brzobohatý,
D. Olšovský jarními zahradami

ČERVEN      23. 6. Celodenní výlet 

      POZNÁVACÍ A TVOŘIVÝ VÝLET RODIČŮ A DĚTÍ S PŘEKVAPENÍM do lokality 
Tanvaldského špičáku, Desné, Albrechtic v Jizerských horách s dárkem pro všechny děti

       Naděžda Bezstarosti



Krkonošská sezona – léto 2012

   Letošní letní vydání turistických 
novin je bohaté na informace z unikátní 
přírody Krkonošského národního 
parku. Víte, co jsou tory, kary, morény, 
ledovcová jezera, obří hrnce, anebo 
třeba kamenná moře? A víte, kde je
v krajině naleznete? Poradíme vám. 
   Jedním z dalších témat je český 
poklad, pramenící na Labské louce.
Je to Labe. Řeka přináší do krajiny 
život a obživu. Vážíme si jí nejenom 
my, ale i naši sousedé v Německu.
Pro její oslavu každoročně pořádají 
slavnost vody a svátek vlajek. Podél 
břehů Labe také vznikají nové 
podnikatelské aktivity, mezinárodně 
stoupá význam Labské cyklostezky. 
  Dalším tématem je ohlédnutí
za někdejším životem v Krkonoších, 
ž i j í c í c h  a  p ů s o b í c í c h  č l e n ů  
významných šlechtických rodů. 
Představitelé panství byli vesměs 
vzdělaní a osvícení lidé. V lokalitě
po nich zůstala řada architektonicky 
mimořádných a cenných staveb, které 
můžete i dnes navštívit. 
  Nechybí historické ohlédnutí
za někdejšími, dnes už zaniklými, 
krkonošskými řemesly,  krátké 
seznámení je věnováno vrchlabským 
vedutám, stránku doplňuje úvaha
na téma, že turistika a suvenýry vždy 
patřily k sobě. 
  I toto vydání přináší několik 
zajímavých tipů na cykloturistické 
výlety, ale i kalendář vybraných 
organizovaných pěších turistických 
pochodů.
  Jistě zajímavé pro vás budou 
cykloturist ické dlouhé sjezdy. 
Krkonoše mají velmi členitý terén, pro 
běžnou cyklistiku je stále se opakující 
stoupání a následné sjezdy poměrně 
náročné. Proto jsme pro vás připravili 
osm tras, při kterých se se svým kolem 
vyvezete cyklobusem nebo lanovkou 
na kopec a cestou zpět se na kole 
víceméně vezete dolů. Tyto trasy 
nejsou nikde zaznačeny v mapách, 
proto je u každého popisu otištěn 
podrobný zákres.
    Jako u každého vydání je i nyní,
v příloze, prostor pro prezentaci 
obchodních partnerů a podnika-
telských aktivit. Otištěny jsou kontakty 
na krkonošská informační centra
a informace z pracovního života 
Svazku Krkonoše – vydavatele

11

Krkonošské sezony. Uvnitř tiskoviny Krkonošský umělecko - mediální 
je vložena letní mapa Krkonoš.  festival počtvrté
   Využijte naše tipy. Jistě si vyberete. Neděle 22. dubna 
Hezky se projděte i projeďte. od 16 hodin
Nezapomeňte, že se pohybujete K u l t u r n í  d ů m  
na území Krkonošského národního Střelnice Vrchlabí
parku a jeho ochranného pásma. Účastníci jedno-
Chraňte přírodu a mějte ohled tlivých tvořivých 
na ostatní. Turistické noviny si dílen se představí ve slavnostním 
vyzvedněte v některém z krkonošských galaprogramu věnovaném životnímu 
informačních center.  jubileu Miloše Formana a 18. 

narozeninám Radia Kulíšek.
             Zpracovatelka Dáša Palátková.

Host: Martin Veselovský –moderátor 
České televize a Českého rozhlasu

                               Jana Tauchmanová

Co plánujeme na letošní rok? 
Nejvíce si přejeme, abychom se ve 
zdraví a v co největším počtu sešli na 
našem setkání dvakrát do měsíce. 
Schůzky si občas i maličko zpestříme - 
trošku smíchu neuškodí.

Dovolujeme si touto cestou 
pozdravit členky klubu, které již delší 
dobu mezi nás nechodí (nemoc, věk).

U příležitosti jubilea je pro V tomto roce připravujeme několik 
příznivce, přátele, známé i bývalé výletů. Věříme, že se nám naše záměry 
členy připraveno na víkend 21. - 22. vydaří. Přijďte se mezi nás na chvíli 
dubna několik dárků. podívat, a pak se sami rozhodnete, zda 

budete s námi jezdit na výlety nebo 
občas přijdete do klubu. Chvíli se od 
všeho odreagovat, řekněme na pokec.

           Za klub napsala Věra Volmutová

První čtvrtletí zahájily tyto kulturní 
akce:

V Úpici 12. února předvedli Jede, jede mašinka
ochotníci z moravského Ořechova Sobota 21. a neděle 22. dubna
divadelní hru "Rychlé šípy aneb od 10 do 15 hodin
opereta třetího věku". Účastníci byli Kulturní dům Střelnice Vrchlabí
vtaženi do let svého mládí - skautských Merkur Toys s. r. o., výrobce 
her a ideálů. Hru doplnil soubor divadla s tavebnice  Merkur,  p ředs tav í  
zpěvem s vydatnou posilou p. Hegnera, modelové kolejiště velikosti „O“ 
profesora moravské konservatoře o rozměrech 4 x 2 metry a robotické 
( j i n a k  p ě v e c k é h o  p a r t n e r ahračky ze známé české stavebnice.
J. Šmukaře v lidových moravských 
písňových pořadech). Všech 50 Jak se točí film
účastníků se výborně pobavilo.Sobota 21. dubna od 17 hodin

11. března navštívili členové KDKulturní dům Střelnice Vrchlabí
ve vrchlabském Divadelním klubu hru Do filmového zákulisí Vás zavede 
"Dívčí válka" od Františka Ringo herec, režisér, scénárista a producent
Čecha, ve které historické události T o m á š   M a g n u s e k.
doplňovaly současné postřehyRád Vám zodpoví dotazy nejen o 
i kritické črty, např. ze života jeho filmech Pamětnice, Bastardi a 
současných celebrit.Školní výlet, ale má připraveny také 

Na 23. března byl připravehistorky z natáčení.

SVAZEK MĚST
A OBCÍ KRKONOŠE

RADIO KULÍŠEK
DOSÁHLO PLNOLETOSTI

KLUB DŮCHODCŮ LÁNOV

KLUB DŮCHODCŮ BÝVALÉHO
STÁTNÍHO STATKU LÁNOV

SPOLKOVÁ ČINNOSTSPOLKOVÁ ČINNOST

10

červen Lánov, Dětský den - zábavné odpoledne pro děti
červen Dolní Dvůr, Dětský den - soutěže a hry pro menší i větší děti
červen Vrchlabí, Festival pouličních divadel - zábavná odpoledne s pouličními divadelníky
červen v sobotu a neděli, Kořenov, Šmajdání za historií opevnění z r. 1938 na pomezí hor Jizerských a Krkonoš - 

komentovaná prohlídka s průvodcem, cca 12 km
1. 6. Jilemnice, Řemeslné dílny v tržnici řemesel (bývalý pivovar u zámku)
2. - 3. 6. Rokytnice nad Jizerou, Dětský den
2. 6. Žacléř, Dětský den
2. 6. Lánov, Den dětí na farmě - zábava a hry pro děti
2. 6. Dolní Lánov, Nohejbal družstev - nohejbalové utkání
2. 6. Dolní Lánov, Dětský den - soutěže a hry pro děti
2. 6. Krkonoše, Po stopách krkonošských ledovců - exkurze, dozvíte se kudy, se plazil největší ledovec

  v Krkonoších,  poznáte jeho stopy, zvíte, proč má permoník špičatou čepičku
9. 6. Krkonoše, Mikromakrofotoworkshop s Ondřejem Prosickým - fotografický workshop zaměřený na detaily

v přírodě, určený začátečníkům i mírně pokročilým 
10. 6. Vrchlabí, Gymnázium, Sběratelská burza - poštovní známky, pohledy, mince, ...
15. 6. godz. 12.00, Filharmonia Dolnośląska, Jelenia Góra, zakončení 48. umělecké sezóny 
15.-16. 6. Vrchlabí, Krakonošova stovka – 46. ročník nejstaršího dálkového pochodu v Čechách, pochod na 100, 55, 25,

10 km, cyklojízdy na 135, 100, 80, 35 km a dálkový běh na 25 km
16. 6. Černý Důl, Dětský den - černodolská pouť, branný závod a spousta soutěží pro děti
16. 6. Krkonoše, Vstávej, vstávej vstavači - exkurze za orchidejemi a jejich tajemstvími
17. 6. Jilemnice, Preclíkové závody - závody v cyklistice MTB, pro žactvo a nejmenší děti
22. 6. Špindlerův Mlýn, Pouťový běh do vrchu
22. 6. Vrchlabí, Na svatého Jána - jak docílit zázračné moci bylinek?, prastaré zvyky spojené se svatojánskou tradicí

ožijí na zahradě Krkonošského muzea
23. 6. Špindlerův Mlýn, 21. Špindlerovská pouť - spousta hudby a zábavy
23. 6. Lánov, Kolo pro život - cyklistický závod, 2. ročník v Krkonoších
23. 6. Krkonoše, Za zaniklými boudami na Čertově louce - exkurze za výjimečně dobře dochovanými pozůstatky

budního hospodaření, jak číst v krajině, jaké poznatky může přinést archeologie pro poznání krkonošské
historie

30. 6. Lánov, Výstup Lánovských na Sněžku přes tři vrcholy - 8. ročník turistického pochodu 
30. 6. Kunčice nad Labem, Open air festival - hudební festival 
30. 6. Horní Malá Úpa, Tradiční maloúpský jarmark - prodej tradičních krkonošských výrobků, projížďky kočárem

taženým koňmi, ukázky dravých ptáků, souboje v historických kostýmech, ukázky tradičních řemeslných
výrobců a řemeslné dílničky pro děti; jídlo a pití

30. 6. Krkonoše, Jak kůrovec kůru kouše - exkurze o tom, kde se tu vzal, kdo za to může, co s ním, jak je velký; 
biologie brouka, ochrana lesa

30. 6.-6.7. Rokytnice nad Jizerou, Dřevosochání Františkov

    Doporučuji vždy si v infocentru nebo na internetu ověřit termín konání události, které se chcete zúčastnit.
Občas se totiž stane, že se z organizačních důvodů pozmění datum některé akce nebo se tato dokonce nekoná vůbec.
     Kalendář plánovaných akcí pro rok 2012, z jehož dat také čerpám, je v elektronické podobě umístěn v sekci
Aktuality na webu www.krkonose.eu.Samostatný kalendář akcí a výstav, pořádaných Správou KRNAP, Vám ráda
na požádání v elektronické podobě zašlu nebo v infocentru vytisknu.                                                   
                                                                                                                                                                      Karolína Boková

ČERVEN 2012

OB LÁNOVY - PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ NA JARO 2012

DUBEN         20. 4. v  19:30      KD Jilm, Jilemnice

CAVEMAN - OBHAJOBA JESKYNNÍHO MUŽE
- hraje Jan Holík nebo Jakub Slach (alternace)

KVĚTEN     12. 5., odjezd Celodenní zájezd do Prahyv 9:00, začátek divadla v 15:00  

VRAŽDA ZA OPONOU - hraje Divadlo Karlín 
  +  procházka 

          

M. Absolonová, I. Chýlková, R. Brzobohatý,
D. Olšovský jarními zahradami

ČERVEN      23. 6. Celodenní výlet 

      POZNÁVACÍ A TVOŘIVÝ VÝLET RODIČŮ A DĚTÍ S PŘEKVAPENÍM do lokality 
Tanvaldského špičáku, Desné, Albrechtic v Jizerských horách s dárkem pro všechny děti

       Naděžda Bezstarosti



sníh. Takže lopaty a úklid okolo málo za tu spoustu času a trpělivosti, rádi, že byla tak skvělá nálada a věříme, 
hasičárny se staly pravidlem. ale jsem ráda, že mohli dostat aspoň že příští rok opět na náš ples zavítají.

V březnu čekala kluky adrenalinová toto malé poděkování.  Další akcí, kterou v době psaní tohoto 
zkouška a to v podobě falešného V měsíci únoru se naši dospěláci článku připravujeme, je Dětský 
p o p l a c h u  v e  f i r m ě  E s s e l t e věnovali zejména odklízení sněhu před karneval, který se uskuteční v sobotu 
v Prostředním Lánově. Všichni byli hasičárnou, shazování sněhu ze 24. 3. 2012 na sále v Horním Lánově.
rádi, že se nic nastalo, ale jako prověrka střechy, přípravě techniky na jarní Pak již pro nás nastane náročnější 
taky dobré. závody a samozřejmě běžné údržbě období plné závodů, tréninků, opravy 

    V měsíci březnu ještě výjezdová techniky určené na výjezdy. techniky, brigád….
jednotka  abso lvovala  školen í Parta dospělých vybudovala                                   Ladislava Šedivá
v Podhůří a celý spolek se pomalu, ale kluziště „U Capoušků“. Než led roztál, 
jistě začal připravovat na nadcházející stihli jsme uspořádat karneval na ledě, 
období soutěží. Přejme si hodně štěstí. zahrát hokej, večerní turnaje měli

Loučím se a pro ty, kteří by chtěli i dospěláci. A ti nejmenší si poprvé 
prožívat společně s námi skvělou mohli vyzkoušet stát na bruslích
atmosféru při závodech dobrovolných a naučit se základům. Děkujeme té 
hasičů, přinášíme pro letošní rok partě nadšenců, které se slíbené 
novinku. Budeme vás prostřednictvím kluziště podařilo zrealizovat, i když 
kabelové televize informovat, kde teploty pak byly proti nám. 
a kdy se závody budou konat a zbytek Skupinka mladých hasičů se 
už je na vás. Rádi vás uvidíme zúčastnila „Bobování v Radvanicích“. 
a budeme vděčni za každé povzbuzení. Protože se jednalo o nultý závod, 

Přejeme krásné dny a doufejme, nebylo to o umístění, ale pouze o účast. 
že plné sluníčka a pohody. Na bobech a duších si zajezdili jak
 

ti malí, tak i dospělí. I když mrzlo, nám                               Monika Kaňkovská
to nevadilo, protože pořadatelé měli 
zajištěno zázemí s občerstvením.

Koncem února se konala první 
soutěž mladých hasičů, a to Uzlovka
ve Stolíně. Nejlépe se umístili
v kategorii mladší chlapci - 4. místo 
Štěpán Roudný, 5. místo Vojtěch 
Erben, v kategorii starší chlapci -
7. místo Lukáš Rojt, v kategorii starší 
dívky - 10. místo Markéta Moučková. 
Tento závod se bral spíše jako trénink. 
Věříme, že na  Uzlovce v  Radvanicích  
24. 3. 2012 budou jejich umístění
na stupních vítězů.

Toto období je i časem školení.
Tři velitelé z výjezdové jednotky se 
zúčastnili školení velitelů v Bílých 

V měsíci lednu se konala na sále Poličanech. Školení na motorové pily 
v Horním Lánově Výroční valná absolvovali dva členové výjezdové 
hromada členů SDH Horní Lánov. jednotky a členové výjezdové jednotky 
Za loňský rok bylo co hodnotit. Jednak se zúčastnili školení ve Vrchlabí. 
to byly brigády na hřišti, sále, staré Zkoušky na rozhodčí mládeže zdárně 
hasičárně, sběru železa, opravě složilo na školení v Bílých Poličanech 
techniky, dále pak soutěžní činnost jak pět vedoucích mládeže a instruktorů. 
dospělých, tak zejména mládeže. S naší Nejnáročnější akcí v tomto období 
činností a úspěchy vás seznamuji byl Hasičský ples. Kdo pořádá plesy, 
průběžně během roku, my si to však sám ví, kolik času se přípravě musí 
připomínáme ještě jednou a právně na věnovat, aby vše dopadlo dobře. Nikdo 
„výročce“. Závěr patří diskusi, ze které z nás pak nelituje času ani námahy, 
vzejdou podněty pro další činnost když vidí, jak se návštěvníci (většinou 
sboru, dále pak podněty na vzájemnou spoluobčané) dobře baví; to je nejlepší 
spolupráci s obecním úřadem. Na závěr odměna pro všechny pořadatele. 
vystoupili mladí hasiči s kulturním Zahájení plesu se již tradičně ujali 
programem. V letošním roce došlo ze mladí hasiči se svým předtančením,
strany vedoucí mládeže k poděkování ti menší na písničku Když jde malý 
za pomoc při přípravě právě našich bobr spát a ti starší na složitější mix 
nástupců, několika členům předala písniček a samozřejmě se složitějšími 
„Březový lístek“, jenž je oceněním tanečními prvky. Pak už parket patřil 
právě za práci s mládeží. Vím, že je to právě těm, kteří se přišli pobavit. Jsme 

Tato všetečná otázka mne prvně 
přepadla při prohlížení honosně 
vypravené publikace o Dolním 
Lánově,  která vzešla z dílny 
sudetoněmeckého landsmanšaftu. Její 
obsah je v důsledku toho na mnohých 
stránkách jednostranně poznamenán
a pro nás nikoli bez výhrad přijatelný. 

Nicméně zde otištěný opis listiny 
císaře Ferdinanda I. svému věrnému 
Kryštofovi z Gendorfu ze dne 2. března 
1534  poskytuje zajímavý vhled
do dějů obce a jejího okolí. Zasluhuje 
proto, abychom si připomněli její 
obsah a trochu nahlédli do plánů 
cizince a tvrdého podnikatele, který
se vetřel do území Valdštejnů
a jejich současníků. O zápase
s nimi jsme si vyprávěli na jiných 
místech Zpravodaje. 

Vrchlabské pergameny
Staré přísloví říká, proč chodit ke 

kováříčkovi, když je možné navštívit 
kováře. To mi nedalo, abych se 
nepokusil seznámit s originálem 
dokumentu. Archivní materiál města 
Vrchlabí je pečlivě uložený a zpraco-
vaný ve Státním okresním archivu
v Trutnově. Jeho velezajímavou částí je 
sbírka listin, které tu jsou k dispozici 
badatelům. 

Pro náš účel jsou významné 
zejména dvě nejstarší z nich. První, 
s t a r š í  z  n i c h ,  p e rg a m e n o v á ,
z 6. října 1533 o rozměrech 51,5 x 41 
cm, jedná o povýšení Vrchlabí
na horní město. Druhý pergamen, 
poněkud méně honosný, ze dne
2. března 1534, je ten „náš“. Jeho 
rozměry jsou podobné předchozímu,
tj. 54 x 38,5 cm. Je opatřen pečetí
z červeného vosku o průměru 10 cm, 
zavěšenou na pergamenovém pásku. 

D o c e l a  p a r a d o x n ě  p ů s o b í  
porovnání místa jejich vydání i jazyk.

13

Bobování mladých hasičů v Radvanicích
- Lukáš Rojt v sešupu.

SDH HORNÍ LÁNOV

LÁNOV MĚSTEM?
(Nad starými vrchlabskými listinami)

HISTORICKÉ OKÉNKOHISTORICKÉ OKÉNKO

výlet do Lysé nad Labem - "Jaro
s koňmi". V doprovodném programu 
účastníci využili jako každoročně 
možnosti nákupu pro jarní výsev
i výsadbu v zahrádkách. Na tuto akci 
byl vypraven 1 autobus.

První tři měsíce roku ukončil
28.  března zájezd do polské
tržnice Kudowa Zdrój. Tam jsme jako 
vždy nakoupili spoustu velikonočních 
dobrot, květin živých i umělých, a snad
i nějakou tu parádičku, aby nás
o Velikonocích "nepokakal beránek".
 

                            Za KD Jana Lacinová

Činnost SPOZu v roce 2O11 
probíhala podobně jako v předešlých  
letech.

V průběhu roku jsme navštěvovaly 
naše spoluobčany, kteří dovršili 80
a více let. U příležitosti jejich 
narozenin jsme jim předaly drobné 
dárky.

Ke Dni matek jsme přišly popřát se 
sladkým dárkem všem ženám od 70 let.

V květnu a listopadu jsme 
připravily vítání občánků. Velice nás 
potěšila 100 % účast všech pozvaných 
rodičů s dětmi.

V červnu jsme se v ZŠ rozloučily s 
žáky 9. třídy. Převzali od nás pamětní 
list a malý dárek na památku.

V září jsme věnovaly žáčkům první 
třídy prostírání a razítka se jmenovkou.

V listopadu jsme uspořádaly 
S t ř í b rný  podveče r  –  s e tkán í
s 60letými a 70letými občany Lánova. 
V zasedací místnosti OÚ jsme pro ně 
připravily pohoštění a milou zábavu.

V prosinci jsme přišly s balíčkem 
plným dobrot popřát krásné Vánoce 
našim nejstarším spoluobčanům.

V našem spolku se rozhodly
po dlouholeté práci ukončit svoji 
činnost p. Zdeňka Blažková, Dana 
Jakubcová ,  Ivana  Marečková
a Zdenka Schliegsbirová. Svoje žezlo 
předaly zůstávajícím členkám.

Ráda bych poděkovala panu 
starostovi za podporu a vstřícnost při 
organizování těchto akcí.

Z a  S P O Z  L e n k a  Vo c á s k o v á
a Leona Tóthová

Jan Čermák během své dlouhé 
lyžařské kariéry sbírá úspěchy jeden
za druhým. Je nejen výborným

12

sportovcem, ale i úspěšným studentem Všem sportovcům v Lánově 
Vysoké školy ekonomické v Praze. přejeme hodně úspěchů ve sportu

V závodech FIS (mezinárodní i ve škole a Vám čtenářům se rádi 
lyžařské závody s účastí závodníků pochlubíme zase příště.
z celé Evropy) se pravidelně umisťuje             Příznivci sportujícího mládí
v první desítce. Je vítězem Českého 
poháru v alpských disciplinách
za rok 2010 i 2011. V loňské sezoně 
získal titul akademického mistra ČR
ve slalomu. Ve své kariéře se účastnil 
MS juniorů.

Zdravím všechny příznivceVrcholem letošní sezony bylo pro 
a čtenáře Zpravodaje. Určitě jste již Honzu ve dnech 22. 3. – 25. 3. 2012,  
netrpělivě očekávali jarní vydáníMR v  a lp ských  d i s c ip l i nách
a těšili se na nové informace, ve Špindlerově Mlýně, kde získal 
zajímavosti a příspěvky. Udělám tedy, bronzovou medaili v superkombinaci
co bude v mých silách, a pokusím se a  4.  místo  ve  slalomu.
naplnit vaše očekávání.Markéta Půlpánová je sjezdařka

Nový rok pro náš spolek znamenal a atletka, která má za sebou velice 
rozjezd na plné obrátky. Čekaly nás úspěšnou zimní sezonu 2012.
přípravy hasičského bálu, kterýmJejí nejoblíbenější disciplinou je 
jsme 14. 1. 2012 tradičně zahajovali slalom, ve kterém sbírala i republikové 
plesovou sezonu v naší obci. Dostali m e d a i l e .  R e p r e z e n t o v a l a  Č R
jsme pokyny, abychom věděli, co, kdo, na mezinárodních závodech v Říčkách 
kdy, jak, a vše se rozjelo jako po másle. (Skiinterkritérium).
Pánové podle letitého a mnohými Nominovala se na letní i zimní 
velmi oblíbeného zvyku obětovali Olympiádu dětí a mládeže a úspěšně 
víkend a vyrazili napříč obcí, aby vás sbírala body pro Královehradecký kraj.
všechny osobně pozvali za kulturou. Pro Markétu zimní sezona už skončila, 
Pro některé to bylo hodně náročné,ale čeká ji atletika, a to skok daleký
ale to k tomu bohužel také patří. Podle a sprinty.
počtu prodaných vstupenek a šumu 
mezi lidmi jsme s radostí očekávali 
hojnou účast a opravdu se tak stalo. 
Ples se vydařil!!! Vše proběhlo
v pohodě a myslím si, že i ke 
spokojenosti všech, kteří přišli
s úmyslem se dobře pobavit.

Teď je ten správný okamžik, který 
znáte z předávání např. Českých 
slavíků a podobných akcí - DĚKUJI 
JMÉNEM VŠECH OBECNÍMU 
Ú Ř A D U  Z A  P Ř Í S P Ě V E K
A PODPORU, VŠEM SPONZORŮM Soňa Hebká od malinka pravidelně 
ZA VĚCNÉ I PENĚŽITÉ DARYtrénuje gymnastiku ve Vrchlabí, je 
A V NEPOSLEDNÍ ŘADĚ PATŘÍ členkou družstva Teamgymu. Je to 
DÍK I TĚM, KDO SE PODÍLELIs o u t ě ž  d r u ž s t e v  v  n ě k o l i k a  
NA PŘÍPRAVĚ A PRŮBĚHUdisciplinách, hodnotí se prostorová 
54. HASIČSKÉHO BÁLU. skladba, přeskok trampolína – kůň, 

Ani jsme nestihli vydechnouttrampolína a prostná.
a hned další víkend jsme pořádali Na Soňu budeme myslet 5. - 6. 
Výroční schůzi, kde byla zhodnocena května, kdy bude bojovat v Praze na 
činnost spolku v roce 2011. Provedly se republikovém mistrovství o postup na 
důležité kontroly a přípravy důležitých evropský pohár.
akcí na rok letošní. Pozvání přijali Mezi další šikovné mládí z Lánova 
zástupci obce p. Vancl a p. Kovář,patří Iva Čermáková, Kateřina 
za okrsek dorazil p. Lánský a pozvání Horáková, Marcela Hartigová,
neodmítli ani členové SDH z Dolního Jiří Hartig, Barbora Krulišová, 
Dvora. Posezení bylo velice příjemné. Magdalena Půlpánová; všichni jsou 
Dozvěděli jsme se spoustu nových členy Svazu lyžařů a sbírají body
zajímavostí, něco jsme pojedli, popiliz republikových soutěží. Ke cti všem 
a večer si užili.jmenovaným je potřeba zdůraznit,

Tak jsem rozebrala leden a na řadě že i tak časově náročný sport dokáží 
je únor. Ten je stručný - sníh, sníh a zaseúspěšně skloubit se studiem.

SPOZ

 

ZNÁTE JE?

Markéta Půlpánová v akci.

 

SDH PROSTŘEDNÍ
LÁNOV



sníh. Takže lopaty a úklid okolo málo za tu spoustu času a trpělivosti, rádi, že byla tak skvělá nálada a věříme, 
hasičárny se staly pravidlem. ale jsem ráda, že mohli dostat aspoň že příští rok opět na náš ples zavítají.

V březnu čekala kluky adrenalinová toto malé poděkování.  Další akcí, kterou v době psaní tohoto 
zkouška a to v podobě falešného V měsíci únoru se naši dospěláci článku připravujeme, je Dětský 
p o p l a c h u  v e  f i r m ě  E s s e l t e věnovali zejména odklízení sněhu před karneval, který se uskuteční v sobotu 
v Prostředním Lánově. Všichni byli hasičárnou, shazování sněhu ze 24. 3. 2012 na sále v Horním Lánově.
rádi, že se nic nastalo, ale jako prověrka střechy, přípravě techniky na jarní Pak již pro nás nastane náročnější 
taky dobré. závody a samozřejmě běžné údržbě období plné závodů, tréninků, opravy 

    V měsíci březnu ještě výjezdová techniky určené na výjezdy. techniky, brigád….
jednotka  abso lvovala  školen í Parta dospělých vybudovala                                   Ladislava Šedivá
v Podhůří a celý spolek se pomalu, ale kluziště „U Capoušků“. Než led roztál, 
jistě začal připravovat na nadcházející stihli jsme uspořádat karneval na ledě, 
období soutěží. Přejme si hodně štěstí. zahrát hokej, večerní turnaje měli

Loučím se a pro ty, kteří by chtěli i dospěláci. A ti nejmenší si poprvé 
prožívat společně s námi skvělou mohli vyzkoušet stát na bruslích
atmosféru při závodech dobrovolných a naučit se základům. Děkujeme té 
hasičů, přinášíme pro letošní rok partě nadšenců, které se slíbené 
novinku. Budeme vás prostřednictvím kluziště podařilo zrealizovat, i když 
kabelové televize informovat, kde teploty pak byly proti nám. 
a kdy se závody budou konat a zbytek Skupinka mladých hasičů se 
už je na vás. Rádi vás uvidíme zúčastnila „Bobování v Radvanicích“. 
a budeme vděčni za každé povzbuzení. Protože se jednalo o nultý závod, 

Přejeme krásné dny a doufejme, nebylo to o umístění, ale pouze o účast. 
že plné sluníčka a pohody. Na bobech a duších si zajezdili jak
 

ti malí, tak i dospělí. I když mrzlo, nám                               Monika Kaňkovská
to nevadilo, protože pořadatelé měli 
zajištěno zázemí s občerstvením.

Koncem února se konala první 
soutěž mladých hasičů, a to Uzlovka
ve Stolíně. Nejlépe se umístili
v kategorii mladší chlapci - 4. místo 
Štěpán Roudný, 5. místo Vojtěch 
Erben, v kategorii starší chlapci -
7. místo Lukáš Rojt, v kategorii starší 
dívky - 10. místo Markéta Moučková. 
Tento závod se bral spíše jako trénink. 
Věříme, že na  Uzlovce v  Radvanicích  
24. 3. 2012 budou jejich umístění
na stupních vítězů.

Toto období je i časem školení.
Tři velitelé z výjezdové jednotky se 
zúčastnili školení velitelů v Bílých 

V měsíci lednu se konala na sále Poličanech. Školení na motorové pily 
v Horním Lánově Výroční valná absolvovali dva členové výjezdové 
hromada členů SDH Horní Lánov. jednotky a členové výjezdové jednotky 
Za loňský rok bylo co hodnotit. Jednak se zúčastnili školení ve Vrchlabí. 
to byly brigády na hřišti, sále, staré Zkoušky na rozhodčí mládeže zdárně 
hasičárně, sběru železa, opravě složilo na školení v Bílých Poličanech 
techniky, dále pak soutěžní činnost jak pět vedoucích mládeže a instruktorů. 
dospělých, tak zejména mládeže. S naší Nejnáročnější akcí v tomto období 
činností a úspěchy vás seznamuji byl Hasičský ples. Kdo pořádá plesy, 
průběžně během roku, my si to však sám ví, kolik času se přípravě musí 
připomínáme ještě jednou a právně na věnovat, aby vše dopadlo dobře. Nikdo 
„výročce“. Závěr patří diskusi, ze které z nás pak nelituje času ani námahy, 
vzejdou podněty pro další činnost když vidí, jak se návštěvníci (většinou 
sboru, dále pak podněty na vzájemnou spoluobčané) dobře baví; to je nejlepší 
spolupráci s obecním úřadem. Na závěr odměna pro všechny pořadatele. 
vystoupili mladí hasiči s kulturním Zahájení plesu se již tradičně ujali 
programem. V letošním roce došlo ze mladí hasiči se svým předtančením,
strany vedoucí mládeže k poděkování ti menší na písničku Když jde malý 
za pomoc při přípravě právě našich bobr spát a ti starší na složitější mix 
nástupců, několika členům předala písniček a samozřejmě se složitějšími 
„Březový lístek“, jenž je oceněním tanečními prvky. Pak už parket patřil 
právě za práci s mládeží. Vím, že je to právě těm, kteří se přišli pobavit. Jsme 

Tato všetečná otázka mne prvně 
přepadla při prohlížení honosně 
vypravené publikace o Dolním 
Lánově,  která vzešla z dílny 
sudetoněmeckého landsmanšaftu. Její 
obsah je v důsledku toho na mnohých 
stránkách jednostranně poznamenán
a pro nás nikoli bez výhrad přijatelný. 

Nicméně zde otištěný opis listiny 
císaře Ferdinanda I. svému věrnému 
Kryštofovi z Gendorfu ze dne 2. března 
1534  poskytuje zajímavý vhled
do dějů obce a jejího okolí. Zasluhuje 
proto, abychom si připomněli její 
obsah a trochu nahlédli do plánů 
cizince a tvrdého podnikatele, který
se vetřel do území Valdštejnů
a jejich současníků. O zápase
s nimi jsme si vyprávěli na jiných 
místech Zpravodaje. 

Vrchlabské pergameny
Staré přísloví říká, proč chodit ke 

kováříčkovi, když je možné navštívit 
kováře. To mi nedalo, abych se 
nepokusil seznámit s originálem 
dokumentu. Archivní materiál města 
Vrchlabí je pečlivě uložený a zpraco-
vaný ve Státním okresním archivu
v Trutnově. Jeho velezajímavou částí je 
sbírka listin, které tu jsou k dispozici 
badatelům. 

Pro náš účel jsou významné 
zejména dvě nejstarší z nich. První, 
s t a r š í  z  n i c h ,  p e rg a m e n o v á ,
z 6. října 1533 o rozměrech 51,5 x 41 
cm, jedná o povýšení Vrchlabí
na horní město. Druhý pergamen, 
poněkud méně honosný, ze dne
2. března 1534, je ten „náš“. Jeho 
rozměry jsou podobné předchozímu,
tj. 54 x 38,5 cm. Je opatřen pečetí
z červeného vosku o průměru 10 cm, 
zavěšenou na pergamenovém pásku. 

D o c e l a  p a r a d o x n ě  p ů s o b í  
porovnání místa jejich vydání i jazyk.

13

Bobování mladých hasičů v Radvanicích
- Lukáš Rojt v sešupu.

SDH HORNÍ LÁNOV

LÁNOV MĚSTEM?
(Nad starými vrchlabskými listinami)

HISTORICKÉ OKÉNKOHISTORICKÉ OKÉNKO

výlet do Lysé nad Labem - "Jaro
s koňmi". V doprovodném programu 
účastníci využili jako každoročně 
možnosti nákupu pro jarní výsev
i výsadbu v zahrádkách. Na tuto akci 
byl vypraven 1 autobus.

První tři měsíce roku ukončil
28.  března zájezd do polské
tržnice Kudowa Zdrój. Tam jsme jako 
vždy nakoupili spoustu velikonočních 
dobrot, květin živých i umělých, a snad
i nějakou tu parádičku, aby nás
o Velikonocích "nepokakal beránek".
 

                            Za KD Jana Lacinová

Činnost SPOZu v roce 2O11 
probíhala podobně jako v předešlých  
letech.

V průběhu roku jsme navštěvovaly 
naše spoluobčany, kteří dovršili 80
a více let. U příležitosti jejich 
narozenin jsme jim předaly drobné 
dárky.

Ke Dni matek jsme přišly popřát se 
sladkým dárkem všem ženám od 70 let.

V květnu a listopadu jsme 
připravily vítání občánků. Velice nás 
potěšila 100 % účast všech pozvaných 
rodičů s dětmi.

V červnu jsme se v ZŠ rozloučily s 
žáky 9. třídy. Převzali od nás pamětní 
list a malý dárek na památku.

V září jsme věnovaly žáčkům první 
třídy prostírání a razítka se jmenovkou.

V listopadu jsme uspořádaly 
S t ř í b rný  podveče r  –  s e tkán í
s 60letými a 70letými občany Lánova. 
V zasedací místnosti OÚ jsme pro ně 
připravily pohoštění a milou zábavu.

V prosinci jsme přišly s balíčkem 
plným dobrot popřát krásné Vánoce 
našim nejstarším spoluobčanům.

V našem spolku se rozhodly
po dlouholeté práci ukončit svoji 
činnost p. Zdeňka Blažková, Dana 
Jakubcová ,  Ivana  Marečková
a Zdenka Schliegsbirová. Svoje žezlo 
předaly zůstávajícím členkám.

Ráda bych poděkovala panu 
starostovi za podporu a vstřícnost při 
organizování těchto akcí.

Z a  S P O Z  L e n k a  Vo c á s k o v á
a Leona Tóthová

Jan Čermák během své dlouhé 
lyžařské kariéry sbírá úspěchy jeden
za druhým. Je nejen výborným

12

sportovcem, ale i úspěšným studentem Všem sportovcům v Lánově 
Vysoké školy ekonomické v Praze. přejeme hodně úspěchů ve sportu

V závodech FIS (mezinárodní i ve škole a Vám čtenářům se rádi 
lyžařské závody s účastí závodníků pochlubíme zase příště.
z celé Evropy) se pravidelně umisťuje             Příznivci sportujícího mládí
v první desítce. Je vítězem Českého 
poháru v alpských disciplinách
za rok 2010 i 2011. V loňské sezoně 
získal titul akademického mistra ČR
ve slalomu. Ve své kariéře se účastnil 
MS juniorů.

Zdravím všechny příznivceVrcholem letošní sezony bylo pro 
a čtenáře Zpravodaje. Určitě jste již Honzu ve dnech 22. 3. – 25. 3. 2012,  
netrpělivě očekávali jarní vydáníMR v  a lp ských  d i s c ip l i nách
a těšili se na nové informace, ve Špindlerově Mlýně, kde získal 
zajímavosti a příspěvky. Udělám tedy, bronzovou medaili v superkombinaci
co bude v mých silách, a pokusím se a  4.  místo  ve  slalomu.
naplnit vaše očekávání.Markéta Půlpánová je sjezdařka

Nový rok pro náš spolek znamenal a atletka, která má za sebou velice 
rozjezd na plné obrátky. Čekaly nás úspěšnou zimní sezonu 2012.
přípravy hasičského bálu, kterýmJejí nejoblíbenější disciplinou je 
jsme 14. 1. 2012 tradičně zahajovali slalom, ve kterém sbírala i republikové 
plesovou sezonu v naší obci. Dostali m e d a i l e .  R e p r e z e n t o v a l a  Č R
jsme pokyny, abychom věděli, co, kdo, na mezinárodních závodech v Říčkách 
kdy, jak, a vše se rozjelo jako po másle. (Skiinterkritérium).
Pánové podle letitého a mnohými Nominovala se na letní i zimní 
velmi oblíbeného zvyku obětovali Olympiádu dětí a mládeže a úspěšně 
víkend a vyrazili napříč obcí, aby vás sbírala body pro Královehradecký kraj.
všechny osobně pozvali za kulturou. Pro Markétu zimní sezona už skončila, 
Pro některé to bylo hodně náročné,ale čeká ji atletika, a to skok daleký
ale to k tomu bohužel také patří. Podle a sprinty.
počtu prodaných vstupenek a šumu 
mezi lidmi jsme s radostí očekávali 
hojnou účast a opravdu se tak stalo. 
Ples se vydařil!!! Vše proběhlo
v pohodě a myslím si, že i ke 
spokojenosti všech, kteří přišli
s úmyslem se dobře pobavit.

Teď je ten správný okamžik, který 
znáte z předávání např. Českých 
slavíků a podobných akcí - DĚKUJI 
JMÉNEM VŠECH OBECNÍMU 
Ú Ř A D U  Z A  P Ř Í S P Ě V E K
A PODPORU, VŠEM SPONZORŮM Soňa Hebká od malinka pravidelně 
ZA VĚCNÉ I PENĚŽITÉ DARYtrénuje gymnastiku ve Vrchlabí, je 
A V NEPOSLEDNÍ ŘADĚ PATŘÍ členkou družstva Teamgymu. Je to 
DÍK I TĚM, KDO SE PODÍLELIs o u t ě ž  d r u ž s t e v  v  n ě k o l i k a  
NA PŘÍPRAVĚ A PRŮBĚHUdisciplinách, hodnotí se prostorová 
54. HASIČSKÉHO BÁLU. skladba, přeskok trampolína – kůň, 

Ani jsme nestihli vydechnouttrampolína a prostná.
a hned další víkend jsme pořádali Na Soňu budeme myslet 5. - 6. 
Výroční schůzi, kde byla zhodnocena května, kdy bude bojovat v Praze na 
činnost spolku v roce 2011. Provedly se republikovém mistrovství o postup na 
důležité kontroly a přípravy důležitých evropský pohár.
akcí na rok letošní. Pozvání přijali Mezi další šikovné mládí z Lánova 
zástupci obce p. Vancl a p. Kovář,patří Iva Čermáková, Kateřina 
za okrsek dorazil p. Lánský a pozvání Horáková, Marcela Hartigová,
neodmítli ani členové SDH z Dolního Jiří Hartig, Barbora Krulišová, 
Dvora. Posezení bylo velice příjemné. Magdalena Půlpánová; všichni jsou 
Dozvěděli jsme se spoustu nových členy Svazu lyžařů a sbírají body
zajímavostí, něco jsme pojedli, popiliz republikových soutěží. Ke cti všem 
a večer si užili.jmenovaným je potřeba zdůraznit,

Tak jsem rozebrala leden a na řadě že i tak časově náročný sport dokáží 
je únor. Ten je stručný - sníh, sníh a zaseúspěšně skloubit se studiem.

SPOZ

 

ZNÁTE JE?

Markéta Půlpánová v akci.

 

SDH PROSTŘEDNÍ
LÁNOV



obslužností činí z Lánova důležité V nabídce tam kromě jiných odkazů 
podkrkonošské sídliště. Má význam figuruje jak kompletní seznam všech 
jako prvořadá satelitní oblast města matričních knih uložených v archivu, 
Vrchlabí s rostoucí a stále se zvyšující tak také odkaz na ty, které jsou již 

1912: sta let se letos na počátku roku 
cenou pro cestovní ruch. Proto je digitalizovány. Po kliknutí na tento 

dožil lánovský vodovod. Úřední 
na místě uplynulé historické události si odkaz jste dotázáni, zdali chcete soubor 

kolaudace, která se konala 3. a 4. ledna 
připomínat. nebo složku stahovat do svého počítače. 

1912, se nedožil muž, který měl
                                   František Jirásko Odkliknete a čekáte, dle svého počítače 

na stavbě vodovodu největší zásluhu. 
a rychlosti připojení, na stažení celého 

William Clay, předseda stavební 
dokumentu. Obvykle se jedná o minuty, 

komise vodovodu, totiž zemřel
případně desítky minut. Po stažení pak 

30. 11. 1911, aniž by měl možnost vodu 
celou složku nebo soubor rozbalíte a 

z nového díla ochutnat. Předsednictví 
jste již v dané vámi vyhledané matrice. 

se po něm ujal dolnolánovský řídící 
Není nic krásnějšího, než když  Příjemná zpráva pro genealogy, učitel Johann Fiedler. Finančně se

můžete listovat v dokumentech z 16.historiky, badatele a ostatní, kteří se na stavbě vodovodu podílely obce 
až 19. století. Velkou výhodou je ale zajímají  o své předky, přišla Prosečné (21,9 %), Dolní Lánov
znalost němčiny, latiny, někdyze Státního oblastního archivu (35,7 %), Horní Lánov (tehdy 
i kurentu. Ovšem při troše fantazie lze v Zámrsku (u Vysokého Mýta), který se samostatný, 19,7 %) a Prostřední Lánov 
některé zápisky dekódovat poměrně pyšní největší  sbírkou matrik (taktéž samostatná obec, 22,7 %). 
slušně. Zákon o matrikách ale také Východočeského kraje. Po dlouhé Celkové náklady dosáhly částky 
pamatuje na ochranu osobnosti. době a ve spolupráci s americkou 695.000 korun. Kromě finančního 
Stahovat proto není možné matriky,společností spatřily světlo světa první podílu jednotlivých obcí získala 
u nichž dosud neprošla lhůta, daná digitalizované podoby matrik výše stavební komise i několik subvencí: 
zákonem o matrikách (100 letjmenovaného kraje. Takže pro nás 176.000 K. od ministerstva vnitra 
u narozených, 75 let u oddanýchbadatele odpadá cestování, pracné 130.000 K. od ministerstva zemědělství 
a zemřelých).objednávání se v badatelně a další s tím a zemskou subvenci 73.000 K.

Přeji krásné chvíle nad dokumenty, spojené nepříjemnosti.
v nichž mnoho z vás nalezne či potká                                         Martin BartošZ pohodlí domova a připojení
svého prapředka.k internetu tak pohodlně kliknete

(Převzato z Lánovského občasníku, na www.archivzamrsk.cz, kde se vám 
ročník 10, číslo 1)                                   Ladislav Kadavý ukáže základní stránka archivu.

DIGITALIZOVANÉ
MATRIKY

HISTORICKÝ STŘÍPEK

VE ZPRAVODAJI OBCÍ VE ZPRAVODAJI OBCÍ VE ZPRAVODAJI OBCÍ VE ZPRAVODAJI OBCÍ 
INZERCEINZERCEINZERCEINZERCE

Ceník inzerce:
modul 1 (180 x 129 mm)
1.250,-Kč + DPH 20%

modul 2 (87 x 129 mm)
600,-Kč + DPH 20%

modul 3 (60 x 87 mm)
250,-Kč + DPH 20%

Objednávky inzerce :
Obec  Lánov  čp. 200

543 41 Lánov
Tel.,fax: 499 43 22 20 
e-mail: obec@lanov.cz   

Nabízíme Vám možnost propagace Vaší firmy,
nemovitosti, apod. v našem Zpravodaji. Vychází
pravidelně 4x do roka v termínech leden,duben,

červenec, říjen v nákladu 900 výtisků.
Je distribuován zdarma do všech domácností
v obcích Dolní Dvůr, Horní a Prostřední Lánov,

Dolní Lánov. Dále 60 výtisků je rozesíláno 
na informační centra v blízkém okolí.

15

VELKOUVELKOU
DOBRODRUŽNOU HRUDOBRODRUŽNOU HRU
VELKOUVELKOU
DOBRODRUŽNOU HRUDOBRODRUŽNOU HRU

U příležitosti  oslav

100 let českého skautingu100 let českého skautingu100 let českého skautingu100 let českého skautingu
skauti ze střediska dOBRáček v Hostinném srdečně zvou

všechny holky a kluky, jejich rodiče a své příznivce
v den svátku sv. Jiří - patrona všech skautů a skautek, na

NÁMĚSTÍ V HOSTINNÉM od 16. hod.NÁMĚSTÍ V HOSTINNÉM od 16. hod.

pokračování v PARKU U SOKOLOVNYpokračování v PARKU U SOKOLOVNY

24. dubna 
VYSTOUPENÍ ŠERMÍŘŮ

VELKÁ BITVA
JÍZDA NA KONISTŘELBA Z LUKU A KUŠE

LANOVÉ AKTIVITY

VÝSTAVA

BESEDA „100 LET SKAUTINGU”

2012

úterý

...a mnoho dalšího
DOPROVODNÉ PROGRAMY

VSTUP ZDARMA
OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

Předpokládaný konec akce v 19:30 hod.

14

Ta první vrchlabská, byla sepsána přísun hornické chasy (Perckleuth und jitelem panství Hostinné Jiříkem
ve Vídni česky. A „naše“? V Praze, Gewercken) a dalších řemeslníků z Valdštejna. Ten se již chystal převzít 
pro nás už málo srozumitelnou zajišťujících jejich zásobování jídlem, vládu po matce,  paní  Vorši le
starobylou němčinou! pitím a dalšími potřebami. z Vartemberka. 

Vraťme se ale k muži, na jehož Z toho důvodu Gendorf krále žádá Zde tedy, v Černém Dole, vzniklo 
přímluvu pergameny spatřily světlo pro výše uvedená místa milosti ono Perckfleckchen, jež si bez obtíží 
světa. a svobody, obvyklé u jiných podobných vyložíme jako horní městečko.
Pan vrchní horní hejtman míst. Jde o nynější a budoucí obyvatele To proto, že der Fleck je místo, a jeho 

Kryštof z Gendorfu se usadil v roce Nové Vsi a Lánova, aby měli svobodný zdrobnělina das Fleckchen = místečko 
1533 ve Vrchlabí a získal pro něj díky přísun a odbyt jídla, pití a dalších či městečko, na rozdíl od honosnějšího 
privilegiu z 6. října řadu výsad, nejen se potřeb. Zvláštní důraz se klade vrchlabského Bergstadt (horní město). 
znakem, týdenními sobotními trhy na svobodné vaření a prodej piva Černodolští se v poslední době 
a dvěma osmidenními jarmarky. (Pierbrauen und Schenken). přihlásili hrdě ke staré tradici. Jejich 
Městečko se stalo pro Gendorfa Král tyto milosti a svobody nynější obecní areál, sestávající z osad 
odrazovou  zák ladnou  v  j eho  obyvatelům „Fleckchen“ Nové Vsi Fořt, Čistá v Krkonoších a vlastního 
r o z s á h l ý c h  d a l š í c h  p l á n e c h a Lánovu potvrzuje a zároveň uděluje Černého Dolu, nese hrdý název 
v hospodářském využívání přírodního výsadu pravidelných týdenních trhů „městys“, což je jiné pojmenování
bohatství Krkonoš. (Freyen Wochen Markt). Závěr listu pro městečko. 

Mezi prvními objekty jeho končí pohrůžkou všem úředníkům Bohužel, hůř jsme na tom s horním 
pozornosti byla sice již v minulosti a poddaným všech stavů i tresty všem, městečkem Lánov. Minulost v celém 
před ním známá, ale podle něho dosud kteří by se královskému výnosu údolí  Malého Labe nenechala 
málo využívaná rudná ložiska a lesní protivili a chtěli škodit obyvatelům výraznější stopu po nějakém pravidelně 
bohatství v „Lánovských horách“, těchto obcí. domy ohraničeném prostranství
tj. v horních částech údolí Malého Labe Pod výnosem je podepsán císař pro konání týdenních trhů. Úvahou 
a Stříbrného potoka. Ferdinand I. rozmáchlým sebevě- můžeme vyloučit všechny dnešní 

Na své rozsáhlé činnosti se jak domým rukopisem. Jak by ne! Vždyť Lánovy, včetně Horního, pro značnou 
náleží vybavil listinou vydanou hned výčet jeho držav v úvodu listiny zabírá vzdálenost od hornických kutišť
zjara roku 1534 Gendorfovým značnou část dokumentu. Pak následuje a hamrů v horách. Vyhrát by to mohl 
dobrodincem a ochráncem, českým Gendorfův představený Ulrich, hrabě prostor na soutoku Kotelského
králem Ferdinandem I., zvoleným z Hardecku a Kladska, první rada a Husího potoka, z nichž vzniká Malé 
českou šlechtou roku 1526. O tom, (prezident) české komory. V úřadu byl v Labe. Místo, kam se v minulosti klade 
že byl Gendorf královým oblíbencem, letech 1531-1536. Hrabství kladské činnost hamru, kde dnes stojí kostel, 
svědčí hned úvodní řádky listiny. získal od zadlužených synů krále Jiřího pošta a bývalá škola – Dolní Dvůr. 
Je zde jmenován jako „náš ctihodný z Poděbrad roku 1501. Patřil mezi Na městečko Lánov se však
rada“ nebo „věrný a milý“. Gendorfovy podporovatele. Jméno v Gendorfově budovatelské, až horečné 

Ferdinandovi se podařilo přes dalšího podepsaného Henricus Gortsch horlivosti zkrátka nedostalo. Lánovští 
odpor české šlechty zařadit Gendorfa – bylo-li dobře přečteno - nevíme, kam mají proto o důvod víc Gendorfa mít
do české stavovské obce. Cizince zařadit. Snad písař. v nelásce. Jak je psáno, tvrdě potlačil
Gendorfa a jeho kolegu Floriana i lánovské hospodáře bouřící se Uvažování  nejen  h i s tor ické ,
Griespeka z Griespeku jmenoval už proti zvyšovaným poddanským ale i lokálně patriotické
roku 1527 jako rady české komory. povinnostem. Předpokládám, že čtenář výše 
Ve d l e  l o a j a l i t y  v ů č i  k r á l i uvedených řádků - i když laik - pozná Nynější rozsáhlá bytová výstavba
a organizačních schopností se tito bez potíží v Nové Vsi  Neudorfu místní v okolí křižovatky v Prostředním 
komorní radové vyznačovali osobní čás t  dnešního  Černého Dolu . Lánově s odpovídající sociální
hrabivostí. Proto ústy stavovské Z d e  n a j d e m e  
opozice na únorovém sněmu roku 1530 zhmotněnu čás t  
zazněl požadavek zbavit cizince úřadů. Gendorfovy před-
Ale marná snaha! stavy v podobě 

Pro Gendorfa zřídil Ferdinand I. čtyřúhelníkového 
dokonce nový úřad vrchního horního náměstí – tržiště,
hejtmana,jak je i v naší listině s  domky řeme-
titulován: „Obrister Perckhaubmann s l n í k ů ,  k r č m o u
in Bőhimb“. a podobně. Tak, jak 
Krkonošská horní městečka t o  p o t ř e b o v a l i  

V listině král v mnohých větách horničtí knapové
bere na vědomí zprávu Gendorfovu z četných vydat-
o dvou pěkných horních dílech na jeho n ý c h  k u t i š ť
vrchlabském panství. Jedná se po blízkém okolí. 
o „Perckfleckchen“ Neudorff und Zde se také na 
Langnau (Nová Ves a Lánov). Zde by prozatím nejisté 
bylo možné dosáhnout dobrých hranici potřeboval 
výsledků v horním podnikání Gendorf upevnit 
(Perckwerck). Jde však o to, aby obě před nebezpečným 
místa získala podmínky pro dostatečný konkurentem a ma-

Státní okresní archiv Trutnov, Archiv města Vrchlabí,
listina č.2 s vlastnoručním podpisem císaře Ferdinanda I.

(pod ohnutým růžkem vlevo).



obslužností činí z Lánova důležité V nabídce tam kromě jiných odkazů 
podkrkonošské sídliště. Má význam figuruje jak kompletní seznam všech 
jako prvořadá satelitní oblast města matričních knih uložených v archivu, 
Vrchlabí s rostoucí a stále se zvyšující tak také odkaz na ty, které jsou již 

1912: sta let se letos na počátku roku 
cenou pro cestovní ruch. Proto je digitalizovány. Po kliknutí na tento 

dožil lánovský vodovod. Úřední 
na místě uplynulé historické události si odkaz jste dotázáni, zdali chcete soubor 

kolaudace, která se konala 3. a 4. ledna 
připomínat. nebo složku stahovat do svého počítače. 

1912, se nedožil muž, který měl
                                   František Jirásko Odkliknete a čekáte, dle svého počítače 

na stavbě vodovodu největší zásluhu. 
a rychlosti připojení, na stažení celého 

William Clay, předseda stavební 
dokumentu. Obvykle se jedná o minuty, 

komise vodovodu, totiž zemřel
případně desítky minut. Po stažení pak 

30. 11. 1911, aniž by měl možnost vodu 
celou složku nebo soubor rozbalíte a 

z nového díla ochutnat. Předsednictví 
jste již v dané vámi vyhledané matrice. 

se po něm ujal dolnolánovský řídící 
Není nic krásnějšího, než když  Příjemná zpráva pro genealogy, učitel Johann Fiedler. Finančně se

můžete listovat v dokumentech z 16.historiky, badatele a ostatní, kteří se na stavbě vodovodu podílely obce 
až 19. století. Velkou výhodou je ale zajímají  o své předky, přišla Prosečné (21,9 %), Dolní Lánov
znalost němčiny, latiny, někdyze Státního oblastního archivu (35,7 %), Horní Lánov (tehdy 
i kurentu. Ovšem při troše fantazie lze v Zámrsku (u Vysokého Mýta), který se samostatný, 19,7 %) a Prostřední Lánov 
některé zápisky dekódovat poměrně pyšní největší  sbírkou matrik (taktéž samostatná obec, 22,7 %). 
slušně. Zákon o matrikách ale také Východočeského kraje. Po dlouhé Celkové náklady dosáhly částky 
pamatuje na ochranu osobnosti. době a ve spolupráci s americkou 695.000 korun. Kromě finančního 
Stahovat proto není možné matriky,společností spatřily světlo světa první podílu jednotlivých obcí získala 
u nichž dosud neprošla lhůta, daná digitalizované podoby matrik výše stavební komise i několik subvencí: 
zákonem o matrikách (100 letjmenovaného kraje. Takže pro nás 176.000 K. od ministerstva vnitra 
u narozených, 75 let u oddanýchbadatele odpadá cestování, pracné 130.000 K. od ministerstva zemědělství 
a zemřelých).objednávání se v badatelně a další s tím a zemskou subvenci 73.000 K.

Přeji krásné chvíle nad dokumenty, spojené nepříjemnosti.
v nichž mnoho z vás nalezne či potká                                         Martin BartošZ pohodlí domova a připojení
svého prapředka.k internetu tak pohodlně kliknete

(Převzato z Lánovského občasníku, na www.archivzamrsk.cz, kde se vám 
ročník 10, číslo 1)                                   Ladislav Kadavý ukáže základní stránka archivu.

DIGITALIZOVANÉ
MATRIKY

HISTORICKÝ STŘÍPEK

VE ZPRAVODAJI OBCÍ VE ZPRAVODAJI OBCÍ VE ZPRAVODAJI OBCÍ VE ZPRAVODAJI OBCÍ 
INZERCEINZERCEINZERCEINZERCE

Ceník inzerce:
modul 1 (180 x 129 mm)
1.250,-Kč + DPH 20%

modul 2 (87 x 129 mm)
600,-Kč + DPH 20%

modul 3 (60 x 87 mm)
250,-Kč + DPH 20%

Objednávky inzerce :
Obec  Lánov  čp. 200

543 41 Lánov
Tel.,fax: 499 43 22 20 
e-mail: obec@lanov.cz   

Nabízíme Vám možnost propagace Vaší firmy,
nemovitosti, apod. v našem Zpravodaji. Vychází
pravidelně 4x do roka v termínech leden,duben,

červenec, říjen v nákladu 900 výtisků.
Je distribuován zdarma do všech domácností
v obcích Dolní Dvůr, Horní a Prostřední Lánov,

Dolní Lánov. Dále 60 výtisků je rozesíláno 
na informační centra v blízkém okolí.

15

VELKOUVELKOU
DOBRODRUŽNOU HRUDOBRODRUŽNOU HRU
VELKOUVELKOU
DOBRODRUŽNOU HRUDOBRODRUŽNOU HRU

U příležitosti  oslav

100 let českého skautingu100 let českého skautingu100 let českého skautingu100 let českého skautingu
skauti ze střediska dOBRáček v Hostinném srdečně zvou

všechny holky a kluky, jejich rodiče a své příznivce
v den svátku sv. Jiří - patrona všech skautů a skautek, na

NÁMĚSTÍ V HOSTINNÉM od 16. hod.NÁMĚSTÍ V HOSTINNÉM od 16. hod.

pokračování v PARKU U SOKOLOVNYpokračování v PARKU U SOKOLOVNY

24. dubna 
VYSTOUPENÍ ŠERMÍŘŮ

VELKÁ BITVA
JÍZDA NA KONISTŘELBA Z LUKU A KUŠE

LANOVÉ AKTIVITY

VÝSTAVA

BESEDA „100 LET SKAUTINGU”

2012

úterý

...a mnoho dalšího
DOPROVODNÉ PROGRAMY

VSTUP ZDARMA
OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

Předpokládaný konec akce v 19:30 hod.

14

Ta první vrchlabská, byla sepsána přísun hornické chasy (Perckleuth und jitelem panství Hostinné Jiříkem
ve Vídni česky. A „naše“? V Praze, Gewercken) a dalších řemeslníků z Valdštejna. Ten se již chystal převzít 
pro nás už málo srozumitelnou zajišťujících jejich zásobování jídlem, vládu po matce,  paní  Vorši le
starobylou němčinou! pitím a dalšími potřebami. z Vartemberka. 

Vraťme se ale k muži, na jehož Z toho důvodu Gendorf krále žádá Zde tedy, v Černém Dole, vzniklo 
přímluvu pergameny spatřily světlo pro výše uvedená místa milosti ono Perckfleckchen, jež si bez obtíží 
světa. a svobody, obvyklé u jiných podobných vyložíme jako horní městečko.
Pan vrchní horní hejtman míst. Jde o nynější a budoucí obyvatele To proto, že der Fleck je místo, a jeho 

Kryštof z Gendorfu se usadil v roce Nové Vsi a Lánova, aby měli svobodný zdrobnělina das Fleckchen = místečko 
1533 ve Vrchlabí a získal pro něj díky přísun a odbyt jídla, pití a dalších či městečko, na rozdíl od honosnějšího 
privilegiu z 6. října řadu výsad, nejen se potřeb. Zvláštní důraz se klade vrchlabského Bergstadt (horní město). 
znakem, týdenními sobotními trhy na svobodné vaření a prodej piva Černodolští se v poslední době 
a dvěma osmidenními jarmarky. (Pierbrauen und Schenken). přihlásili hrdě ke staré tradici. Jejich 
Městečko se stalo pro Gendorfa Král tyto milosti a svobody nynější obecní areál, sestávající z osad 
odrazovou  zák ladnou  v  j eho  obyvatelům „Fleckchen“ Nové Vsi Fořt, Čistá v Krkonoších a vlastního 
r o z s á h l ý c h  d a l š í c h  p l á n e c h a Lánovu potvrzuje a zároveň uděluje Černého Dolu, nese hrdý název 
v hospodářském využívání přírodního výsadu pravidelných týdenních trhů „městys“, což je jiné pojmenování
bohatství Krkonoš. (Freyen Wochen Markt). Závěr listu pro městečko. 

Mezi prvními objekty jeho končí pohrůžkou všem úředníkům Bohužel, hůř jsme na tom s horním 
pozornosti byla sice již v minulosti a poddaným všech stavů i tresty všem, městečkem Lánov. Minulost v celém 
před ním známá, ale podle něho dosud kteří by se královskému výnosu údolí  Malého Labe nenechala 
málo využívaná rudná ložiska a lesní protivili a chtěli škodit obyvatelům výraznější stopu po nějakém pravidelně 
bohatství v „Lánovských horách“, těchto obcí. domy ohraničeném prostranství
tj. v horních částech údolí Malého Labe Pod výnosem je podepsán císař pro konání týdenních trhů. Úvahou 
a Stříbrného potoka. Ferdinand I. rozmáchlým sebevě- můžeme vyloučit všechny dnešní 

Na své rozsáhlé činnosti se jak domým rukopisem. Jak by ne! Vždyť Lánovy, včetně Horního, pro značnou 
náleží vybavil listinou vydanou hned výčet jeho držav v úvodu listiny zabírá vzdálenost od hornických kutišť
zjara roku 1534 Gendorfovým značnou část dokumentu. Pak následuje a hamrů v horách. Vyhrát by to mohl 
dobrodincem a ochráncem, českým Gendorfův představený Ulrich, hrabě prostor na soutoku Kotelského
králem Ferdinandem I., zvoleným z Hardecku a Kladska, první rada a Husího potoka, z nichž vzniká Malé 
českou šlechtou roku 1526. O tom, (prezident) české komory. V úřadu byl v Labe. Místo, kam se v minulosti klade 
že byl Gendorf královým oblíbencem, letech 1531-1536. Hrabství kladské činnost hamru, kde dnes stojí kostel, 
svědčí hned úvodní řádky listiny. získal od zadlužených synů krále Jiřího pošta a bývalá škola – Dolní Dvůr. 
Je zde jmenován jako „náš ctihodný z Poděbrad roku 1501. Patřil mezi Na městečko Lánov se však
rada“ nebo „věrný a milý“. Gendorfovy podporovatele. Jméno v Gendorfově budovatelské, až horečné 

Ferdinandovi se podařilo přes dalšího podepsaného Henricus Gortsch horlivosti zkrátka nedostalo. Lánovští 
odpor české šlechty zařadit Gendorfa – bylo-li dobře přečteno - nevíme, kam mají proto o důvod víc Gendorfa mít
do české stavovské obce. Cizince zařadit. Snad písař. v nelásce. Jak je psáno, tvrdě potlačil
Gendorfa a jeho kolegu Floriana i lánovské hospodáře bouřící se Uvažování  nejen  h i s tor ické ,
Griespeka z Griespeku jmenoval už proti zvyšovaným poddanským ale i lokálně patriotické
roku 1527 jako rady české komory. povinnostem. Předpokládám, že čtenář výše 
Ve d l e  l o a j a l i t y  v ů č i  k r á l i uvedených řádků - i když laik - pozná Nynější rozsáhlá bytová výstavba
a organizačních schopností se tito bez potíží v Nové Vsi  Neudorfu místní v okolí křižovatky v Prostředním 
komorní radové vyznačovali osobní čás t  dnešního  Černého Dolu . Lánově s odpovídající sociální
hrabivostí. Proto ústy stavovské Z d e  n a j d e m e  
opozice na únorovém sněmu roku 1530 zhmotněnu čás t  
zazněl požadavek zbavit cizince úřadů. Gendorfovy před-
Ale marná snaha! stavy v podobě 

Pro Gendorfa zřídil Ferdinand I. čtyřúhelníkového 
dokonce nový úřad vrchního horního náměstí – tržiště,
hejtmana,jak je i v naší listině s  domky řeme-
titulován: „Obrister Perckhaubmann s l n í k ů ,  k r č m o u
in Bőhimb“. a podobně. Tak, jak 
Krkonošská horní městečka t o  p o t ř e b o v a l i  

V listině král v mnohých větách horničtí knapové
bere na vědomí zprávu Gendorfovu z četných vydat-
o dvou pěkných horních dílech na jeho n ý c h  k u t i š ť
vrchlabském panství. Jedná se po blízkém okolí. 
o „Perckfleckchen“ Neudorff und Zde se také na 
Langnau (Nová Ves a Lánov). Zde by prozatím nejisté 
bylo možné dosáhnout dobrých hranici potřeboval 
výsledků v horním podnikání Gendorf upevnit 
(Perckwerck). Jde však o to, aby obě před nebezpečným 
místa získala podmínky pro dostatečný konkurentem a ma-

Státní okresní archiv Trutnov, Archiv města Vrchlabí,
listina č.2 s vlastnoručním podpisem císaře Ferdinanda I.

(pod ohnutým růžkem vlevo).



17

tel.:
499 522 344

MUDr. Iva KOSINOVÁ 
- praktický lékař -

Po:    8:00 -12:00 13:00 -15:00

Út:    8:00 -12:00 13:00 -15:00

St:     13:00 -18:00

Čt:     8:00 -12:00 13:00 -15:00

Pá:     8:00 -12:00

- praktický zubní lékař -

MUDr. Zdeněk KUŽEL 

Akutní
bolestivé
případy
budou

po osobní
nebo

telefonické
domluvě
ošetřeny

v nejbližším
volném

termínu.

tel.:
499 432 298

tel.:
499 432 182

Po:    7:30 -10:00 10:30 -12:00

Út:    7:30 -10:00 10:30 -12:00

St:     13:30 -16:00

Čt:     7:30 -10:00 10:30 -14:00

Pá:     7:30 -10:00 10:30 -12:00

MUDr. Hana KORDOVÁ 
- dětské oddělení-

 pro nemocné  pro zvané děti

POUZE ODBĚRY
A INJEKCE

Po:   7:30 -13:007:00 -7:30

Út:   7:30 -13:007:00 -7:30

St:   12:00 - 18:00

Čt:   7:30 -13:007:00 -7:30

Pá:   7:30 -13:007:00 -7:30

Zdravotní středisko Lánov

Pozemky, stavby 

Obecní úřad Lánov

Adresa:
Obecní úřad Lánov
Lánov 200
543 41  LÁNOV
informace: obec@lanov.cz

Úřední hodiny: Pondělí 13:00 - 17:00         Středa 8:00 - 12:00       13:00 - 17:00

Venkovské
infocentrum
mikroregionu

Obecní knihovna Lánov
Evidence obyvatel

Starosta ing. Jiří Vancl vancl@lanov.cz 

mistostarosta@lanov.cz

asistentka@lanov.cz 

499 432 211

493 314 596

493 314 598

Místostarosta 

Asistentka

Bedřich Kovář

Bc. Lenka Stříbrná 

Tel., fax Ivo Havlíček havlicek@lanov.cz 499 432 220

Účetnictví Eva Indráková indrakova@lanov.cz 499 432 234

Jaroslav Hanč hanc@lanov.cz 499 432 051

Otevírací doba:  

v sezóně: leden - únor
poslední sobota v červnu - srpen

Po:   7:30 - 11:30     12:00 - 16:00

Út:   7:30 - 11:30     12:00 - 16:00

St:   7:30 - 11:30     12:00 - 17:00

Čt:   7:30 - 11:30     12:00 - 16:00

Pá:   7:30 - 11:30     12:00 - 16:00

So:   9:00 - 12:00

Ne:   

Po:    7:30 - 11:30   12:00 - 16:00

Út:    7:30 - 11:30   12:00 - 16:00

St:     7:30 - 11:30   12:00 - 17:00

Čt:     7:30 - 11:30   12:00 - 16:00

Pá:     7:30 - 11:30   12:00 - 16:00

So:     zavřeno zavřeno

Ne:    zavřeno zavřeno

Prostřední Lánov čp. 39
543 41 Lánov

tel./fax:  499 432 083

E-mail:
infocentrum@lanov.cz

v mezisezóně:

CENY VÝVOZU
KOMUNÁLNÍHO ODPADU

PRO ROK 2012

Nádoba (l)                 110     120      80      60

Cena pronájmu (Kč)   139     120    110    156 

Cena vývozu (Kč)      1688   1688   1332  1154

Celkem (Kč)              1827    1808   1442  1310

V roce 2012 mají občané možnost
změnit, případně si objednat

u svozové firmy
Marius-Pedersen a.s. Vrchlabí

nádobu na odpad o objemu 60 l.

18261826

N A B Í D K A 
NOVÝ PROVOZOVATEL RESTAURACE

D Ř E V Ě N K A  v Dolním Lánově

hodlá zahájit vyvařování obědů
spojených i s dopravou
do domácnosti vždy

pondělí - pátek
Menu: polévka
           výběr ze dvou hlavních jídel
Cena:  58,- Kč vč. DPH
možný nákup i na stravenky
jídelní lístek vždy v týdenním předstihu

Přihlášky na obědy:
- přímo v restauraci Dřevěnka
  777 052 411 p. Čich
- na Obecním úřadě Dolní Lánov
  499 522 216

OBEC LÁNOV - KONTAKTY, ÚŘEDNÍ A ORDINAČNÍ HODINYOBEC LÁNOV - KONTAKTY, ÚŘEDNÍ A ORDINAČNÍ HODINY

16

Zahrada Krkonoše
             Nabízíme prodej a servis

Sekačky, křovinořezy, plotostřihy, strunové vyžínače,
elektrické i motorové pily, bazénová chemie a příslušenství,

Fiskars, zahradní nábytek, květinové truhlíky,
hnojiva, zahradní hadice...

Sekačky, křovinořezy, plotostřihy, strunové vyžínače,
elektrické i motorové pily, bazénová chemie a příslušenství,

Fiskars, zahradní nábytek, květinové truhlíky,
hnojiva, zahradní hadice...

tel: 724 223 879, tel: 603 378 845tel: 724 223 879, tel: 603 378 845
Najdete nás v Lánově č.p.26,Najdete nás v Lánově č.p.26,

Otevřeno denně od   9 – 12    13:30 – 17 hod     V sobotu  od 9 – 11:30 hodOtevřeno denně od   9 – 12    13:30 – 17 hod     V sobotu  od 9 – 11:30 hod
www.zahradakrkonose.cz

NehtovéNehtové
StudioStudio

Pavlína

Česáková

Dolní Lánov 272www.pavlina-nehty.tym.cz
INFO

Tel.: 603 34 11 90

55%% SLEVA Z NÁKUPU
při předložení tohoto inzerátu

©
 S

P
O

IT

Jiří ŠarounJiří Šaroun
Lánov 169Lánov 169

ZEMNÍ PRÁCE

TERÉNNÍ ÚPRAVY

30cm30cm
40cm40cm
60cm60cm

90cm90cm

saroun.j@centrum.cz

739 35 16 16739 35 16 16

Odvodňování staveb
Podloží pod zámkové dlažby
Kanalizační přípojky
Bourací práce
Vyhrnování sněhu
Zajišťuji dopravu

svahovací lžice

www.saroun-jiri.czwww.saroun-jiri.czwww.saroun-jiri.czwww.saroun-jiri.cz

příkopová lžice



17

tel.:
499 522 344

MUDr. Iva KOSINOVÁ 
- praktický lékař -

Po:    8:00 -12:00 13:00 -15:00

Út:    8:00 -12:00 13:00 -15:00

St:     13:00 -18:00

Čt:     8:00 -12:00 13:00 -15:00

Pá:     8:00 -12:00

- praktický zubní lékař -

MUDr. Zdeněk KUŽEL 

Akutní
bolestivé
případy
budou

po osobní
nebo

telefonické
domluvě
ošetřeny

v nejbližším
volném

termínu.

tel.:
499 432 298

tel.:
499 432 182

Po:    7:30 -10:00 10:30 -12:00

Út:    7:30 -10:00 10:30 -12:00

St:     13:30 -16:00

Čt:     7:30 -10:00 10:30 -14:00

Pá:     7:30 -10:00 10:30 -12:00

MUDr. Hana KORDOVÁ 
- dětské oddělení-

 pro nemocné  pro zvané děti

POUZE ODBĚRY
A INJEKCE

Po:   7:30 -13:007:00 -7:30

Út:   7:30 -13:007:00 -7:30

St:   12:00 - 18:00

Čt:   7:30 -13:007:00 -7:30

Pá:   7:30 -13:007:00 -7:30

Zdravotní středisko Lánov

Pozemky, stavby 

Obecní úřad Lánov

Adresa:
Obecní úřad Lánov
Lánov 200
543 41  LÁNOV
informace: obec@lanov.cz

Úřední hodiny: Pondělí 13:00 - 17:00         Středa 8:00 - 12:00       13:00 - 17:00

Venkovské
infocentrum
mikroregionu

Obecní knihovna Lánov
Evidence obyvatel

Starosta ing. Jiří Vancl vancl@lanov.cz 

mistostarosta@lanov.cz

asistentka@lanov.cz 

499 432 211

493 314 596

493 314 598

Místostarosta 

Asistentka

Bedřich Kovář

Bc. Lenka Stříbrná 

Tel., fax Ivo Havlíček havlicek@lanov.cz 499 432 220

Účetnictví Eva Indráková indrakova@lanov.cz 499 432 234

Jaroslav Hanč hanc@lanov.cz 499 432 051

Otevírací doba:  

v sezóně: leden - únor
poslední sobota v červnu - srpen

Po:   7:30 - 11:30     12:00 - 16:00

Út:   7:30 - 11:30     12:00 - 16:00

St:   7:30 - 11:30     12:00 - 17:00

Čt:   7:30 - 11:30     12:00 - 16:00

Pá:   7:30 - 11:30     12:00 - 16:00

So:   9:00 - 12:00

Ne:   

Po:    7:30 - 11:30   12:00 - 16:00

Út:    7:30 - 11:30   12:00 - 16:00

St:     7:30 - 11:30   12:00 - 17:00

Čt:     7:30 - 11:30   12:00 - 16:00

Pá:     7:30 - 11:30   12:00 - 16:00

So:     zavřeno zavřeno

Ne:    zavřeno zavřeno

Prostřední Lánov čp. 39
543 41 Lánov

tel./fax:  499 432 083

E-mail:
infocentrum@lanov.cz

v mezisezóně:

CENY VÝVOZU
KOMUNÁLNÍHO ODPADU

PRO ROK 2012

Nádoba (l)                 110     120      80      60

Cena pronájmu (Kč)   139     120    110    156 

Cena vývozu (Kč)      1688   1688   1332  1154

Celkem (Kč)              1827    1808   1442  1310

V roce 2012 mají občané možnost
změnit, případně si objednat

u svozové firmy
Marius-Pedersen a.s. Vrchlabí

nádobu na odpad o objemu 60 l.

18261826

N A B Í D K A 
NOVÝ PROVOZOVATEL RESTAURACE

D Ř E V Ě N K A  v Dolním Lánově

hodlá zahájit vyvařování obědů
spojených i s dopravou
do domácnosti vždy

pondělí - pátek
Menu: polévka
           výběr ze dvou hlavních jídel
Cena:  58,- Kč vč. DPH
možný nákup i na stravenky
jídelní lístek vždy v týdenním předstihu

Přihlášky na obědy:
- přímo v restauraci Dřevěnka
  777 052 411 p. Čich
- na Obecním úřadě Dolní Lánov
  499 522 216

OBEC LÁNOV - KONTAKTY, ÚŘEDNÍ A ORDINAČNÍ HODINYOBEC LÁNOV - KONTAKTY, ÚŘEDNÍ A ORDINAČNÍ HODINY

16

Zahrada Krkonoše
             Nabízíme prodej a servis

Sekačky, křovinořezy, plotostřihy, strunové vyžínače,
elektrické i motorové pily, bazénová chemie a příslušenství,

Fiskars, zahradní nábytek, květinové truhlíky,
hnojiva, zahradní hadice...

Sekačky, křovinořezy, plotostřihy, strunové vyžínače,
elektrické i motorové pily, bazénová chemie a příslušenství,

Fiskars, zahradní nábytek, květinové truhlíky,
hnojiva, zahradní hadice...

tel: 724 223 879, tel: 603 378 845tel: 724 223 879, tel: 603 378 845
Najdete nás v Lánově č.p.26,Najdete nás v Lánově č.p.26,

Otevřeno denně od   9 – 12    13:30 – 17 hod     V sobotu  od 9 – 11:30 hodOtevřeno denně od   9 – 12    13:30 – 17 hod     V sobotu  od 9 – 11:30 hod
www.zahradakrkonose.cz

NehtovéNehtové
StudioStudio

Pavlína

Česáková

Dolní Lánov 272www.pavlina-nehty.tym.cz
INFO

Tel.: 603 34 11 90

55%% SLEVA Z NÁKUPU
při předložení tohoto inzerátu

©
 S

P
O

IT

Jiří ŠarounJiří Šaroun
Lánov 169Lánov 169

ZEMNÍ PRÁCE

TERÉNNÍ ÚPRAVY

30cm30cm
40cm40cm
60cm60cm

90cm90cm

saroun.j@centrum.cz

739 35 16 16739 35 16 16

Odvodňování staveb
Podloží pod zámkové dlažby
Kanalizační přípojky
Bourací práce
Vyhrnování sněhu
Zajišťuji dopravu

svahovací lžice

www.saroun-jiri.czwww.saroun-jiri.czwww.saroun-jiri.czwww.saroun-jiri.cz

příkopová lžice



19

5/1-12
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění pronájmu 
poloviny pozemku p. č. 866/1, 866/2, 867/1, 867/2, 868, 
870, 961/ díl 1, 962, 963/4, 965,  977, 978/1, 978/2, 976, 980 
vše k. ú. Dolní Lánov, poloviny pozemku  p. č. st. 288 k. ú. 
Dolní Lánov, pozemek p. č. 56/1 k. ú. Dolní Lánov.                                                      
                                                     (pro 8, proti 0, zdržel se 0)

28.  4.  2012    -  Pálení čarodejnic (u školy) - hasiči
6/1-12 Květen 2012  -  Vítání občánků - SPOZ
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti na Úřad pro                        -  Setkání seniorů - obec + SPOZ
zastupování státu ve věcech majetkových o úplatný převod 2.  6.  2012     -  Nohejbalový turnaj - SK Dolní Lánov
pozemku č. p. st. 361 k.ú. Dolní Lánov do majetku obce                     -  Oslavy Dne dětí - ZŠ + MŠ + myslivci
Dolní Lánov.                                (pro 8, proti 0, zdržel se 0)

7/1-12
Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemku 
p. č. 1212/1 k. ú. Dolní Lánov, druh pozemku TTP o výměře Po letošní nepříliš dlouhé zimě, ale na sníh i tak bohatší, 
13 629 m2 do majetku obce Dolní Lánov. se silnými mrazy, jsme netrpělivě očekávali příchod jara,

                                                (pro 8, proti 0, zdržel se 0) a to hlavně kvůli lesní zvěři. Nejen pro lesní zvěř, ale i pro 
8/1-12 myslivce byla zima náročná. Dnes je možné konstatovat,
Zastupitelstvo obce schvaluje členkám výboru Osvětové že intenzivnějším krmením, většími dávkami jádra a díky 
besedy Lánovy z Dolního Lánova finanční dar za činnost siláži místního zemědělského družstva hlavně srnčí zvěř 
pro obec v roce 2011.                    (pro 8, proti 0, zdržel se 0) toto období zvládla. Přesto bylo nalezeno několik padlých 

kusů, ale bohužel na tom mají podíl i volně pobíhající psi 
9/1-12 místních občanů.
Zastupitelstvo obce schvaluje složení Povodňové komise Právě jarní období je nejkrásnějším časem, který
obce Dolní Lánov.                        (pro 8, proti 0, zdržel se 0) v přírodě je. Zde se konají největší zázraky, které nám lidem 

může příroda připravit. Kdeco se probouzí k novému 
10/1-12 životu, kdo to 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek na chce vidět, kdo si 
zajištění nákladů na pohřeb Jiřího Tryzny ve výši 3 000,- Kč to uvědomuje,  
                       (pro 3, proti 5, zdržel se 1) Návrh nebyl přijat. nemůže se chovat 

tak, aby vše ničil 
11/1-12

nebo rušil. Kdo je 
Zastupitelstvo obce jmenuje komisi pro otevírání obálek 

o h l e d u p l n ý ,  
pro posouzení a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku 

nedopustí, aby 
„Vybavení a doplnění dětského hřiště Dolní Lánov“,

jeho pes honil 
dle zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném 

zvěř, aby moto-
znění, ve složení: Ing. Šimůnek Pavel (náhradník Kavan 

rkář jezdil po 
Jiří), Bc. Svatý Jiří (náhradník Ing. Pavliš), Schoberová 

loukách a lesích, 
Martina (náhradník Slavomír Vyklický), Mgr. Ulvrová Jitka 

jak se mu zachce. 
(náhradník Křížková Mirka), JUDr. Tomíček Miloslav 

C h o v e j m e  s e
(náhradník Finková Olga)            (pro 9, proti 0, zdržel se 0)

k přírodě právě v 
t é t o  d o b ě  o p r a v d u  š e t r n ě ,  n e b o ť  p r á v ě

12/1-12
v jarních měsících jsou její obyvatelé nejzranitelnější. Rodí 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního 
se nová generace zvířat, líhne se nová generace ptactva. Zde 

příspěvku ve výši 2 000,- Kč na rok 2012 Diakonii ČCE - 
je nezastupitelná funkce myslivců, aby pomáhali chránit 

středisku Světlo ve Vrchlabí.        (pro 9, proti 0, zdržel se 0)
naši faunu a flóru. Na myslivce čeká hodně práce v tomto 
období, úklid krmelců, doplnit slaniska, sledovat zdravotní 13/1-12
stav zvěře, připravit plán lovu, plnit další úkoly, které jim Zastupitelstvo obce souhlasí s pořízením geografického 
ukládá Zákon o myslivosti. Jedním z jejich dalších úkolů je informačního systému  MISYS-WEB pro obec Dolní 
také snižování stavu lovné zvěře na normované stavy, jak Lánov dle nabídky služeb a ceny ze dne 1. 12. 2011 a 16. 12. 
jim opět ukládá zmíněný zákon. Určitě se budou 2011 fy. Geodézie Krkonoše s.r.o.
dolnolánovští myslivci věnovat odlovu zvěře černé, jejichž                                                      (pro 9, proti 0, zdržel se 0)
stavy jsou vyšší a tato zvěř pak tedy působí nemalé škody
na polních a lesních plodinách.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: V měsíci březnu dolnolánovští myslivci hodnotili svoji
- Zprávu Policie ČR Obvod. Oddělení Vrchlabí „O činnost za rok 2011. Ve svém hodnocení se shodli, že zadané 
činnosti v okrsku B“ za období 1. 1. 2011 – 31. 12. 2011 úkoly splnili, dobře byla zajištěna hlavně krmná základna 
- K pozemku p. č. 2505/3 k. ú. Dolní Lánov pro zvěř. Dařilo se snižování stavu černé zvěře, v loňském 
- Informaci k situaci Vodárny Dolní Lánov roce bylo uloveno celkem 60 kusů této zvěře. Bohužel

i loňský rok potvrdil, že drobná zvěř v přírodě ubývá 
                                            Bc. Jiří Svatý v. r., místostarosta (bažant a zajíc). Důvody jejího úbytku jsou všeobecně 
                                   JUDr. Miloslav Tomíček v. r., starosta známé. Myslivci si připomněli, že zařazení myslivosti

do nehmotného kulturního dědictví České republiky je

AKCE DUBEN - ČERVEN 2012

MS „MALÁ SNĚŽKA” DOLNÍ LÁNOV 

Lednový myslivecký ples v Dolním Lánově - tombola.

Z DĚNÍ V OBCIZ DĚNÍ V OBCI

18

členskou schůzi, kde hasiči hodnotili svoji činnost v roce 
2011, ale hlavně si řekli, co plánují v letošním roce.
V současné době je registrováno 21 členů, a z toho 10 členů 
zásahové jednotky SDH. V této souvislosti naši hasiči 
upozorňují na nebezpečí vzniku požáru při pálení trávy

Vážení spoluobčané,
a větví v lese. Každé takové pálení musí být předem 

asi všichni s radosti vítáme příchod jara, těšíme se na 
nahlášeno na Operační středisko HZS Hradec Králové

teplé počasí po letošní mrazivé zimě. Tím ale také začínají 
 - 950 525 400.

hlavní práce v naší obci, které jsme si naplánovali na letošní 
Tak, jako obec bude v nejbližší době likvidovat následky 

rok. Jde nyní hlavně o upravení vzhledu obce po letošní 
zimy, upravovat veřejné prostory, provádět úklid kolem 

zimě, uklizení nepořádku kolem cest, vyčištění vodoteče. 
komunikací, upravovat zeleň, tak věřím, že i občané

Přestože máme na sběrném místě kontejnery na komunální 
a organizace se zapojí do úklidu kolem svých nemovitostí

odpad, je nepochopitelné, že se kolem cest směrem na Fořt a 
a pomohou tak vylepšovat vzhled obce.

Kunčice stále objevují pytle s odpadky apod. V této 
souvislosti chci upozornit, že do kontejneru pod obecním Přeji všem spoluobčanům hezké prožití jarního období.

 úřadem patří pouze komunální odpad a ne zbytky
                                   JUDr. Miloslav Tomíček, starostapo stavební činnosti jako jsou cihly, obkládačky a další 

stavební materiál. Tento je třeba odvést na skládku, je 
možné si na odvoz objednat obecní traktor.

V krátkosti se vrátím k poslední zimě. Přestože nebyla 
dlouhá, byla ale o to náročnější, hlavně na vyhrnování sněhu 
z obecních cest. Zde se ukázalo, jak dobré bylo rozhodnutí Usnesení z 1. jednání zastupitelstva obce Dolní Lánov 
obce zakoupit nový silnější kolový traktor, se kterým bylo konané dne 29.  2.  2012
toto období, jak se domnívám, dobře zvládnuté. Obsluze 
traktoru se dařilo včas zajistit průjezdnost udržovaných cest 1/1-12
a veřejných míst v naší obci. Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program jednání 
 Abychom byli připraveni na letošní rok, proběhlo a pověřuje vedením zápisu Mgr. Losenickou Evu.
výběrové řízení na dodavatele investiční akce Vodárna. 

2/1-12
Dodavatel je vybraný, jsou všechna stavební povolení

Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu a návrhovou 
a nyní se čeká na finanční příspěvek kraje. Dále je jednáno

komisi ve složení Ing. Pavliš Jiří, Ing. Šimůnek Pavel.
s dodavatelem na asfaltování cest, proběhlo jednání

                                                     (pro 8, proti 0, zdržel se 0)
s Povodím Labe z důvodu opravy podemleté opěrné zdi

3/1-12na Malém Labi u Finků a oprava vodoteče mezi RD Marie 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 6 a 7 Pohořalé a Vlastimila Tomíčka. Vše záleží na financích. 
rozpočtu obce roku 2011 a rozpočtovou změnu č. 1 rozpočtu Čeká nás jednání s Povodím Labe kvůli výřezu náletových 
obce roku 2012.                            (pro 8, proti 0, zdržel se 0)dřevin ve vodoteči M. Labe. Plánují se opravy podlah 

jídelny a šatny v objektu školy. 4/1-12
Jednou z důležitých složek v obci jsou hasiči. Dne Zastupitelstvo obce schvaluje  Inventarizační zprávu za rok 

14. ledna 2012 měla naše hasičská jednotka výroční 2011.                                            (pro 8, proti 0, zdržel se 0)

KONTAKTNÍ INFORMACE A ÚŘEDNÍ HODINY

Obecní úřad Dolní Lánov
Adresa:
Obecní úřad Dolní Lánov
Dolní Lánov 132
543 41  LÁNOV

informace:

www.dolnilanov.cz

Úřední hodiny:

Obecní knihovna:

Pondělí  8:00 - 12:00    13:00 - 17:00

Středa    8:00 - 12:00    13:00 - 17:00

Středa   14:00 - 17:00 hod.

Účetnictví,
evidence obyvatel: 

Martina Schoberová

Telefonní číslo na OÚ Dolní Lánov:    499 522 216

Zasedání zastupitelstva:

začátek v 18.00 hod.  

v zasedací místnosti
Obecního úřadu Dolní Lánov

Místostarosta: Jiří Svatý

Starosta:  JUDr. Miloslav Tomíček tomicek.miloslav@seznam.cz

ou@dolnilanov.cz

SLOUPEK STAROSTYSLOUPEK STAROSTY
OBCE DOLNÍ LÁNOVOBCE DOLNÍ LÁNOV

ZPRÁVY Z OBCE DOLNÍ LÁNOVZPRÁVY Z OBCE DOLNÍ LÁNOV

ZE ZASTUPITELSTVA OBCEZE ZASTUPITELSTVA OBCE



19

5/1-12
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění pronájmu 
poloviny pozemku p. č. 866/1, 866/2, 867/1, 867/2, 868, 
870, 961/ díl 1, 962, 963/4, 965,  977, 978/1, 978/2, 976, 980 
vše k. ú. Dolní Lánov, poloviny pozemku  p. č. st. 288 k. ú. 
Dolní Lánov, pozemek p. č. 56/1 k. ú. Dolní Lánov.                                                      
                                                     (pro 8, proti 0, zdržel se 0)

28.  4.  2012    -  Pálení čarodejnic (u školy) - hasiči
6/1-12 Květen 2012  -  Vítání občánků - SPOZ
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti na Úřad pro                        -  Setkání seniorů - obec + SPOZ
zastupování státu ve věcech majetkových o úplatný převod 2.  6.  2012     -  Nohejbalový turnaj - SK Dolní Lánov
pozemku č. p. st. 361 k.ú. Dolní Lánov do majetku obce                     -  Oslavy Dne dětí - ZŠ + MŠ + myslivci
Dolní Lánov.                                (pro 8, proti 0, zdržel se 0)

7/1-12
Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemku 
p. č. 1212/1 k. ú. Dolní Lánov, druh pozemku TTP o výměře Po letošní nepříliš dlouhé zimě, ale na sníh i tak bohatší, 
13 629 m2 do majetku obce Dolní Lánov. se silnými mrazy, jsme netrpělivě očekávali příchod jara,

                                                (pro 8, proti 0, zdržel se 0) a to hlavně kvůli lesní zvěři. Nejen pro lesní zvěř, ale i pro 
8/1-12 myslivce byla zima náročná. Dnes je možné konstatovat,
Zastupitelstvo obce schvaluje členkám výboru Osvětové že intenzivnějším krmením, většími dávkami jádra a díky 
besedy Lánovy z Dolního Lánova finanční dar za činnost siláži místního zemědělského družstva hlavně srnčí zvěř 
pro obec v roce 2011.                    (pro 8, proti 0, zdržel se 0) toto období zvládla. Přesto bylo nalezeno několik padlých 

kusů, ale bohužel na tom mají podíl i volně pobíhající psi 
9/1-12 místních občanů.
Zastupitelstvo obce schvaluje složení Povodňové komise Právě jarní období je nejkrásnějším časem, který
obce Dolní Lánov.                        (pro 8, proti 0, zdržel se 0) v přírodě je. Zde se konají největší zázraky, které nám lidem 

může příroda připravit. Kdeco se probouzí k novému 
10/1-12 životu, kdo to 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek na chce vidět, kdo si 
zajištění nákladů na pohřeb Jiřího Tryzny ve výši 3 000,- Kč to uvědomuje,  
                       (pro 3, proti 5, zdržel se 1) Návrh nebyl přijat. nemůže se chovat 

tak, aby vše ničil 
11/1-12

nebo rušil. Kdo je 
Zastupitelstvo obce jmenuje komisi pro otevírání obálek 

o h l e d u p l n ý ,  
pro posouzení a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku 

nedopustí, aby 
„Vybavení a doplnění dětského hřiště Dolní Lánov“,

jeho pes honil 
dle zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném 

zvěř, aby moto-
znění, ve složení: Ing. Šimůnek Pavel (náhradník Kavan 

rkář jezdil po 
Jiří), Bc. Svatý Jiří (náhradník Ing. Pavliš), Schoberová 

loukách a lesích, 
Martina (náhradník Slavomír Vyklický), Mgr. Ulvrová Jitka 

jak se mu zachce. 
(náhradník Křížková Mirka), JUDr. Tomíček Miloslav 

C h o v e j m e  s e
(náhradník Finková Olga)            (pro 9, proti 0, zdržel se 0)

k přírodě právě v 
t é t o  d o b ě  o p r a v d u  š e t r n ě ,  n e b o ť  p r á v ě

12/1-12
v jarních měsících jsou její obyvatelé nejzranitelnější. Rodí 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního 
se nová generace zvířat, líhne se nová generace ptactva. Zde 

příspěvku ve výši 2 000,- Kč na rok 2012 Diakonii ČCE - 
je nezastupitelná funkce myslivců, aby pomáhali chránit 

středisku Světlo ve Vrchlabí.        (pro 9, proti 0, zdržel se 0)
naši faunu a flóru. Na myslivce čeká hodně práce v tomto 
období, úklid krmelců, doplnit slaniska, sledovat zdravotní 13/1-12
stav zvěře, připravit plán lovu, plnit další úkoly, které jim Zastupitelstvo obce souhlasí s pořízením geografického 
ukládá Zákon o myslivosti. Jedním z jejich dalších úkolů je informačního systému  MISYS-WEB pro obec Dolní 
také snižování stavu lovné zvěře na normované stavy, jak Lánov dle nabídky služeb a ceny ze dne 1. 12. 2011 a 16. 12. 
jim opět ukládá zmíněný zákon. Určitě se budou 2011 fy. Geodézie Krkonoše s.r.o.
dolnolánovští myslivci věnovat odlovu zvěře černé, jejichž                                                      (pro 9, proti 0, zdržel se 0)
stavy jsou vyšší a tato zvěř pak tedy působí nemalé škody
na polních a lesních plodinách.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: V měsíci březnu dolnolánovští myslivci hodnotili svoji
- Zprávu Policie ČR Obvod. Oddělení Vrchlabí „O činnost za rok 2011. Ve svém hodnocení se shodli, že zadané 
činnosti v okrsku B“ za období 1. 1. 2011 – 31. 12. 2011 úkoly splnili, dobře byla zajištěna hlavně krmná základna 
- K pozemku p. č. 2505/3 k. ú. Dolní Lánov pro zvěř. Dařilo se snižování stavu černé zvěře, v loňském 
- Informaci k situaci Vodárny Dolní Lánov roce bylo uloveno celkem 60 kusů této zvěře. Bohužel

i loňský rok potvrdil, že drobná zvěř v přírodě ubývá 
                                            Bc. Jiří Svatý v. r., místostarosta (bažant a zajíc). Důvody jejího úbytku jsou všeobecně 
                                   JUDr. Miloslav Tomíček v. r., starosta známé. Myslivci si připomněli, že zařazení myslivosti

do nehmotného kulturního dědictví České republiky je

AKCE DUBEN - ČERVEN 2012

MS „MALÁ SNĚŽKA” DOLNÍ LÁNOV 

Lednový myslivecký ples v Dolním Lánově - tombola.

Z DĚNÍ V OBCIZ DĚNÍ V OBCI

18

členskou schůzi, kde hasiči hodnotili svoji činnost v roce 
2011, ale hlavně si řekli, co plánují v letošním roce.
V současné době je registrováno 21 členů, a z toho 10 členů 
zásahové jednotky SDH. V této souvislosti naši hasiči 
upozorňují na nebezpečí vzniku požáru při pálení trávy

Vážení spoluobčané,
a větví v lese. Každé takové pálení musí být předem 

asi všichni s radosti vítáme příchod jara, těšíme se na 
nahlášeno na Operační středisko HZS Hradec Králové

teplé počasí po letošní mrazivé zimě. Tím ale také začínají 
 - 950 525 400.

hlavní práce v naší obci, které jsme si naplánovali na letošní 
Tak, jako obec bude v nejbližší době likvidovat následky 

rok. Jde nyní hlavně o upravení vzhledu obce po letošní 
zimy, upravovat veřejné prostory, provádět úklid kolem 

zimě, uklizení nepořádku kolem cest, vyčištění vodoteče. 
komunikací, upravovat zeleň, tak věřím, že i občané

Přestože máme na sběrném místě kontejnery na komunální 
a organizace se zapojí do úklidu kolem svých nemovitostí

odpad, je nepochopitelné, že se kolem cest směrem na Fořt a 
a pomohou tak vylepšovat vzhled obce.

Kunčice stále objevují pytle s odpadky apod. V této 
souvislosti chci upozornit, že do kontejneru pod obecním Přeji všem spoluobčanům hezké prožití jarního období.

 úřadem patří pouze komunální odpad a ne zbytky
                                   JUDr. Miloslav Tomíček, starostapo stavební činnosti jako jsou cihly, obkládačky a další 

stavební materiál. Tento je třeba odvést na skládku, je 
možné si na odvoz objednat obecní traktor.

V krátkosti se vrátím k poslední zimě. Přestože nebyla 
dlouhá, byla ale o to náročnější, hlavně na vyhrnování sněhu 
z obecních cest. Zde se ukázalo, jak dobré bylo rozhodnutí Usnesení z 1. jednání zastupitelstva obce Dolní Lánov 
obce zakoupit nový silnější kolový traktor, se kterým bylo konané dne 29.  2.  2012
toto období, jak se domnívám, dobře zvládnuté. Obsluze 
traktoru se dařilo včas zajistit průjezdnost udržovaných cest 1/1-12
a veřejných míst v naší obci. Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program jednání 
 Abychom byli připraveni na letošní rok, proběhlo a pověřuje vedením zápisu Mgr. Losenickou Evu.
výběrové řízení na dodavatele investiční akce Vodárna. 

2/1-12
Dodavatel je vybraný, jsou všechna stavební povolení

Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu a návrhovou 
a nyní se čeká na finanční příspěvek kraje. Dále je jednáno

komisi ve složení Ing. Pavliš Jiří, Ing. Šimůnek Pavel.
s dodavatelem na asfaltování cest, proběhlo jednání

                                                     (pro 8, proti 0, zdržel se 0)
s Povodím Labe z důvodu opravy podemleté opěrné zdi

3/1-12na Malém Labi u Finků a oprava vodoteče mezi RD Marie 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 6 a 7 Pohořalé a Vlastimila Tomíčka. Vše záleží na financích. 
rozpočtu obce roku 2011 a rozpočtovou změnu č. 1 rozpočtu Čeká nás jednání s Povodím Labe kvůli výřezu náletových 
obce roku 2012.                            (pro 8, proti 0, zdržel se 0)dřevin ve vodoteči M. Labe. Plánují se opravy podlah 

jídelny a šatny v objektu školy. 4/1-12
Jednou z důležitých složek v obci jsou hasiči. Dne Zastupitelstvo obce schvaluje  Inventarizační zprávu za rok 

14. ledna 2012 měla naše hasičská jednotka výroční 2011.                                            (pro 8, proti 0, zdržel se 0)

KONTAKTNÍ INFORMACE A ÚŘEDNÍ HODINY

Obecní úřad Dolní Lánov
Adresa:
Obecní úřad Dolní Lánov
Dolní Lánov 132
543 41  LÁNOV

informace:

www.dolnilanov.cz

Úřední hodiny:

Obecní knihovna:

Pondělí  8:00 - 12:00    13:00 - 17:00

Středa    8:00 - 12:00    13:00 - 17:00

Středa   14:00 - 17:00 hod.

Účetnictví,
evidence obyvatel: 

Martina Schoberová

Telefonní číslo na OÚ Dolní Lánov:    499 522 216

Zasedání zastupitelstva:

začátek v 18.00 hod.  

v zasedací místnosti
Obecního úřadu Dolní Lánov

Místostarosta: Jiří Svatý

Starosta:  JUDr. Miloslav Tomíček tomicek.miloslav@seznam.cz

ou@dolnilanov.cz

SLOUPEK STAROSTYSLOUPEK STAROSTY
OBCE DOLNÍ LÁNOVOBCE DOLNÍ LÁNOV

ZPRÁVY Z OBCE DOLNÍ LÁNOVZPRÁVY Z OBCE DOLNÍ LÁNOV

ZE ZASTUPITELSTVA OBCEZE ZASTUPITELSTVA OBCE



  studenou a náročnou zimu konečně střídají 
očekávané teplé jarní dny a já vás opět zdravím
na stránkách Zpravodaje obce Lánov. 

    Sněhové podmínky uplynulé zimy byly opravdu 
výborné. Naši obec navštívilo množství turistů, 
převážně rodin s dětmi. Všichni měli možnost užít si 
dokonale připravené lyžařské svahy obou 
dolnodvorských skiareálů, večerní lyžování v areálu 
„U Moravy“, to vše za velmi výhodné ceny. Přesto 
nejsou ani zdaleka naplněny představy místních 
provozovatelů ubytovacích a stravovacích zařízení
o úspěšné sezóně. Snad se na této situaci podepisuje 
všeobecné šetření finančními prostředky, snad je to 
částečně i chybějícími doplňkovými službami pro 
návštěvníky naší obce. Obec v tomto směru ráda 
podpoří, v rámci svých možností, podnikatelské 
záměry a nápady. I my se budeme snažit,
aby postupně docházelo ke zlepšení – např. provoz 
obchodu, realizace dětského hřiště, společná 
propagace atd. a aby byl Dolní Dvůr vyhledávaným 
cílem rodinné rekreace, zkrátka „Family Friendly“. 
Během zimních měsíců jsme, kromě zimní údržby 
obce, připravovali realizaci projektů, které jsme 
započali v minulém roce. Jedním z nich je oprava 
obvodové zdi hřbitova, kde jsme po uvážení všech 
okolností přistoupili ke změně projektu – změně 
použitého materiálu oplechování. V současné době 
probíhá výběrové řízení na dodavatele zednických
a klempířských prací. Druhým projektem je návrh, 
výroba a instalace informačního systému v obci.

Rozcestníky jsou již vyrobeny a připraveny
k instalaci, potřebná povolení jsme obdrželi.  Jakmile 
to počasí a podmínky dovolí, budou jednotlivé 
informační tabule usazeny na plánovaná místa. 
      V lednu byl spuštěn provoz nových internetových 
stránek obce www.dolnidvur.cz. Stránky jsou nově 
rozděleny do dvou základních úseků – Obecní úřad
a Turista. Turistické informace jsou také ve dvou 
jazykových variantách – němčině a angličtině. 
Stránky jsou stále ve vývoji. Budeme se snažit je 
vylepšovat a doplňovat, třeba i na základě vašich 
připomínek, aby byly co nejpřehlednější a poutavé. 
Výhodou je, že nový redakční systém nám umožňuje 
jejich snadnou a rychlou správu.

Probíhala jednání ohledně nového územního 
plánu Dolního Dvora. Předpokládáme po proběhlých 
schůzkách, že návrh ÚP bude do konce dubna 
připraven k veřejnému projednání. Naším cílem je 
tento důležitý a tolik potřebný dokument co nejdříve 
schválit.   
   Naši obec oslovil pozemkový fond s možností 
vrátit obci některé pozemky, jakožto její historický 
majetek. Zastupitelstvo obce rozhodlo, že zažádáme 
o dva pozemky, které nám historicky patří. Jedná se

2o pozemek p. č. 988/3 o výměře 85 m  – trvalý travní 
2porost a o pozemek p. č. 921 o výměře 1083 m , také 

trvalý travní porost, vše v k. ú. Dolní Dvůr. Oba 
pozemky jsou na Zimní stráni.

Přeji vám příjemné prožití jarních dnů.

                                                        David Neumann
                                           starosta obce Dolní Dvůr 

Obecní úřad Dolní Dvůr
Adresa:
Obecní úřad Dolní Dvůr
Dolní Dvůr čp.78 
543 42  DOLNÍ DVŮR

informace:
www.dolnidvur.cz

Úřední hodiny: Středa    17:00 - 19:00

Telefonní číslo na OÚ Dolní Dvůr:       499 522 376

tel.: 739 416 335 

tel.: 605 428 219 tel.: 603 478 710
Místostarosta: 

Administrativní pracovnice:

Úřední hodiny:

Lenka Čermáková                         Ing. Martin Bělovský

Miloslava Neumannová

Starosta: David Neumann starosta.dd@iol.cz

ucetni.dd@email.cz

lenkacermakova@tiscali.cz belovskym@transcentrumbus.cz

Pondělí až pátek
8.00 - 12.00

21

KONTAKTNÍ INFORMACE A ÚŘEDNÍ HODINY

ZPRÁVY Z OBCE DOLNÍ DVŮRZPRÁVY Z OBCE DOLNÍ DVŮR

SLOUPEK STAROSTYSLOUPEK STAROSTY
OBCE DOLNÍ DVŮROBCE DOLNÍ DVŮR

20

zavazuje k dodržování tradic našich předků.
Připomínáme, že měsíc květen je měsícem lesů a červen 

měsícem myslivosti, a proto se k přírodě a jejím obyvatelům 
       chovejme ohleduplně.

           S přáním Myslivosti zdar myslivci z Dolního Lánova

   Sportovci, reprezentanti naší republiky, se v minulém 
týdnu (od 27. 2. do 4. 3. 2012) zúčastnili pod hlavičkou 
ČSMPS (Český svaz mentálně postižených sportovců) 
mistrovství světa v lyžování v tureckém Erzurumu. Celá 
výprava České republiky byla složena ze sportovců, kteří 
žijí a sportují v našem kraji. Loni se v Erzurumu konala 
zimní univerziáda a letos MS juniorů. Malá výprava složená 
ze 4 sportovců z Dětského domova v Dolním Lánově 
dosáhla na tomto mistrovství vynikajících výsledků, neboť 
ze šesti námi obsazených disciplín (jen mužských kategorií) 
získala 5 zlatých medailí, 1 stříbrnou a 1 bronzovou,
co do počtu zlatých medailí jsme byli nejúspěšnější 
výpravou MS a předčili lyžařské velmoci -Rakousko, 
Francii, Itálii a další.
  Naše hymna zazněla nejčastěji i na závěrečném 
ceremoniálu, který se konal za účasti veřejnosti před 
univerzitou v Erzurumu.

Suverénem mistrovství se stal Dalibor Havelka, který 
startoval ve všech třech vyhlášených běžeckých 
disciplínách a ve všech suverénně zvítězil. Zdatně
mu sekundoval ve sjezdových disciplínách Jakub Novák, 
který se stal mistrem světa v obřím a superobřím slalomu. 

Na naší malotřídní škole je 34 žáků a s potěšením 
musíme říci, že snad není ani jeden, který by nechodil
do některého z kroužků. Snažíme se všichni vést děti
k něčemu pozitivnímu, co by mohly využít ve svém dalším 
životě. Zájmové kroužky bychom nemohli mít, pokud by 
nebylo nadšení některých pedagogů a rodičů. Věnují se 
našim i svým dětem ve volném čase a odměnou jim jsou 
pouze spokojené děti. Chtěla bych velmi poděkovat zvláště 
p. Máslovi, jenž vede kroužek šachů již několik let
a pí. Svaté, která si hraje s dětmi s angličtinou. Z dalších 
vydařených kroužků musím jmenovat sportovně-lyžařský, 
výtvarné hrátky, angličtinu pro mladší děti a hru na flétny. 

Myslím, že pro naši malou školu je těchto aktivit dost. 
Pokud by však někdo měl zájem obohatit naši činnost, 
přijďte mezi nás. Nejmladší závodníci běžeckého pelotonu Tomáš Havelka          Mgr. Jitka Ulvrová                                                      a Lukáš Miko ve svých 15 letech získali svoji první 

stříbrnou a bronzovou medaili. 

Medailová umístění:
1. místo Dalibor Havelka 5 km klasicky

10 km volnou technikou
sprint 1 km volně
Jakub Novák obří slalom
super obří slalom

2. místo Lukáš Miko sprint 1 km volně
3. místo Tomáš Havelka 10 km volnou technikou

Oficiální výsledky jsou na www.inas.org.
     Dalibor Havelka byl současně v úterním televizním 
přenosu vyhlášen juniorem roku 2011 a celkově se umístil 
na 7. místě v desítce nejlepších paralympijských sportovců 
za uplynulý rok.                                               
                                                                          Karel Kraus

MISTROVSTVÍ SVĚTA V LYŽOVÁNÍ - ERZURUM 2012

OKÉNKO DO ŽIVOTA ZŠ A MŠ, DOLNÍ LÁNOV

ZÁJMOVÉ ÚTVARY NA ZŠ A MŠ DOLNÍ LÁNOV

Šachový kroužek.

Slavnostní ceremoniál před univerzitou v Erzurumu
 - zlato za Super G Jakub Novák  stříbro Tagawa z Japonska a bronz Rakušan.

 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov
vyhlašuje v budově školy

Z á p i s  d o   m a t e ř s k é  š k o l y
             v období od  29. května do  1. června 2012

Kriteria přijetí:

-   přednostně budou přijímány děti jeden rok před 
    zahájením povinné školní docházky z Dolního Lánova
-  přednostně budou přijímány děti s trvalým bydlištěm
    v Dolním Lánově podle věku a pořadí u zápisu 
-  přednostně budou přijímány děti sourozenců,
    kteří navštěvují MŠ nebo ZŠ v Dolním Lánově

O přijetí dětí bude rozhodovat i užší skupina Školské rady.

                                               Jitka Ulvrová, ředitelka školy



  studenou a náročnou zimu konečně střídají 
očekávané teplé jarní dny a já vás opět zdravím
na stránkách Zpravodaje obce Lánov. 

    Sněhové podmínky uplynulé zimy byly opravdu 
výborné. Naši obec navštívilo množství turistů, 
převážně rodin s dětmi. Všichni měli možnost užít si 
dokonale připravené lyžařské svahy obou 
dolnodvorských skiareálů, večerní lyžování v areálu 
„U Moravy“, to vše za velmi výhodné ceny. Přesto 
nejsou ani zdaleka naplněny představy místních 
provozovatelů ubytovacích a stravovacích zařízení
o úspěšné sezóně. Snad se na této situaci podepisuje 
všeobecné šetření finančními prostředky, snad je to 
částečně i chybějícími doplňkovými službami pro 
návštěvníky naší obce. Obec v tomto směru ráda 
podpoří, v rámci svých možností, podnikatelské 
záměry a nápady. I my se budeme snažit,
aby postupně docházelo ke zlepšení – např. provoz 
obchodu, realizace dětského hřiště, společná 
propagace atd. a aby byl Dolní Dvůr vyhledávaným 
cílem rodinné rekreace, zkrátka „Family Friendly“. 
Během zimních měsíců jsme, kromě zimní údržby 
obce, připravovali realizaci projektů, které jsme 
započali v minulém roce. Jedním z nich je oprava 
obvodové zdi hřbitova, kde jsme po uvážení všech 
okolností přistoupili ke změně projektu – změně 
použitého materiálu oplechování. V současné době 
probíhá výběrové řízení na dodavatele zednických
a klempířských prací. Druhým projektem je návrh, 
výroba a instalace informačního systému v obci.

Rozcestníky jsou již vyrobeny a připraveny
k instalaci, potřebná povolení jsme obdrželi.  Jakmile 
to počasí a podmínky dovolí, budou jednotlivé 
informační tabule usazeny na plánovaná místa. 
      V lednu byl spuštěn provoz nových internetových 
stránek obce www.dolnidvur.cz. Stránky jsou nově 
rozděleny do dvou základních úseků – Obecní úřad
a Turista. Turistické informace jsou také ve dvou 
jazykových variantách – němčině a angličtině. 
Stránky jsou stále ve vývoji. Budeme se snažit je 
vylepšovat a doplňovat, třeba i na základě vašich 
připomínek, aby byly co nejpřehlednější a poutavé. 
Výhodou je, že nový redakční systém nám umožňuje 
jejich snadnou a rychlou správu.

Probíhala jednání ohledně nového územního 
plánu Dolního Dvora. Předpokládáme po proběhlých 
schůzkách, že návrh ÚP bude do konce dubna 
připraven k veřejnému projednání. Naším cílem je 
tento důležitý a tolik potřebný dokument co nejdříve 
schválit.   
   Naši obec oslovil pozemkový fond s možností 
vrátit obci některé pozemky, jakožto její historický 
majetek. Zastupitelstvo obce rozhodlo, že zažádáme 
o dva pozemky, které nám historicky patří. Jedná se

2o pozemek p. č. 988/3 o výměře 85 m  – trvalý travní 
2porost a o pozemek p. č. 921 o výměře 1083 m , také 

trvalý travní porost, vše v k. ú. Dolní Dvůr. Oba 
pozemky jsou na Zimní stráni.

Přeji vám příjemné prožití jarních dnů.

                                                        David Neumann
                                           starosta obce Dolní Dvůr 

Obecní úřad Dolní Dvůr
Adresa:
Obecní úřad Dolní Dvůr
Dolní Dvůr čp.78 
543 42  DOLNÍ DVŮR

informace:
www.dolnidvur.cz

Úřední hodiny: Středa    17:00 - 19:00

Telefonní číslo na OÚ Dolní Dvůr:       499 522 376

tel.: 739 416 335 

tel.: 605 428 219 tel.: 603 478 710
Místostarosta: 

Administrativní pracovnice:

Úřední hodiny:

Lenka Čermáková                         Ing. Martin Bělovský

Miloslava Neumannová

Starosta: David Neumann starosta.dd@iol.cz

ucetni.dd@email.cz

lenkacermakova@tiscali.cz belovskym@transcentrumbus.cz

Pondělí až pátek
8.00 - 12.00

21

KONTAKTNÍ INFORMACE A ÚŘEDNÍ HODINY

ZPRÁVY Z OBCE DOLNÍ DVŮRZPRÁVY Z OBCE DOLNÍ DVŮR

SLOUPEK STAROSTYSLOUPEK STAROSTY
OBCE DOLNÍ DVŮROBCE DOLNÍ DVŮR

20

zavazuje k dodržování tradic našich předků.
Připomínáme, že měsíc květen je měsícem lesů a červen 

měsícem myslivosti, a proto se k přírodě a jejím obyvatelům 
       chovejme ohleduplně.

           S přáním Myslivosti zdar myslivci z Dolního Lánova

   Sportovci, reprezentanti naší republiky, se v minulém 
týdnu (od 27. 2. do 4. 3. 2012) zúčastnili pod hlavičkou 
ČSMPS (Český svaz mentálně postižených sportovců) 
mistrovství světa v lyžování v tureckém Erzurumu. Celá 
výprava České republiky byla složena ze sportovců, kteří 
žijí a sportují v našem kraji. Loni se v Erzurumu konala 
zimní univerziáda a letos MS juniorů. Malá výprava složená 
ze 4 sportovců z Dětského domova v Dolním Lánově 
dosáhla na tomto mistrovství vynikajících výsledků, neboť 
ze šesti námi obsazených disciplín (jen mužských kategorií) 
získala 5 zlatých medailí, 1 stříbrnou a 1 bronzovou,
co do počtu zlatých medailí jsme byli nejúspěšnější 
výpravou MS a předčili lyžařské velmoci -Rakousko, 
Francii, Itálii a další.
  Naše hymna zazněla nejčastěji i na závěrečném 
ceremoniálu, který se konal za účasti veřejnosti před 
univerzitou v Erzurumu.

Suverénem mistrovství se stal Dalibor Havelka, který 
startoval ve všech třech vyhlášených běžeckých 
disciplínách a ve všech suverénně zvítězil. Zdatně
mu sekundoval ve sjezdových disciplínách Jakub Novák, 
který se stal mistrem světa v obřím a superobřím slalomu. 

Na naší malotřídní škole je 34 žáků a s potěšením 
musíme říci, že snad není ani jeden, který by nechodil
do některého z kroužků. Snažíme se všichni vést děti
k něčemu pozitivnímu, co by mohly využít ve svém dalším 
životě. Zájmové kroužky bychom nemohli mít, pokud by 
nebylo nadšení některých pedagogů a rodičů. Věnují se 
našim i svým dětem ve volném čase a odměnou jim jsou 
pouze spokojené děti. Chtěla bych velmi poděkovat zvláště 
p. Máslovi, jenž vede kroužek šachů již několik let
a pí. Svaté, která si hraje s dětmi s angličtinou. Z dalších 
vydařených kroužků musím jmenovat sportovně-lyžařský, 
výtvarné hrátky, angličtinu pro mladší děti a hru na flétny. 

Myslím, že pro naši malou školu je těchto aktivit dost. 
Pokud by však někdo měl zájem obohatit naši činnost, 
přijďte mezi nás. Nejmladší závodníci běžeckého pelotonu Tomáš Havelka          Mgr. Jitka Ulvrová                                                      a Lukáš Miko ve svých 15 letech získali svoji první 

stříbrnou a bronzovou medaili. 

Medailová umístění:
1. místo Dalibor Havelka 5 km klasicky

10 km volnou technikou
sprint 1 km volně
Jakub Novák obří slalom
super obří slalom

2. místo Lukáš Miko sprint 1 km volně
3. místo Tomáš Havelka 10 km volnou technikou

Oficiální výsledky jsou na www.inas.org.
     Dalibor Havelka byl současně v úterním televizním 
přenosu vyhlášen juniorem roku 2011 a celkově se umístil 
na 7. místě v desítce nejlepších paralympijských sportovců 
za uplynulý rok.                                               
                                                                          Karel Kraus

MISTROVSTVÍ SVĚTA V LYŽOVÁNÍ - ERZURUM 2012

OKÉNKO DO ŽIVOTA ZŠ A MŠ, DOLNÍ LÁNOV

ZÁJMOVÉ ÚTVARY NA ZŠ A MŠ DOLNÍ LÁNOV

Šachový kroužek.

Slavnostní ceremoniál před univerzitou v Erzurumu
 - zlato za Super G Jakub Novák  stříbro Tagawa z Japonska a bronz Rakušan.

 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov
vyhlašuje v budově školy

Z á p i s  d o   m a t e ř s k é  š k o l y
             v období od  29. května do  1. června 2012

Kriteria přijetí:

-   přednostně budou přijímány děti jeden rok před 
    zahájením povinné školní docházky z Dolního Lánova
-  přednostně budou přijímány děti s trvalým bydlištěm
    v Dolním Lánově podle věku a pořadí u zápisu 
-  přednostně budou přijímány děti sourozenců,
    kteří navštěvují MŠ nebo ZŠ v Dolním Lánově

O přijetí dětí bude rozhodovat i užší skupina Školské rady.

                                               Jitka Ulvrová, ředitelka školy



22

U S N E S E N Í  ze zasedání zastupitelstva obce Dolní 
Dvůr konaného dne 14. 3. 2012

Přítomno:  8 členů zastupitelstva   Omluveno: 1 - p. Čivrný

1/    Zastupitelstvo obce Dolní Dvůr schvaluje:

1/1  Podání žádosti o navrácení historického majetku obce 
Doln í  Dvůr,  a  to  na  pozemek p .  č .  988/3

2o výměře 85 m  – trvalý travní porost a o pozemek
2p. č. 921 o výměře 1083 m , trvalý travní porost, vše

v katastrálním území Dolní Dvůr.

1/2  Uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 647 – 
2ostatní plocha, v k.ú. Dolní Dvůr o výměře cca 300 m  

(pronajímaná část pozemku bude zakreslena do katastrální 
mapy, která bude přílohou nájemní smlouvy), za účelem 
činnosti spojené s chovem včel,  s panem  Jiřím Novotným, 
bytem Dolní Dvůr 195. Nájemní smlouva bude uzavřena
na dobu 10 let, a to za částku 100,- Kč/ha za jeden kal rok.

1/3 Uzavření nájemní smlouvy na část pozemku
2p. č. 647 - ostatní plocha, o výměře cca 478 m ,

na pozemek p. č. 643 – trvalý travní porost, o výměře 9088 
m2 a pozemek p. č. 648-trvalý travní porost,

2o výměře 5872 m  – vše v k. ú. Dolní Dvůr, za účelem 
zemědělské činnosti, pastvy, sekání trávy a sušení sena,
s paní Lucií Dobiášovou, bytem Dolní Dvůr 45.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 10 let,
a to za částku 100,- Kč/ha za jeden kalendářní rok.

2/  Zastupitelstvo obce Dolní Dvůr pověřuje:

2/1 Místostarostu obce Ing. Martina Bělovského 
zastupováním obce při jednáních v souvislosti
s návrhem a tvorbou ÚP obce Dolní Dvůr. 

Pro:  8               Proti:  0               Zdržel se:  0

V období leden   -  březen 2011 oslavily životní jubileum:

„75“ paní Dana Petrželová
„90“ paní Františka Šťastná 

OÚ Dolní Dvůr přeje všechno
nejlepší, hodně zdraví, štěstí

a elánu do dalších let.

Připravila: Lenka Čermáková

Paní Františka Šťastná
- životní jubileum 90 let.

Paní Dana Petrželová - jubileum 75 let.

Špekáčky a dobrou náladu s sebou,
další občerstvení zajištěno.

Čarodějové a čarodějnice všech kategorií a velikostí budou odměněni!

Obecní úřad Dolní Dvůr
ve spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů

pořádá v pondělí 30.4.2012 od 17 hodin
u penzionu Duha

Z DĚNÍ V OBCIZ DĚNÍ V OBCIZE ZASTUPITELSTVA
OBCE DOLNÍ DVŮR
ZE ZASTUPITELSTVA
OBCE DOLNÍ DVŮR

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE DOLNÍ DVŮRSPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE DOLNÍ DVŮR

Ze života obcí pohledem objektivu.Ze života obcí pohledem objektivu.Ze života obcí pohledem objektivu.Ze života obcí pohledem objektivu.

31

Nový traktor Dolního Lánova při vyhrnování.

Přírodní kluziště v Dolním Dvoře.

Nový traktor Dolního Lánova při vyhrnování.

Kluziště - večerní bruslení v Dolním Dvoře.

Vzpomínka na uplynulou zimu v Dolním Dvoře.

Karneval na ledě, SDH Horní Lánov.

Uprostřed mezi ostatními dětmi z TJ Spartak Vrchlabí
Soňa Hebká - 2. místo v krajském přeboru starších žákyň
ve sportovní gymnastice. (viz. článek Znáte je na str.12)

Slovensko březen 2012 - 1. místo Jan Čermák.
(viz. článek Znáte je na str.12)

Klub důchodců bývalého státního statku
v Polsku - Kudowa Zdroj.

Výroční schůze 2012, SDH Prostřední Lánov.

Karneval na Špičce.

Karneval na Špičce.
Karneval na Špičce. Karneval na Špičce.

Bobování mladých hasičů z Horního Lánova
 v Radvanicích.



22

U S N E S E N Í  ze zasedání zastupitelstva obce Dolní 
Dvůr konaného dne 14. 3. 2012

Přítomno:  8 členů zastupitelstva   Omluveno: 1 - p. Čivrný

1/    Zastupitelstvo obce Dolní Dvůr schvaluje:

1/1  Podání žádosti o navrácení historického majetku obce 
Doln í  Dvůr,  a  to  na  pozemek p .  č .  988/3

2o výměře 85 m  – trvalý travní porost a o pozemek
2p. č. 921 o výměře 1083 m , trvalý travní porost, vše

v katastrálním území Dolní Dvůr.

1/2  Uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 647 – 
2ostatní plocha, v k.ú. Dolní Dvůr o výměře cca 300 m  

(pronajímaná část pozemku bude zakreslena do katastrální 
mapy, která bude přílohou nájemní smlouvy), za účelem 
činnosti spojené s chovem včel,  s panem  Jiřím Novotným, 
bytem Dolní Dvůr 195. Nájemní smlouva bude uzavřena
na dobu 10 let, a to za částku 100,- Kč/ha za jeden kal rok.

1/3 Uzavření nájemní smlouvy na část pozemku
2p. č. 647 - ostatní plocha, o výměře cca 478 m ,

na pozemek p. č. 643 – trvalý travní porost, o výměře 9088 
m2 a pozemek p. č. 648-trvalý travní porost,

2o výměře 5872 m  – vše v k. ú. Dolní Dvůr, za účelem 
zemědělské činnosti, pastvy, sekání trávy a sušení sena,
s paní Lucií Dobiášovou, bytem Dolní Dvůr 45.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 10 let,
a to za částku 100,- Kč/ha za jeden kalendářní rok.

2/  Zastupitelstvo obce Dolní Dvůr pověřuje:

2/1 Místostarostu obce Ing. Martina Bělovského 
zastupováním obce při jednáních v souvislosti
s návrhem a tvorbou ÚP obce Dolní Dvůr. 

Pro:  8               Proti:  0               Zdržel se:  0

V období leden   -  březen 2011 oslavily životní jubileum:

„75“ paní Dana Petrželová
„90“ paní Františka Šťastná 

OÚ Dolní Dvůr přeje všechno
nejlepší, hodně zdraví, štěstí

a elánu do dalších let.

Připravila: Lenka Čermáková

Paní Františka Šťastná
- životní jubileum 90 let.

Paní Dana Petrželová - jubileum 75 let.

Špekáčky a dobrou náladu s sebou,
další občerstvení zajištěno.

Čarodějové a čarodějnice všech kategorií a velikostí budou odměněni!

Obecní úřad Dolní Dvůr
ve spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů

pořádá v pondělí 30.4.2012 od 17 hodin
u penzionu Duha

Z DĚNÍ V OBCIZ DĚNÍ V OBCIZE ZASTUPITELSTVA
OBCE DOLNÍ DVŮR
ZE ZASTUPITELSTVA
OBCE DOLNÍ DVŮR

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE DOLNÍ DVŮRSPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE DOLNÍ DVŮR

Ze života obcí pohledem objektivu.Ze života obcí pohledem objektivu.Ze života obcí pohledem objektivu.Ze života obcí pohledem objektivu.

31

Nový traktor Dolního Lánova při vyhrnování.

Přírodní kluziště v Dolním Dvoře.

Nový traktor Dolního Lánova při vyhrnování.

Kluziště - večerní bruslení v Dolním Dvoře.

Vzpomínka na uplynulou zimu v Dolním Dvoře.

Karneval na ledě, SDH Horní Lánov.

Uprostřed mezi ostatními dětmi z TJ Spartak Vrchlabí
Soňa Hebká - 2. místo v krajském přeboru starších žákyň
ve sportovní gymnastice. (viz. článek Znáte je na str.12)

Slovensko březen 2012 - 1. místo Jan Čermák.
(viz. článek Znáte je na str.12)

Klub důchodců bývalého státního statku
v Polsku - Kudowa Zdroj.

Výroční schůze 2012, SDH Prostřední Lánov.

Karneval na Špičce.

Karneval na Špičce.
Karneval na Špičce. Karneval na Špičce.

Bobování mladých hasičů z Horního Lánova
 v Radvanicích.



Zpravodaj obce Lánov - časopis obce Lánov * Vychází čtyřikrát do roka * Adresa redakce: 
Venkovské infocentrum mikroregionu, Prostřední Lánov 39, 543 41 Lánov,

e-mail: infocentrum@lanov.cz , tel./fax: 499 432 083  *  Redakční rada: Rada obce Lánov,
ev.č. MK ČR E 20472, Vydává Obec Lánov, Prostřední Lánov 200, 543 41 Lánov, IČ: 00278041

* © Grafická úprava: Zdeněk Máslo ml. - Reklamy Lánov *  Korektura: Nina Javorová *
Foto titul. obálky David Janeček www.lanov.net * jaro, 2/2012 * Náklad: 950 ks * č. 21 * zdarma *

Infocentrum

Hasičárna Stodola
Obecní

úřad

Č.p.51

Č.p.
115

Náb
ytek


